

III. ZESPÓŁ PRZEDSIĘWZIĘĆ NA WYPADEK SYTUACJI KRYZYSOWYCH

9.1 Zadania w zakresie monitorowania zagrożeń

Odpowiedzialny za prowadzenie monitoringu	Tryb pracy	Rodzaje informacji	Zadania w zakresie monitorowania	Wymiana informacji
POSTĘPOWANIE STANDARDOWE – BEZ WZGLĘDU NA RODZAJ ZAGROŻENIA				
<ol style="list-style-type: none"> 1. POWIATOWE CENTRUM ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 2. KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W KLUCZBORKU 3. KOMENDA POWIATOWA POLICJI W KLUCZBORKU 4. REJON W KLUCZBORKU ODDZIAŁU W OPOLU DYREKCJI GENERALNA DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD. 5. INSTYTUT METEOROLOGII I GOSPODARKI WODNEJ ODDZIAŁ WE WROCŁAWIU 6. REGIONALNY ZARZĄD GOSPODARKI WODNEJ WE WROCŁAWIU, POZNANIU 7. PKP POLSKIE LINIE KOLEJOWE S.A. ZAKŁAD LINII KOLEJOWYCH W OPOLU SEKCJA EKSPLOATACJI W KLUCZBORKU 8. ODDZIAŁ TAURON DYSTRYBUCJA S.A. ODDZIAŁ W OPOLU, REJON DYSTRYBUCYJNY PÓŁNOC W KLUCZBORKU, 9. GÓRNOŚLAŚKA SPÓŁKA GAZOWNICTWA Sp. z o.o. ODDZIAŁ ZAKŁAD GAZOWNICZY W OPOLU ROZDZIELNIA GAZU W KLUCZBORKU. 10. PRZEDSIĘBIORSTWA ODPOWIEDZIALNE ZA DOSTAWĘ I DYSTRYBUCJĘ WODY W POWIECIE KLUCZBORSKIM; - ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI WOŁCZYN, 11. ECO S.A. ZAKŁAD ENERGETYKI CIEPLNEJ W KLUCZBORKU 	<p>Całodobowy – poprzez służbę dyżurną/dyżur.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ raporty dobowe, ➤ meldunki okresowe, ➤ raporty sytuacyjne, ➤ komunikaty ostrzegawcze, w tym na stronach internetowych www. <p>Każdy podmiot – zgodnie z kompetencjami</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ uzyskiwanie, przetwarzanie i przekazywanie informacji o zaistniałym zdarzeniu na potrzeby kierowania, dowodzenia i współdziałania, w zakresie rozpoznania analizowania i prognozowania rozwoju sytuacji, ➤ analizowanie sytuacji na administrowanym terenie, ➤ przekazywanie komunikatów, ostrzeżeń i innych niezbędnych informacji do określonych podmiotów, ➤ sporządzanie raportów dobowych i notatek, meldunków o powstałych zagrożeniach, współdziałanie z administracją publiczną i innymi instytucjami w zakresie analiz i prognoz, ➤ zapewnienie obiegu informacji na potrzeby zarządzania kryzysowego. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ POWIATOWE CENTRUM ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO, ➤ WOJEWÓDZKIEGO CENTRUM ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO W OPOLU, ➤ PCZK OŚCIENNYCH POWIATÓW, ➤ GMINNE SŁUŻBY ZARZĄDZANIA KRZYSOWEGO, ➤ KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W KLUCZBORKU, ➤ KOMENDA POWIATOWA POLICJI W KLUCZBORKU, ➤ WOJEWÓDZKI ZARZĄD MELIORACJI I URZĄDZEŃ WODNYCH W OPOLU ODDZIAŁ W KLUCZBORKU, ➤ ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W KLUCZBORKU, ➤ PKP POLSKIE LINIE KOLEJOWE W OPOLU S.A. ZAKŁAD LINII KOLEJOWYCH W OPOLU, ➤ przedsiębiorcy odpowiedzialni za dystrybucję gazu, energii elektrycznej i ciepłej, wody, ➤ media. <p>POZOSTAŁE PODMIOTY:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ inne jednostki administracji publicznej w zależności od kompetencyjnego zakresu odpowiedzialności.
<ol style="list-style-type: none"> 1. POWIATOWA STACJA SANITARNO - EPIDEMIOLOGICZNA W KLUCZBORKU 2. POWIATOWY INSPEKTORAT WETERYNARII W KLUCZBORKU 3. ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W KLUCZBORKU 4. POWIATOWY INSPEKTORAT NADZORU BUDOWLANEGO W KLUCZBORKU 5. WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ROŚLIN I NASIENICTWA W OPOLU ODDZIAŁ W KLUCZBORKU 6. WOJEWÓDZKI ZARZĄD MELIORACJI I URZĄDZEŃ WODNYCH W OPOLU ODDZIAŁ W KLUCZBORKU 7. REGIONALNA DYREKCJA LASÓW PAŃSTWOWYCH W KATOWICACH: NADLEŚNICTWA NAMYSŁÓW, KLUCZBORK ORAZ LEŚNY ZAKŁAD DOŚWIADCZALNY SIEMIANICE UNIwersytetu PRZYRODNICZEGO W POZNANIU 8. WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT TRANSPORTU DROGOWEGO W OPOLU ODDZ. TERENOWY BYCZYNA 	<p>Doraźny – na czas występowania zagrożenia.</p>			

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Odpowiedzialny za prowadzenie monitoringu	Tryb pracy	Rodzaje informacji	Zadania w zakresie monitorowania	Wymiana informacji
POSTĘPOWANIE SPECJALISTYCZNE PODMIOTÓW WIODĄCYCH – W ZALEŻNOŚCI OD RODZAJU ZAGROŻENIA				
1. Powódzie (w tym zalania, zatopienia i katastrofalne zatopienia)				
1. INSTYTUT METEOROLOGII I GOSPODARKI WODNEJ ODDZIAŁ WE WROCŁAWIU	Biuro Prognoz Meteorologicznych Ciągły, przez 24 godziny na dobę.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ prognozy, ➤ ostrzeżenia, ➤ komunikaty, w tym na stronie www.imgw.pl/index.php 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ gromadzenie danych hydrologiczno meteorologicznych, ➤ analiza aktualnej sytuacji meteorologicznej i hydrologicznej, ➤ opracowywanie i przekazywanie zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 22 sierpnia 2007 r. w sprawie podmiotów, którym państwowa służba hydrologiczno-meteorologiczna i państwowa służba hydrogeologiczna są obowiązane przekazywać ostrzeżenia, prognozy, komunikaty i biuletyny oraz sposobu i częstotliwości ich przekazywania: <ul style="list-style-type: none"> – prognoz meteorologicznych, – ostrzeżeń meteorologicznych i hydrologicznych, – komunikatów meteorologicznych i komunikatów o bieżącej sytuacji hydrologicznej w stanie zagrożenia i alarmu hydrologicznego, – prognoz hydrologicznych dla odcinkach Odry od Chałupek do Brzegu w stanie pogotowia i alarmu przeciwpowodziowego. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ WCZK, ➤ PCZK, ➤ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➤ służby dyżurne: Państwowej Straży Pożarnej, Policji, ➤ media, ➤ inne podmioty – w zależności od potrzeb. <p>Informacja o podejmowanych działaniach w zakresie sterowania falą powodziową i zdarzeniach mających wpływ na transformację fali powodziowej a w szczególności o: decyzjach dotyczących zalania polderów, samoczynnym napełnieniu się polderów, przerwaniach wałów, podniesieniu korony wałów, awariach i katastrofach związanych z obiektami gospodarki wodnej zlokalizowanych na terenie woj. opolskiego.</p>
	Biuro Prognoz Hydrologicznych – w normalnej sytuacji hydrologicznej 7:00 – 15:00, – w stanie alarmu hydrologicznego ciągły.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ prognozy, ➤ ostrzeżenia, ➤ komunikaty o bieżącej sytuacji hydrologicznej w stanie zagrożenia i alarmu hydrologicznego, ➤ komunikaty o bieżącej sytuacji hydrologicznej w normalnym stanie hydrologicznym, ➤ komunikaty na stronie imgw.pl/index.php 		
	Regionalna Stacja Hydrologiczno-Meteorologiczna w Opolu Całodobowy.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ komunikaty o bieżącej sytuacji hydrologicznej w stanie zagrożenia i alarmu hydrologicznego dla terenu województwa opolskiego. imgw.pl/index.php 		
2. REGIONALNY ZARZĄD GOSPODARKI WODNEJ WE WROCŁAWIU	Dyżury powodziowe w Zarządzie i na zbiornikach wodnych. Na stopniach praca w systemie ciągłym. Odczyty zależne od stopnia zagrożenia powodziowego: – na stopniach od 3 do 6 razy/dobę, – na zbiornikach wodnych 3-8 razy/dobę.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ odczyty z wodowskazów na wszystkich stopniach wodnych Odry i Nysy Kłodzkiej w granicach administracyjnych Zarządu, dane o poziomie piętrzenia i wielkości zrzutu ze zbiornikach wodnych, ➤ komunikaty na stronie www.wroclaw.rzgw.gov.pl www.poznan.rzgw.gov.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ systematyczne zbieranie, gromadzenie i prognozowanie rozwoju sytuacji hydrologiczno-meteorologicznej, w układzie krótko i długoterminowym, ➤ analizowanie sytuacji na administrowanym terenie, ➤ sporządzanie raportów dobowych i notatek służbowych o powstałych zagrożeniach powodziowych mogących prowadzić do sytuacji kryzysowej. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ WCZK, ➤ w razie potrzeby (na żądanie) do centrum zarządzania kryzysowego powiatu i Służby Dyżurnej Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych,
3. WOJEWÓDZKI ZARZĄD MELIORACJI I URZĄDZEŃ WODNYCH W OPOLU, ODDZIAŁ W KLUCZBORKU	Doraźny – na czas występowania zagrożenia: ➤ oględziny w terenie stanów rzek oraz zbiorników.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ meldunki sytuacyjne do PCZK, ➤ komunikaty na stronie www.wzmiuw.opole.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ prognozowanie rozwoju sytuacji w układzie krótko i długoterminowym współdziałanie z administracją publiczną i innymi instytucjami w sytuacjach kryzysowych w ramach informowania o aktualnej sytuacji na administrowanym terenie. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu, ➤ PCZK, ➤ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych,

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Odpowiedzialny za prowadzenie monitoringu	Tryb pracy	Rodzaje informacji	Zadania w zakresie monitorowania	Wymiana informacji
1. Powodzie (w tym zalania, zatopienia i katastrofalne zatopienia)				
<p>4. POWIATOWA STACJA SANITARNO - EPIDEMIOLOGICZNA w KLUCZBORKU</p>	<p>Zbieranie i analizowanie informacji z terenu powiatu w normalnej sytuacji hydrologicznej.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ dane statystyczne zarejestrowanych zachorowań, ➤ wykaz stałych nosicieli pałeczek duru i paraduru brzusznoego, ➤ informacje odnośnie zapotrzebowania na środki dezynfekcyjne, ➤ informacje o liczbie dawek niezbędnych szczepionek, ➤ liczba zagrożonych zatopieniem lub zatopione obiekty produkcji i obrotu żywnością, ➤ sposób zabezpieczenia żywności dla ludności, w tym dla osób ewakuowanych, ➤ informacje o zalanych zakładach pracy stosujących niebezpieczne substancje chemiczne, ➤ zaopatrzenie w wodę przeznaczoną do spożycia, ➤ obiekty użyteczności publicznej, ➤ dane liczbowe dotyczące: <ul style="list-style-type: none"> - zalanych lub podtopionych placówek oświatowych, - placówek zamkniętych, unieruchomionych z powodu zalania, podtopienia obiektów lub dróg dojazdowych, - zapotrzebowania placówek na środki dezynfekcyjne, - uczniów/wychowanków przebywających na terenie bezpośrednio zagrożonym powodzią, ➤ komunikaty na stronie www.pssekuczborck.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ analizowanie sytuacji epidemiologicznej chorób zakaźnych w powiecie kluczborskim, ➤ nadzór nad stałymi nosicielami pałeczek duru brzusznoego na zalanych terenach, ➤ zabezpieczenie środków dezynfekcyjnych dla zalanych zakładów opieki zdrowotnej i dezynfekcji studni, ➤ zapewnienie (w razie potrzeby) sprawnego przeprowadzenia niezbędnych szczepień ochronnych, ➤ współdziałanie z administracją publiczną i innymi instytucjami i służbami w zakresie analiz i prognoz, ➤ przekazywanie komunikatów, ostrzeżeń i innych niezbędnych informacji do określonych instytucji i służb, ➤ sporządzanie raportów dobowych i notatek służbowych o powstałych zagrożeniach powodziowych mogących prowadzić do sytuacji kryzysowej, ➤ współdziałanie z komórkami organizacyjnymi WSSE, ➤ analizowanie sytuacji w zakresie sprawowanego nadzoru, ➤ sporządzanie bieżących raportów w zakresie stanu placówek, ➤ współpraca z organami prowadzącymi placówki oświatowo wychowawcze w zakresie bieżącego pozyskiwania informacji dotyczących potrzeb oraz udzielania wskazówek na temat postępowania w sytuacji zagrożenia powodzią i/lub powodzi, ➤ zamieszczanie bieżących informacji-wskazówek dla placówek oświatowo-wychowawczych na stronie internetowej PSSE. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Wojewódzka Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna Opolu, ➤ Starosta Kluczborski, ➤ PCZK, ➤ Burmistrz, ➤ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych,
<p>5. POWIATOWY INSPEKTORAT WETERYNARII W KLUCZBORKU</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ w godzinach pracy Inspektoratu (od 7³⁰ - 15³⁰), <p>Stan podwyższonej gotowości – w zależności od skali zagrożenia.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ raporty, ➤ informacje, ➤ tabele, 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ analizowanie sytuacji zwierząt na terenie powiatu kluczborskiego, ➤ nadzorowanie tworzonych utylizacji utopionych zwierząt, ➤ współdziałanie z administracją publiczną i innymi instytucjami i służbami w ramach „Powiatowego Planu Zarządzania Kryzysowego”, ➤ sporządzanie raportów i tabel dotyczących powstałych zagrożeń. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Wojewódzki Lekarz Weterynarii, ➤ PCZK, ➤ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➤ Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Kluczborku, ➤ Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku, ➤ Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, ➤ inne jednostki administracji publicznej w zależności od rozwoju sytuacji.

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Odpowiedzialny za prowadzenie monitoringu	Tryb pracy	Rodzaje informacji	Zadania w zakresie monitorowania	Wymiana informacji
2. Pożary				
<p>1. KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W KLUCZBORKU</p>	<p>Tryb pracy – całodobowy poprzez służbę dyżurną na Stanowisku Kierowania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ meldunki okresowe, ➤ raporty sytuacyjne, ➤ komunikaty za pomocą technicznych środków łączności, ➤ komunikaty na stronie www.straz.kluczborg.pl/ 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ analizowanie sytuacji na administrowanym terenie, ➤ współdziałanie z administracją publiczną i innymi instytucjami i służbami w zakresie analiz i prognoz poprzez: <ul style="list-style-type: none"> – sporządzanie raportów dobowych i notatek służbowych o powstałych zagrożeniach mogących prowadzić do sytuacji kryzysowej, – przekazywanie komunikatów, ostrzeżeń i innych niezbędnych informacji do określonych instytucji i służb, ➤ zapewnienie obiegu informacji na potrzeby PCZK, ➤ uzyskiwanie, przetwarzanie i przekazywanie informacji o zaistniałym zdarzeniu na potrzeby kierowania, dowodzenia i współdziałania, w szczególności dla zespołów funkcjonalnych powołanego sztabu dowódcy operacji w zakresie rozpoznania, analizowania i prognozowania rozwoju sytuacji. 	<p>Pomiędzy kierującym działaniami ratowniczymi (KDR) a poszczególnymi stanowiskami kierowania i dowódcami poszczególnych odcinków bojowych, a ponadto z:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➤ PCZK, ➤ Komenda Powiatową Policji w Kluczborku, ➤ podmioty systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego, ➤ Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Kluczborku, ➤ Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Kluczborku, ➤ zarządcy dróg.
<p>2. NADLEŚNICTWA; NAMYSŁÓW, KLUCZBORK, LEŚNY ZAKŁAD DOSWIADCZALNY SIEMIANICE</p>	<p>Ciągły, lub w zależności od stopnia zagrożenia pożarowego lasu, z wykorzystaniem zautomatyzowanych punktów informacyjno-dyspozycyjnych.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ stopień zagrożenia pożarowego ➤ komunikaty na stronie www.katowice.lasy.gov.pl ➤ www.cilp.lasy.gov.pl/web/opole/ochronaprzeciwpozarowa ➤ www.lzd-siemianice.home.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ ustalanie stopnia zagrożenia pożarowego lasu, ➤ wykrywanie pożarów. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Katowicach, ➤ Dyrekcja Leśnego Zakładu Doświadczalnego w Siemianicach ➤ Rejonowe Punkty Alarmowo-Dyspozycyjny w Nadleśnictwach, ➤ PCZK, ➤ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➤ Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku.

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Odpowiedzialny za prowadzenie monitoringu	Tryb pracy	Rodzaje informacji	Zadania w zakresie monitorowania	Wymiana informacji
3. Huraganowe wiatry/trąby powietrzne				
1. INSTYTUT METEOROLOGII I GOSPODARKI WODNEJ ODDZIAŁ WE WROCŁAWIU	<ul style="list-style-type: none"> ➤ ciągły, dyżur całodobowy prowadzonych przez synoptyków meteorologicznych z wykorzystaniem systemów automatycznych pomiarów. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ komunikaty o możliwości wystąpienia i ostrzeżenia o przewidywanym wystąpieniu niebezpiecznego zjawiska przy aktualnie obowiązujących kryteriach, ➤ komunikaty na stronie www.imgw.pl/index.php 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ przekazywanie komunikatów, ostrzeżeń i innych niezbędnych informacji o rozwoju sytuacji synoptycznej, ➤ ciągle monitorowanie rozwoju sytuacji synoptycznej przy pomocy systemów detekcji atmosfery, takich jak zdjęcia satelitarne, obrazy radarowe, rejestrator wyładowań atmosferycznych oraz automatyczne stacje pomiarowe, ➤ zmiana lub odwołanie ostrzeżenia o niebezpiecznych zjawiskach. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ WCZK, ➤ PCZK, ➤ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➤ służby dyżurne: Państwowej Straży Pożarnej, Policji, ➤ media, ➤ inne podmioty – w zależności od potrzeb.
2. POWIATOWY INSPEKTORAT NADZORU BUDOWLANEGO w KLUCZBORKU	<ul style="list-style-type: none"> ➤ w godzinach pracy urzędu (od 7³⁰ – 15³⁰), ➤ w razie potrzeby stały dyżur w WINB w Opolu 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ od kierownika budowy (robót), właściciela, zarządcy lub użytkownika, ➤ informacje pochodzące z środków masowego przekazu; ➤ od innych instytucji i służb, ➤ komunikaty na stronie www.winb.opole.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ zbieranie informacji o zaistniałych katastrofach budowlanych na terenie powiatu kluczborskiego , ➤ sprawdzenie właściwości rzeczowej organu nadzoru budowlanego – PINB lub WINB w zależności od rodzaju obiektu budowlanego i robót budowlanych. Jeżeli organem właściwym jest WINB, natychmiast przekazać informację o katastrofie do właściwego miejscowo organu nadzoru budowlanego celem podjęcia postępowania zgodnie z właściwością, ➤ współdziałanie z administracją publiczną i innymi instytucjami i służbami (przyjmowanie i analiza meldunków dotyczących możliwości wystąpienia zagrożeń związanych np. z silnymi wiatrami mogącymi doprowadzić do wystąpienia katastrofy budowlanej). 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ PCZK, ➤ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➤ Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, ➤ Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku ➤ Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego.
3. ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W KLUCZBORKU. REJON W KLUCZBORKU, ODDZIAŁ W OPOLU DYREKCJI GENERALNEJ DRÓG KRAJOWYCH i AUTOSTRAD	<ul style="list-style-type: none"> ➤ patrole drogowe na samochodach: – drogi: 1 raz na dobę , ➤ Punkt Informacji Drogowej (PID) – całodobowo. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ stan zagrożenie do odpowiednich centrów zarządzania kryzysowego, ➤ komunikaty na stronie www.powiatkluczborski.pl ➤ www.gddkia.gov.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ analizowanie sytuacji na administrowanych drogach, ➤ systematyczne przekazywanie informacji o sytuacji na drogach do odpowiednich instytucji, służb i mediów. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ DGDKIA Oddział w Opolu ➤ PCZK, ➤ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➤ Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku, ➤ Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, ➤ media, ➤ inne podmioty – w zależności od potrzeb.

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNIE

Odpowiedzialny za prowadzenie monitoringu	Tryb pracy	Rodzaje informacji	Zadania w zakresie monitorowania	Wymiana informacji
4. Mrozy i opady śniegu				
1. INSTYTUT METEOROLOGII I GOSPODARKI WODNEJ ODDZIAŁ WE WROCŁAWIU	<ul style="list-style-type: none"> ➢ dyżur całodobowy prowadzonych przez synoptyków meteorologicznych z wykorzystaniem systemów automatycznych pomiarów. 	<ul style="list-style-type: none"> ➢ komunikaty o możliwości wystąpienia i ostrzeżenia o przewidywanym wystąpieniu niebezpiecznego zjawiska przy aktualnie obowiązujących kryteriach, ➢ komunikaty na stronie www.imgw.pl/index.php 	<ul style="list-style-type: none"> ➢ przekazywanie komunikatów, ostrzeżeń i innych niezbędnych informacji o rozwoju sytuacji synoptycznej, ➢ ciągłe monitorowanie rozwoju sytuacji synoptycznej przy pomocy systemów detekcji atmosfery, takich jak zdjęcia satelitarne, obrazy radarowe, rejestrator wyładowań atmosferycznych oraz automatyczne stacje pomiarowe, ➢ zmiana lub odwołanie ostrzeżenia. 	<ul style="list-style-type: none"> ➢ WCZK, ➢ PCZK, ➢ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➢ służby dyżurne: Państwowej Straży Pożarnej, Policji, ➢ media, ➢ inne podmioty – w zależności od potrzeb.
2. ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W KLUCZBORKU. REJON W KLUCZBORKU, ODDZIAŁ W OPOLU DYREKCJI GENERALNEJ DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD	<ul style="list-style-type: none"> ➢ patrole drogowe na samochodach: – drogi: 1 raz na dobę , ➢ Punkt Informacji Drogowej (PID) – całodobowo. 	<ul style="list-style-type: none"> ➢ stan zagrożenie do odpowiednich centrów zarządzania kryzysowego, ➢ komunikaty na stronie www.powiatkluczuborski.pl www.gddkia.gov.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➢ analizowanie sytuacji na administrowanych drogach, ➢ systematyczne przekazywanie informacji o sytuacji na drogach do odpowiednich instytucji, służb i mediów. 	<ul style="list-style-type: none"> ➢ DGDZIA Oddział w Opolu ➢ PCZK , ➢ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➢ Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku, ➢ Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, ➢ media, ➢ inne podmioty – w zależności od potrzeb.
3. PKP PLK S.A. ZAKŁAD LINII KOLEJOWYCH W OPOLU SEKCJA EKSPLOATACJI W KLUCZBORKU	Okresowo.	<ul style="list-style-type: none"> ➢ komunikaty, ➢ komunikaty na stronie www.plk-sa.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➢ monitorowanie torów pod kątem występowania pęknięć szyn, ➢ monitorowanie mostów, przepustów, nasypów mogących ulec podmyciu. 	<ul style="list-style-type: none"> ➢ dyspozytor Zakładu.
4. WOJEWÓDZKI ZARZĄD MELIORACJI I URZĄDZEŃ WODNYCH W OPOLU, ODDZIAŁ W KLUCZBORKU	Doraźny – na czas występowania Zagrożenia: <ul style="list-style-type: none"> ➢ oględziny w terenie stanów rzek oraz zbiorników. 	<ul style="list-style-type: none"> ➢ meldunki sytuacyjne do WCZK, ➢ komunikaty na stronie www.wzmwu.opole.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➢ prognozowanie rozwoju sytuacji w układzie krótko i długoterminowym współdziałanie z administracją publiczną i innymi instytucjami w sytuacjach kryzysowych w ramach informowania o aktualnej sytuacji na administrowanym terenie. 	<ul style="list-style-type: none"> ➢ Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu, ➢ PCZK, ➢ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych,
5. POWIATOWY I INSPEKTORAT NADZORU BUDOWLANEGO w KLUCZBORKU	<ul style="list-style-type: none"> ➢ w godzinach pracy urzędu (od 7³⁰ - 15³⁰), 	<ul style="list-style-type: none"> ➢ od kierownika budowy (robót), właściciela, zarządcy lub użytkownika, ➢ informacje pochodzące z środków masowego przekazu; ➢ od innych instytucji i służb, ➢ komunikaty na stronie www.winb.opole.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➢ zbieranie informacji o zaistniałych katastrofach budowlanych na terenie powiatu kluczborskiego, ➢ sprawdzenie właściwości rzeczowej organu nadzoru budowlanego – PINB lub WINB w zależności od rodzaju obiektu budowlanego i robót budowlanych, ➢ współdziałanie z administracją publiczną i innymi instytucjami i służbami (przyjmowanie i analiza meldunków dotyczących możliwości wystąpienia zagrożeń związanych np. z podtopieniami, powodzią bądź silnymi wiatrami mogącymi w konsekwencji doprowadzić do wystąpienia katastrofy budowlanej). 	<ul style="list-style-type: none"> ➢ PCZK, ➢ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➢ Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, ➢ Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku, ➢ Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
6. TAURON DYSTRYBUCJA S.A. ODDZIAŁ W OPOLU, REJON DYSTRYBUCYJNY PÓŁNOC W KLUCZBORKU	Ciągły – Pogotowie Energetyczne	<ul style="list-style-type: none"> ➢ informacje o zagrożeniach w pracy sieci przesyłowej, ➢ informacje o zakłóceniach i awariach w sieci przesyłowej, ➢ informacje o ograniczeniach występujących w przesyłce energii, ➢ komunikaty www.energiapro.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➢ analizowanie zagrożeń w pracy sieci przesyłowej na administrowanym obszarze, ➢ udzielanie informacji o stanie pracy sieci przesyłowej, ➢ wymiana informacji z odbiorcami końcowymi przyłączonymi do sieci przesyłowej oraz wytwórcami. 	<ul style="list-style-type: none"> ➢ PCZK, ➢ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➢ media, ➢ inne podmioty – w zależności od potrzeb.

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Odpowiedzialny za prowadzenie monitoringu	Tryb pracy	Rodzaje informacji	Zadania w zakresie monitorowania	Wymiana informacji
5. Susza i upały				
1. INSTYTUT METEOROLOGII I GOSPODARKI WODNEJ ODDZIAŁ WE WROCŁAWIU	<ul style="list-style-type: none"> ➤ dyżur całodobowy prowadzonych przez synoptyków meteorologicznych z wykorzystaniem systemów automatycznych pomiarów. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ komunikaty o możliwości wystąpienia i ostrzeżenia o przewidywanym wystąpieniu niebezpiecznego zjawiska przy aktualnie obowiązujących kryteriach. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ przekazywanie komunikatów, ostrzeżeń i innych informacji o rozwoju sytuacji synoptycznej, ➤ ciągłe monitorowanie rozwoju sytuacji synoptycznej przy pomocy systemów detekcji atmosfery: zdjęcia satelitarne, obrazy radarowe, rejestratory wyładowań atmosferycznych, automatyczne stacje pomiarowe, ➤ zmiana lub odwołanie ostrzeżenia o niebezpiecznych zjawiskach. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ WCZK, ➤ PCZK ➤ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➤ służby dyżurne: Państwowej Straży Pożarnej, Policji, ➤ media, ➤ inne podmioty – w zależności od potrzeb.
2. NADLEŚNICTWA: NAMYSŁÓW, KLUCZBORK, LEŚNY ZAKŁAD DOSWIADCZALNY SIEMIANICE	<p>Ciągły, lub w zależności od stopnia zagrożenia pożarowego lasu, z wykorzystaniem zautomatyzowanych punktów informacyjno-dyspozycyjnych.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ stopień zagrożenia pożarowego ➤ komunikaty na stronie www.katowice.lasy.gov.pl www.cilp.lasy.gov.pl/web/opole/ochronaprzeciwpozarowa www.lzd-siemianice.home.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ ustalanie stopnia zagrożenia pożarowego lasu, ➤ wykrywanie pożarów. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Rejonowe Punkty Alarmowo-Dyspozycyjny w Nadleśnictwach, ➤ nadleśnictwa sąsiednie, ➤ PCZK, ➤ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➤ Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku.
3. PKP PLK S.A. ZAKŁAD LINII KOLEJOWYCH W OPOLU SEKCJA EKSPLOATACJI W KLUCZBORKU	<p>Okresowo – w zależności od potrzeb.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Komunikaty, ➤ komunikaty na stronie www.plk-sa.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ monitorowanie torów bezstykowych czy nie występuje deformacja toru, ➤ pomiar temperatur szyn bezstykowych. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ dyspozytor Zakładu.
4. ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W KLUCZBORKU. REJON W KLUCZBORKU, ODDZIAŁ W OPOLU DYREKCJI GENERALNEJ DRÓG KRAJOWYCH i AUTOSTRAD	<ul style="list-style-type: none"> ➤ patrole drogowe na samochodach: – drogi: 1 raz na dobę , ➤ Punkt Informacji Drogowej (PID) – całodobowo 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ stan zagrożenie do odpowiednich centrów zarządzania kryzysowego, ➤ komunikaty na stronie www.powiatkluczuborski.pl ➤ www.gddkia.gov.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ analizowanie sytuacji na administrowanych drogach, ➤ systematyczne przekazywanie informacji o sytuacji na drogach do odpowiednich instytucji, służb i mediów. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ DGDKIA Oddział w Opolu ➤ PCZK, ➤ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➤ Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku, ➤ Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, ➤ media, ➤ inne podmioty – w zależności od potrzeb.

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Odpowiedzialny za prowadzenie monitoringu	Tryb pracy	Rodzaje informacji	Zadania w zakresie monitorowania	Wymiana informacji
6. Skażenie chemiczno-ekologiczne				
1. KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W KLUCZBORKU	Tryb pracy – całodobowy poprzez służbę dyżurną na Stanowisku Kierowania Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej.	<ul style="list-style-type: none"> ➢ meldunki okresowe, ➢ raporty sytuacyjne, ➢ komunikaty za pomocą technicznych środków łączności, ➢ komunikaty na stronie www.straz.kluczborg.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➢ analizowanie sytuacji na administrowanym terenie, ➢ współdziałania z administracją publiczną i innymi instytucjami i służbami w zakresie analiz i prognoz poprzez: <ul style="list-style-type: none"> – sporządzanie raportów dobowych i notatek służbowych o powstałych zagrożeniach mogących prowadzić do sytuacji kryzysowej, – przekazywanie komunikatów, ostrzeżeń i innych niezbędnych informacji do określonych instytucji i służb, ➢ zapewnienie obiegu informacji na potrzeby Centrum Operacyjnego Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej i Rządowego Centrum Bezpieczeństwa, ➢ uzyskiwanie, przetwarzanie i przekazywanie informacji o zaistniałym zdarzeniu na potrzeby kierowania, dowodzenia i współdziałania, w szczególności dla zespołów funkcjonalnych powołanego sztabu dowódcy operacji w zakresie rozpoznania, analizowania i prognozowania rozwoju sytuacji. 	Pomiędzy kierującym działaniami ratowniczymi (KDR), a poszczególnymi stanowiskami kierowania i dowódcami poszczególnych odcinków bojowych, a ponadto: <ul style="list-style-type: none"> ➢ PCZK, ➢ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➢ Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, ➢ podmioty systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego, ➢ Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Kluczborku ➢ Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego, ➢ zarządcy dróg,
2. PKP PLK S.A. ZAKŁAD LINII KOLEJOWYCH W OPOLU, SEKCJA EKSPLOATACJI W KLUCZBORKU	Okresowo – w zależności od potrzeb.	<ul style="list-style-type: none"> ➢ komunikaty, ➢ komunikaty na stronie www.plk-sa.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➢ monitorowanie przesyłek towarów wysokiego ryzyka. 	<ul style="list-style-type: none"> ➢ dyspozytor Zakładu.
7. Zagrożenia związane z wystąpieniem zdarzeń radiacyjnych				
1. WOJEWÓDZKA STACJA SANITARNO - EPIDEMIOLOGICZNA W OPOLU	Zbieranie i analizowanie informacji z częstotliwością określaną przez Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w zależności od rozwoju sytuacji.	<ul style="list-style-type: none"> ➢ dane statystyczne liczby zarejestrowanych zachorowań, ➢ informacje odnośnie zapotrzebowania na środki dezynfekcyjne w Powiatowych Stacjach Sanitarno-Epidemiologicznych , ➢ sposób zabezpieczenia żywności dla ludności, w tym dla zorganizowanego pobytu osób ewakuowanych, ➢ zaopatrzenie w wodę przeznaczoną do spożycia, ➢ komunikaty na stronie www.pssekluczborg.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➢ współdziałanie z administracją publiczną i innymi instytucjami, ➢ sporządzanie raportów z monitorowania środowiska związane z zagrożeniem, ➢ wymiana informacji z właściwymi jednostkami organów administracji publicznej. 	<ul style="list-style-type: none"> ➢ Powiatowa Stacja Sanitarno –Epidemiologiczna w Kluczborku, ➢ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➢ PCZK, ➢ Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Kluczborku.
2. POWIATOWY INSPEKTORAT WETERYNARII W KLUCZBORKU	<ul style="list-style-type: none"> ➢ w godzinach pracy Inspektoratu (od 7³⁰ - 15³⁰), <p>Stan podwyższonej gotowości – w zależności od skali zagrożenia.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➢ raporty, ➢ informacje, ➢ tabele, ➢ raporty RASFF, ➢ komunikaty na stronie www.wiw.opole.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➢ analizowanie sytuacji zwierząt na terenie gminy, ➢ nadzorowanie tworzonych utylizacji zwierząt, ➢ współdziałanie z administracją publiczną i innymi instytucjami i służbami w ramach „Gminnego Planu Zarządzania Kryzysowego”, ➢ sporządzanie raportów i tabel dotyczących powstałych zagrożeń. 	<ul style="list-style-type: none"> ➢ Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Opolu, ➢ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➢ PCZK, ➢ Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Kluczborku, ➢ Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku, ➢ Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku.

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Odpowiedzialny za prowadzenie monitoringu	Tryb pracy	Rodzaje informacji	Zadania w zakresie monitorowania	Wymiana informacji
8. Zagrożenia epidemiczne i epidemia				
1. POWIATOWA STACJA SANITARNO - EPIDEMIOLOGICZNA W KLUCZBORKU	Zbieranie i analizowanie informacji z częstotliwością określaną przez Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w zależności od rozwoju sytuacji.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ dane statystyczne dot. liczby zarejestrowanych zachorowań, ➤ wykaz stałych nosicieli pałeczek duru i paraduru brzuszno (imię i nazwisko, miejsce zamieszkania, warunki mieszkaniowe), ➤ informacje dotyczące zapotrzebowania na środki dezynfekcyjne , ➤ zbieranie informacji dot. liczby dawek niezbędnych szczepionek, ➤ zbieranie informacji o liczbie osób poddanych izolacji, liczbie chorych u których wystąpiły objawy chorobowe i kwarantannie. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ analizowanie sytuacji epidemiologicznej chorób zakaźnych w powiecie kluczborskim. ➤ monitorowanie sytuacji w zakresie ewentualnej konieczności wprowadzenia szczepień ochronnych, ➤ monitorowanie sytuacji w zakresie konieczności przeprowadzania zabiegów dezynfekcji, dezynsekcji i deratyzacji, ➤ współpraca z jednostkami ochrony zdrowia i innych resortów, ➤ monitorowanie sytuacji w obiektach przewidzianych do izolacji i kwarantanny osób. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Wojewódzka Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Opolu, ➤ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➤ PCZK, ➤ Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, ➤ Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Kluczborku.
9.1. Zakłócenia w dostawie energii elektrycznej				
1. TAURON DYSTRYBUCJA S.A. ODDZIAŁ W OPOLU, REJON DYSTRYBUCYJNY PÓŁNOC W KLUCZBORKU	Ciągły – Pogotowie Energetyczne	<ul style="list-style-type: none"> ➤ informacje o zagrożeniach w pracy sieci przesyłowej, ➤ informacje o zakłóceniach i awariach w sieci przesyłowej, ➤ informację o ograniczeniach występujących w przesyłce energii, ➤ komunikaty www.energiapro.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ analizowanie zagrożeń w pracy sieci przesyłowej na administrowanym obszarze, ➤ udzielenie informacji o stanie pracy sieci przesyłowej, ➤ wymiana informacji z odbiorcami końcowymi przyłączonymi do sieci przesyłowej oraz wytwórcami. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➤ media, ➤ inne podmioty – w zależności od potrzeb.
9.2. Zakłócenia w dostawie paliwa				
1. KOMENDA POWIATOWA POLICJI W KLUCZBORKU	Tryb pracy – całodobowy poprzez służbę dyżurna na Stanowisku Kierowania. W przypadku zaistnienia zagrożenia – każdorazowo ustala podmiot wiodący.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ meldunki okresowe, ➤ raporty sytuacyjne, ➤ komunikaty za pomocą technicznych środków łączności, ➤ komunikaty na stronie www.kluczbork.policja.gov.pl <p>Adresatami są podmioty współdziałające, w szczególności: PCZK i SK KWP w Opolu.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ analizowanie sytuacji na administrowanym terenie, ➤ przekazywanie komunikatów, ostrzeżeń i innych niezbędnych informacji do określonych instytucji i służb, ➤ uzyskiwanie, przetwarzanie i przekazywanie informacji o zaistniałym zdarzeniu na potrzeby kierowania, dowodzenia i współdziałania, w szczególności dla zespołów funkcjonalnych powołanego sztabu dowódcy operacji w zakresie rozpoznania, analizowania i prognozowania rozwoju sytuacji. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➤ PCZK, ➤ Urząd Miejski,

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Odpowiedzialny za prowadzenie monitoringu	Tryb pracy	Rodzaje informacji	Zadania w zakresie monitorowania	Wymiana informacji
9.3. Zakłócenia w dostawie gazu				
1. GÓRNOŚLĄSKA SPÓŁKA GAZOWNICTWA SP. Z O.O. ODDZIAŁ ZAKŁAD GAZOWNICZY W OPOLU, ROZDZIELNIA GAZU W KLUCZBORKU	Ciągły – Pogotowie Gazowe.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ informacje o zagrożeniach w pracy sieci przesyłowej, ➤ informacje o zakłóceniach i awariach w sieci przesyłowej, ➤ informację o ograniczeniach występujących w przesyśle gazu, ➤ komunikaty na stronie www.gsgaz.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ analizowanie zagrożeń w pracy sieci przesyłowej na administrowanym obszarze, ➤ udzielanie informacji o stanie pracy sieci przesyłowej, ➤ wymiana informacji z odbiorcami końcowymi przyłączonymi do sieci przesyłowej oraz wytwórcami. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➤ media, ➤ inne podmioty – w zależności od potrzeb.
9.4. Zakłócenia w dostawie energii cieplnej				
1. ECO S.A. ZAKŁAD ENERGETYKI CIEPLNEJ W KLUCZBORKU	Ciągły – Pogotowie Ciepłownicze.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ informacje o zagrożeniach w pracy sieci przesyłowej, ➤ informacje o zakłóceniach i awariach w sieci przesyłowej, ➤ informację o ograniczeniach występujących w przesyśle energii cieplnej, ➤ komunikaty na stronie www.ecosa.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ analizowanie zagrożeń w pracy sieci przesyłowej na administrowanym obszarze, ➤ udzielanie informacji o stanie pracy sieci przesyłowej, ➤ wymiana informacji z odbiorcami końcowymi przyłączonymi do sieci przesyłowej oraz wytwórcami. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➤ media, ➤ inne podmioty – w zależności od potrzeb.
9.5. Zakłócenia w dostawie wody				
1. PRZEDSIĘBIORSTWA ODPOWIEDZIALNE ZA DOSTAWĘ I DYSTRYBUCJĘ WODY: - ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI W WOŁCZYNI	Ciągły – Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ informacje o zagrożeniach w pracy sieci wodociągowej, ➤ informacje o zakłóceniach i awariach w sieci wodociągowej, ➤ informację o ograniczeniach występujących w przesyśle wody, ➤ komunikaty na stronie www.wodociagiwołczyn.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ analizowanie zagrożeń w pracy sieci wodociągowej na administrowanym obszarze, ➤ udzielanie informacji o stanie pracy sieci wodociągowej, ➤ wymiana informacji z odbiorcami końcowymi przyłączonymi do sieci wodociągowej oraz wytwórcami. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➤ media, ➤ inne podmioty – w zależności od potrzeb.
1. POWIATOWY INSPEKTORAT WETERYNARII W KLUCZBORKU	Godziny pracy. Stan podwyższonej gotowości – w zależności od skali zagrożenia.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ raporty, ➤ informacje, ➤ tabele, ➤ komunikaty na stronie www.wiw.opole.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ analizowanie sytuacji zwierząt na terenie powiatu kluczborskiego ➤ współdziałanie z administracją publiczną i innymi instytucjami i służbami w ramach „Powiatowego Planu Zarządzania Kryzysowego”, ➤ utylizację martwych zwierząt, ➤ sporządzanie raportów i tabel dotyczących powstałych zagrożeń. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Wojewódzki Inspektorat Weterynarii, ➤ Urząd Miejski, ➤ PCZK, ➤ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➤ Powiatowa Stacja Sanitarno –Epidemiologiczna w Kluczborku, ➤ Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku, ➤ Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku.

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Odpowiedzialny za prowadzenie monitoringu	Tryb pracy	Rodzaje informacji	Zadania w zakresie monitorowania	Wymiana informacji
10.1. Katastrofy budowlane				
1. POWIATOWY INSPEKTORAT NADZORU BUDOWLANEGO W KLUCZBORKU	<ul style="list-style-type: none"> ➤ w godzinach pracy urzędu (od 7³⁰ - 15³⁰), 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ od kierownika budowy (robót), właściciela, zarządcy lub użytkownika, ➤ informacje pochodzące z środków masowego przekazu; ➤ od innych instytucji i służb, ➤ komunikaty na stronie www.winb.opole.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ zbieranie informacji o zaistniałych katastrofach budowlanych na terenie powiatu kluczborskiego, ➤ sprawdzenie właściwości rzeczowej organu nadzoru budowlanego – PINB lub WINB w zależności od rodzaju obiektu budowlanego i robót budowlanych.. współdziałanie z administracją publiczną i innymi instytucjami i służbami (przyjmowanie i analiza meldunków dotyczących możliwości wystąpienia zagrożeń związanych np. z podtopieniami, powodzią bądź silnymi wiatrami mogącymi w konsekwencji doprowadzić do wystąpienia katastrofy budowlanej). 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ PCZK, ➤ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➤ Urząd Miejski, ➤ Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, ➤ Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku, ➤ Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Opolu.
10.2. Katastrofy drogowe				
2. ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W KLUCZBORKU. REJON W KLUCZBORKU, ODDZIAŁ W OPOLU DYREKCJI GENERALNEJ DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD	<p>Doraźny – na czas występowania zagrożenia: 1 raz na dobę.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Punkt Informacji Drogowej (PID) – całodobowo 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ meldunki okresowe, ➤ notatki sytuacyjne, ➤ komunikaty na stronie www.powiatkluczborski.pl www.gddkia.gov.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ analizowanie sytuacji na administrowanych drogach, ➤ przekazywanie komunikatów, ostrzeżeń jednostkom ➤ systematyczne przekazywanie informacji o sytuacji na drogach do odpowiednich instytucji, służb i mediów. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ DGD KIA Oddział w Opolu ➤ PCZK, ➤ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➤ Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku, ➤ Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, ➤ media, ➤ inne podmioty – w zależności od potrzeb.
3. POWIATOWY INSPEKTORAT NADZORU BUDOWLANEGO W KLUCZBORKU	<ul style="list-style-type: none"> ➤ w godzinach pracy urzędu (od 7³⁰ - 15³⁰), 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ od kierownika budowy (robót), właściciela, zarządcy lub użytkownika, ➤ informacje pochodzące z środków masowego przekazu; ➤ od innych instytucji i służb, ➤ komunikaty na stronie www.winb.opole.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ zbieranie informacji o zaistniałych katastrofach budowlanych na terenie powiatu kluczborskiego, ➤ sprawdzenie właściwości rzeczowej organu nadzoru budowlanego – PINB lub WINB w zależności od rodzaju obiektu budowlanego i robót budowlanych ➤ współdziałanie z administracją publiczną i innymi instytucjami i służbami (przyjmowanie i analiza meldunków dotyczących możliwości wystąpienia zagrożeń związanych np. z podtopieniami, powodzią bądź silnymi wiatrami mogącymi w konsekwencji doprowadzić do wystąpienia katastrofy budowlanej). 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ PCZK, ➤ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➤ Urząd Miejski, ➤ Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, ➤ Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku, ➤ Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Opolu

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Odpowiedzialny za prowadzenie monitoringu	Tryb pracy	Rodzaje informacji	Zadania w zakresie monitorowania	Wymiana informacji
10.3. Katastrofy kolejowe				
1. PKP PLK S.A. ZAKŁAD LINII KOLEJOWYCH W OPOLU, SEKCJA EKSPLOATACJI W KLUCZBORKU	Okresowo – w zależności od potrzeb.	<ul style="list-style-type: none"> ➢ komunikaty, ➢ komunikaty na stronie www.plk-sa.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➢ monitorowanie miejsc zagrożonych. 	<ul style="list-style-type: none"> ➢ dyspozytor Zakładu.
2. POWIATOWY INSPEKTORAT NADZORU BUDOWLANEGO W KLUCZBORKU	<ul style="list-style-type: none"> ➢ w godzinach pracy urzędu (od 7³⁰ - 15³⁰), 	<ul style="list-style-type: none"> ➢ od kierownika budowy (robót), właściciela, zarządcy lub użytkownika, ➢ informacje pochodzące z środków masowego przekazu; ➢ od innych instytucji i służb, ➢ komunikaty na stronie www.winb.opole.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➢ zbieranie informacji o zaistniałych katastrofach budowlanych na terenie powiatu kluczborskiego, ➢ sprawdzenie właściwości rzeczowej organu nadzoru budowlanego – PINB lub WINB w zależności od rodzaju obiektu budowlanego i robót budowlanych, ➢ współdziałanie z administracją publiczną i innymi instytucjami i służbami (przyjmowanie i analiza meldunków dotyczących możliwości wystąpienia zagrożeń związanych np. z podtopieniami, powodzią bądź silnymi wiatrami mogącymi w konsekwencji doprowadzić do wystąpienia katastrofy budowlanej). 	<ul style="list-style-type: none"> ➢ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➢ PCZK, ➢ Urząd Miejski, ➢ Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, ➢ Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku, ➢ Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Opolu
11. Zagrożenie wystąpienia lub wystąpienie choroby zwierząt				
1. POWIATOWY INSPEKTORAT WETERYNARII W KLUCZBORKU	Stan pełnej aktywności – w zależności od potrzeb.	<ul style="list-style-type: none"> ➢ raporty, ➢ informacje, ➢ tabele, ➢ komunikaty na stronie www.wiw.opole.pl 	<p>Zadania Powiatowego Lekarza Weterynarii zgodnie z Powiatowym Planem Gotowości zwalczania chorób zakaźnych zwierząt polegają na:</p> <p>Utrzymaniu stanu gotowości zwalczania chorób zakaźnych zwierząt:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➢ analizowanie stanu zagrożenia, wyznaczanie zadań, koordynacja działań i nadzór nad czynnościami lekarzy weterynarii. <p>Po przyjęciu zawiadomienia o podejrzeniu wystąpienia choroby zakaźnej:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➢ rejestracja zgłoszeń o podejrzeniu wystąpienia choroby zakaźnej dokonanych przez lekarzy weterynarii lub inne osoby i instytucje, ➢ powiadomienie Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii o zgłoszonym podejrzeniu wystąpienia choroby zakaźnej oraz aktywacja PZK przy PLW. <p>Po wykluczeniu podejrzenia wystąpienia jednostki chorobowej w ognisku:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➢ powiadomienie Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii o wykluczeniu podejrzenia wystąpienia choroby zakaźnej. <p>Po potwierdzeniu wystąpienia w ognisku:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➢ powiadomienie Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii ➢ przekazanie informacji o stwierdzeniu choroby zakaźnej Staroście, Burmistrzowi, Wójtowi, ➢ analiza stanu zagrożenia, wyznaczanie zadań, koordynacja działań i przekazywanie informacji o przebiegu zwalczania choroby, ➢ przygotowywanie zasięgu obszarów: zapowietrzonego i zagrożonego, ➢ współdziałanie z instytucjami i organizacjami niezbędnymi do zwalczania choroby. 	<ul style="list-style-type: none"> ➢ Wojewódzki Lekarz Weterynarii, ➢ Wojewódzki Inspektorat Weterynarii, ➢ Urząd Miejski, ➢ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➢ PCZK, ➢ Powiatowa Stacja Sanitarno –Epidemiologiczna w Kluczborku, ➢ Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku, ➢ Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku.

Odpowiedzialny za prowadzenie monitoringu	Tryb pracy	Rodzaje informacji	Zadania w zakresie monitorowania	Wymiana informacji
12. Zagrożenie wystąpienia lub wystąpienie choroby roślin				
1. WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ROŚLIN I NASIENICTWA W OPOLU, ODDZIAŁ W KLUCZBORKU	Tryb pracy – 8 godzinny w terenie.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ komunikaty plakatowe, ➤ komunikaty na stronie piorin.gov.pl/opole ➤ komunikaty w prasie lokalnej. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ analizowanie sytuacji na administrowanym terenie, ➤ systematyczne zbieranie, gromadzenie danych, ➤ przekazywanie komunikatów, ostrzeżeń i innych niezbędnych informacji do określonych instytucji i służb, ➤ współdziałanie z innymi instytucjami i służbami w zakresie analiz i prognoz, ➤ sporządzanie doraźnych raportów i notatek służbowych o powstałych zagrożeniach. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Opolu, ➤ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➤ Urząd Miejski, ➤ Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Kluczborku, ➤ Powiatowy Inspektorat Weterynaryjny w Kluczborku, ➤ Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku.
13. Zagrożenia terrorystyczne				
1. KOMENDA POWIATOWA POLICJI W KLUCZBORKU	<p>Tryb pracy – całodobowy poprzez służbę dyżurną na Stanowisku Kierowania.</p> <p>W przypadku zaistnienia zagrożenia – każdorazowo ustala podmiot wiodący (w zależności od eskalacji zagrożenia i posiadanych informacji np. niezwłocznie).</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ meldunki okresowe, ➤ raporty sytuacyjne, ➤ komunikaty za pomocą technicznych środków łączności, ➤ komunikaty na stronie www.kluczbork.policja.gov.pl <p>UWAGA Policja wspólnie z ABW prowadzi rozpoznanie operacyjne osób, grup pod kątem zagrożenia terrorystycznego w sposób ciągły przy czym podmiotem wiodącym jest Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ analizowanie sytuacji na administrowanym terenie, ➤ przekazywanie komunikatów, ostrzeżeń i innych niezbędnych informacji do określonych instytucji i służb, ➤ sporządzanie raportów dobowych i notatek służbowych o powstałych zagrożeniach mogących prowadzić do sytuacji kryzysowej, ➤ współdziałanie z administracją publiczną i innymi instytucjami i służbami w zakresie analiz i prognoz, ➤ zapewnienie obiegu informacji na potrzeby Centrum Operacyjnego Komendy Wojewódzkiej Policji w Opolu, ➤ uzyskiwanie, przetwarzanie i przekazywanie informacji o zaistniałym zdarzeniu na potrzeby kierowania, dowodzenia i współdziałania, w szczególności dla zespołów funkcjonalnych powołanego sztabu dowódcy operacji w zakresie rozpoznania, analizowania i prognozowania rozwoju sytuacji. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Komenda Wojewódzka Policji w Opolu, ➤ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➤ Wydział Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➤ Urząd Miejski, ➤ Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku, ➤ Żandarmeria Wojskowa. ➤ Służba Ochrony Kolei, ➤ Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego, ➤ Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu. <p>UWAGA W zależności od rodzaju zagrożenia terrorystycznego /atak bombowy, materiał promieniotwórczy, chemiczny, uprowadzenie osób, środka transportu, zajęcie obiektu itp.) Policja współpracuje z innymi właściwymi podmiotami jak Inspekcje sanitarne, weterynaryjne, pogotowia, PSP i inne)</p>
2. KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W KLUCZBORKU	Tryb pracy – całodobowy poprzez służbę dyżurną na Stanowisku Kierowania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ meldunki okresowe, ➤ raporty sytuacyjne, ➤ komunikaty za pomocą technicznych środków łączności, ➤ komunikaty na stronie www.straz.kluczbork.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ analizowanie sytuacji na administrowanym terenie, ➤ współdziałanie z administracją publiczną i innymi instytucjami i służbami w zakresie analiz i prognoz poprzez: <ul style="list-style-type: none"> – sporządzanie raportów dobowych i notatek służbowych o powstałych zagrożeniach mogących prowadzić do sytuacji kryzysowej – przekazywanie komunikatów, ostrzeżeń i innych niezbędnych informacji do określonych instytucji i służb, 	<p>Pomiędzy kierującymi działaniami ratowniczymi (KDR) a poszczególnymi stanowiskami kierowania i dowódcami poszczególnych odcinków bojowych, a ponadto z:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➤ Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, ➤ podmioty systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego, ➤ Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Kluczborku, ➤ Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Kluczborku,

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Odpowiedzialny za prowadzenie monitoringu	Tryb pracy	Rodzaje informacji	Zadania w zakresie monitorowania	Wymiana informacji
<p>3. POWIATOWA STACJA SANITARNO - EPIDEMIOLOGICZNA W KLUCZBORKU</p> <p>BIOTERRORYZM</p>	Zbieranie i analizowanie informacji	<ul style="list-style-type: none"> ➤ dane statystyczne dotyczące liczby zarejestrowanych zachorowań, ➤ informacje dotyczące zapotrzebowania na środki dezynfekcyjne, ➤ zbieranie informacji dot. liczby dawek niezbędnych szczepionek, ➤ zbieranie informacji o liczbie osób poddanych izolacji, liczbie chorych, u których wystąpiły objawy chorobowe i kwarantannie., ➤ komunikaty na stronie www.pssekluczborg.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ analizowanie sytuacji epidemiologicznej chorób zakaźnych w powiecie kluczborskim. ➤ monitorowanie sytuacji w zakresie ewentualnej konieczności wprowadzenia szczepień ochronnych, ➤ monitorowanie sytuacji w zakresie konieczności przeprowadzania zabiegów dezynfekcji, dezynsekcji i deratyzacji, ➤ współpraca z jednostkami ochrony zdrowia i innych resortów, ➤ monitorowanie sytuacji w obiektach przewidzianych do izolacji i kwarantanny osób. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Państwowy Wojewódzki Inspektorat Sanitarny w Opolu, ➤ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➤ Wydział Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych ➤ Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku ➤ Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku
<p>4. WOJEWÓDZKI ZARZĄD MELIORACJI I URZĄDZEŃ WODNYCH W OPOLU, ODDZIAŁ W KLUCZBORKU</p> <p>W przypadku zdarzeń terrorystycznych, w wyniku których uszkodzone zostaną zbiorniki wodne.</p>	<p>Doraźny – na czas występowania zagrożenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ oględziny w terenie stanów rzek oraz zbiorników. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ meldunki sytuacyjne do PCZK, ➤ komunikaty na stronie www.wzmiuw.opole.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ analizowanie sytuacji na administrowanym terenie, ➤ prognozowanie rozwoju sytuacji w układzie krótko i długoterminowym współdziałanie z administracją publiczną i innymi instytucjami w sytuacjach kryzysowych w ramach informowania o aktualnej sytuacji na administrowanym terenie. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu, ➤ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➤ Wydział Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych ➤ Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku ➤ Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku
<p>5. ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W KLUCZBORKU. REJON W KLUCZBORKU, ODDZIAŁ W OPOLU DYREKCJI GENERALNEJ DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD</p> <p>W przypadku zdarzeń terrorystycznych, w wyniku których uszkodzone zostaną mosty, wiadukty, estakady drogowe.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ patrole drogowe na samochodach: ➤ patrole drogowe na samochodach: – drogi: 1 raz na dobę , ➤ Punkt Informacji Drogowej (PID) – całodobowo 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ stan zagrożenie do odpowiednich centrów zarządzania kryzysowego, ➤ komunikaty na stronie www.powiatkluczborgski.pl www.gddkia.gov.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ analizowanie sytuacji na administrowanych drogach, ➤ systematyczne przekazywanie informacji o sytuacji na drogach do odpowiednich instytucji, służb i mediów. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ DGDKIA Oddział w Opolu ➤ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➤ Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku, ➤ Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, ➤ media, ➤ inne podmioty – w zależności od potrzeb.
<p>6. PKP PLK S.A. ZAKŁAD LINII KOLEJOWYCH W OPOLU, SEKCJA EKSPLOATACJI W KLUCZBORKU</p> <p>W przypadku zdarzeń terrorystycznych, w wyniku których uszkodzone zostaną mosty, wiadukty, estakady kolejowe.</p>	Okresowo – w zależności od potrzeb.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ komunikaty, ➤ komunikaty na stronie www.plk-sa.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ monitorowanie miejsc zagrożonych. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ dyspozytor Zakładu.

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNIE

Odpowiedzialny za prowadzenie monitoringu	Tryb pracy	Rodzaje informacji	Zadania w zakresie monitorowania	Wymiana informacji
14. Awaria sieci teleinformatycznych				
<p>1. WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY URZĘDU MIEJSKIEGO W WOŁCZYNIE</p> <p>Odnośnie awarii w Urzędzie Miejskim w Wołczynie</p>	<p>W godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Wołczynie plus reagowanie na wezwania.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ awarie sieci teleinformatycznej w budynku Urzędu Miejskiego w Wołczynie, ➤ komunikaty na stronie www.wolczyn.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ analizowanie sytuacji na administrowanym terenie, ➤ przekazywanie komunikatów, ostrzeżeń i innych niezbędnych informacji do określonych odbiorców, ➤ współdziałanie z administracją publiczną i innymi instytucjami i służbami w zakresie prognoz i przeciwdziałaniu, ➤ minimalizowanie ryzyk wystąpienia awarii również w zakresie ataku cyberterrorystycznego. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Sekretarz Gminy, ➤ Wydział Organizacyjny, ➤ Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku.
15. Strajki, zamieszki i demonstracje				
<p>1. KOMENDA POWIATOWA POLICJI W KLUCZBORKU</p>	<p>Tryb pracy – całodobowy poprzez służbę dyżurna na Stanowisku Kierowania.</p> <p>W przypadku zaistnienia zagrożenia – każdorazowo ustala podmiot wiodący (w zależności od eskalacji zagrożenia i posiadanych informacji np. niezwłocznie).</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ meldunki okresowe, ➤ raporty sytuacyjne, ➤ komunikaty za pomocą technicznych środków łączności, ➤ komunikaty na stronie www.kluczbork.policja.gov.pl ➤ UWAGA Policja na bieżąco pozyskuje informacje na temat planowych (zgłoszonych i nie zgłoszonych) protestów społecznych, zgromadzeń i imprez masowych. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ analizowanie sytuacji na administrowanym terenie, ➤ przekazywanie komunikatów, ostrzeżeń i innych niezbędnych informacji do określonych instytucji i służb, ➤ sporządzanie raportów dobowych i notatek służbowych o powstałych zagrożeniach mogących prowadzić do sytuacji kryzysowej, ➤ współdziałanie z administracją publiczną i innymi instytucjami i służbami w zakresie analiz i prognoz, ➤ zapewnienie obiegu informacji na potrzeby Stanowiska Kierowania Komendy Wojewódzkiej Policji, ➤ uzyskiwanie, przetwarzanie i przekazywanie informacji o zaistniałym zdarzeniu na potrzeby kierowania, dowodzenia i współdziałania, w szczególności dla zespołów funkcjonalnych powołanego sztabu dowódcy operacji w zakresie rozpoznania, analizowania i prognozowania rozwoju sytuacji. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Komenda Wojewódzka Policji w Opolu, ➤ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➤ Wydział Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➤ Urząd Miejski, ➤ Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku, ➤ Służba Ochrony Kolei, ➤ zarządcy dróg, ➤ Pogotowia: techniczne, gazowe, wodne, energetyczne itp.), ➤ administracja budynków, ➤ Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu
<p>2. ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W KLUCZBORKU. REJON W KLUCZBORKU, ODDZIAŁ W OPOLU DYREKCJI GENERALNEJ DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD</p> <p>W przypadku blokady dróg.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ patrole drogowe na samochodach: – drogi: 1 raz na dobę , ➤ Punkt Informacji Drogowej (PID) – całodobowo 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ stan zagrożenie do odpowiednich centrów zarządzania kryzysowego, ➤ komunikaty na stronie www.powiatkluczborski.pl www.gddkia.gov.pl 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ analizowanie sytuacji na administrowanych drogach, ➤ systematyczne zbieranie informacji o ograniczeniach w ruchu, utrudnieniach i zamkniętych drogach, ➤ systematyczne przekazywanie informacji o sytuacji na drogach do odpowiednich instytucji, służb i mediów. 	<ul style="list-style-type: none"> ➤ DGDKIA Oddział w Opolu ➤ PCZK, ➤ Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych, ➤ Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku, ➤ Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, ➤ media, ➤ inne podmioty – w zależności od potrzeb.

2. Tryb uruchamiania niezbędnych sił i środków, uczestniczących w realizacji planowanych przedsięwzięć na wypadek sytuacji kryzysowej.

Tryb uruchamiania sił i środków Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku i Ochotniczych Strażach Pożarnych

Państwowa Straż Pożarna	
Ocena możliwości wykorzystania sił i środków	Stała gotowość do podjęcia działań.
Przyjęty tryb uruchamiania	poprzez Powiatowe Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP.
Czas uzyskania pełnej gotowości do działań	<ul style="list-style-type: none"> • w przypadku standardowych działań – na terenie powiatu kluczborskiego – do 1 minuty, • w przypadku formowania kompanii batalionu Centralnego Odvodu Operacyjnego lub kompanii Wojewódzkiego Odvodu Operacyjnego: <ul style="list-style-type: none"> - czas wyjazdu – do 15 minut, - 60 minut dla kompanii WOO do osiągnięcia miejsc koncentracji, - 120 minut dla kompanii COO do osiągnięcia miejsc koncentracji.
Ochotnicze Straże Pożarne (OSP)	
Ocena możliwości wykorzystania sił i środków	Stała gotowość do podjęcia działań.
Przyjęty tryb uruchamiania	<ul style="list-style-type: none"> • poprzez Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP (telefonicznie lub poprzez system alarmowania DSP), • poprzez osobę postronną (telefonicznie do jednostki lub poprzez strażaka OSP) – ręczne uruchomienie syreny alarmowej.
Czas uzyskania pełnej gotowości do działań	<ul style="list-style-type: none"> • w przypadku standardowych działań – na terenie powiatu kluczborskiego – średnio ok. 5 minut, • w przypadku formowania WOO: <ul style="list-style-type: none"> - czas wyjazdu – do 15 minut, - 60 minut dla kompanii WOO do osiągnięcia miejsc koncentracji.

Tryb uruchamiania sił i środków Komendy Powiatowej Policji w Kluczborku

Ocena możliwości wykorzystania sił i środków	Do natychmiastowego użycia mogą zostać użyte siły i środki będące aktualnie na służbie. Dodatkowe wsparcie nastąpi po ogłoszeniu alarmu. Siły i środki mogą być wykorzystane m. in. przy bezpośrednich działaniach ratowniczych, alarmowania i ostrzegania oraz prowadzeniu działań porządkowych.
Przyjęty tryb uruchamiania	Tryb uruchamiania sił i środków odbywa się na podstawie decyzji Komendanta Powiatowej Policji w Kluczborku.
Czas uzyskania pełnej gotowości do działań	Maksymalnie 2 godziny.

Tryb uruchamiania sił i środków Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Kluczborku

Ocena możliwości wykorzystania sił i środków	W przypadku zagrożeń weterynaryjnych – 100%. Zespoły osobowe gotowe do podjęcia działań w wyznaczonym czasie zgodnie z planami gotowości.
Przyjęty tryb uruchamiania	Telefoniczny zgodnie z Planem powiadamiania o zagrożeniach i wystąpieniach zagrożeń.
Czas uzyskania pełnej gotowości do działań	6-12 godz.

Tryb uruchamiania sił i środków Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kluczborku

Ocena możliwości wykorzystania sił i środków	Siły i środki PSSE w Kluczborku stanowią zabezpieczenie dla dwóch osób maksymalnie do jednej godziny w przypadku konieczności użycia środków ochrony osobistej (kombinezony i ochrona dróg oddechowych). Z chwilą rozwinięcia się sytuacji zagrożenia środki do zabezpieczenia pracy pracowników PSSE w Kluczborku uzupełniane są w porozumieniu z Opolskim Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym, Głównym Inspektorem Sanitarnym przez Agencję Rezerw Materiałowych (zgodnie z przyjętymi procedurami przyjęcia / przekazania towarów ze składnic Agencji Rezerw Materiałowych).
Przyjęty tryb uruchamiania	Na wnioski lub w porozumieniu z Opolskim Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym oraz w sytuacjach szczególnych w porozumieniu z Głównym Inspektorem Sanitarnym.
Czas uzyskania pełnej gotowości do działań	Pełna gotowość do podjęcia działań – do 8 godzin od otrzymania informacji o wprowadzeniu stanu zagrożenia.

Tryb uruchamiania sił i środków Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. NZOZ Szpital Powiatowy w Kluczborku

Ocena możliwości wykorzystania sił i środków	W przypadku dyspozycyjności osób – 100%.
Przyjęty tryb uruchamiania	Poprzez telefon stacjonarny, komórkowy lub osobiście.
Czas uzyskania pełnej gotowości do działań	Od 5 minut do 2 godzin.

Tryb uruchamiania sił i środków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Kluczborku

Ocena możliwości wykorzystania sił i środków	W przypadku dyspozycyjności osób – 100%.
Przyjęty tryb uruchamiania	Telefoniczne powiadomienie koordynatora POIK, który informuje odpowiedniego specjalistę.
Czas uzyskania pełnej gotowości do działań	30 minut.

Tryb uruchamiania sił i środków Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kluczborku

Ocena możliwości wykorzystania sił i środków	W przypadku dyspozycyjności osób – 100%.
Przyjęty tryb uruchamiania	Telefoniczne powiadomienie.
Czas uzyskania pełnej gotowości do działań	Natychmiast w dni robocze w godzinach 8:00 – 16:00. Po godzinach i dni wolne do 6 godzin.

Tryb uruchamiania sił i środków Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Kluczborku

Ocena możliwości wykorzystania sił i środków	W przypadku dyspozycyjności osób – 100%.
Przyjęty tryb uruchamiania	Telefoniczne powiadomienie.
Czas uzyskania pełnej gotowości do działań	Ok. 4 godziny.

Tryb uruchamiania środków Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu Oddział w Kluczborku

Ocena możliwości wykorzystania środków	100%, jeśli nie jest wykorzystywany dla własnych potrzeb WZMiUW.
Przyjęty tryb uruchamiania	Telefoniczne powiadomienie Kierownika Oddziału, który podejmuje decyzję.
Czas uzyskania pełnej gotowości do działań	Gotowość z chwilą ogłoszenia stanu alarmowego. Wydanie środków po telefonicznym zgłoszeniu.

Tryb uruchamiania środków Ośrodka Pomocy Społecznej w Wołczynie

Ocena możliwości wykorzystania środków	100%, jeśli nie jest wykorzystywany dla własnych potrzeb.
Przyjęty tryb uruchamiania	Telefoniczne powiadomienie Kierownika Ośrodka, który podejmuje decyzję.
Czas uzyskania pełnej gotowości do działań	Gotowość z chwilą ogłoszenia stanu alarmowego. Wydanie środków po telefonicznym zgłoszeniu.

Tryb uruchamiania sił i środków Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Wołczynie

Ocena możliwości wykorzystania środków	100%, jeśli nie jest wykorzystywany dla własnych potrzeb.
Przyjęty tryb uruchamiania	Telefoniczne powiadomienie Dyrektora Zakładu, który podejmuje decyzję.
Czas uzyskania pełnej gotowości do działań	Gotowość z chwilą ogłoszenia stanu alarmowego. Wydanie środków po telefonicznym zgłoszeniu.

Tryb uruchamiania sił i środków Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wołczynie

Ocena możliwości wykorzystania środków	100%, jeśli nie jest wykorzystywany dla własnych potrzeb.
Przyjęty tryb uruchamiania	Telefoniczne powiadomienie Prezesa Zakładu, który podejmuje decyzję.
Czas uzyskania pełnej gotowości do działań	Gotowość z chwilą ogłoszenia stanu alarmowego. Wydanie środków po telefonicznym zgłoszeniu.

9.3. Procedury reagowania kryzysowego, określające sposób postępowania w sytuacjach kryzysowych

WYKAZ PROCEDUR REAGOWANIA KRYZYSOWEGO

Rodzaj zagrożenia	Numer procedury	Nazwa procedury	Strona
Powódzie (w tym: zalania, zatopienia i katastrofalne zatopienia)	PRK – 1	Postępowanie podczas zagrożenia powodziowego lub wystąpienia powodzi	
Pożary	PRK – 2	Postępowanie podczas pożarów	
Huraganowe wiatry/trąby powietrzne	PRK – 3	Postępowanie podczas huraganowych wiatrów i trąb powietrznych	
Mrozy i opady śniegu	PRK – 4	Postępowanie podczas mrozów i opadów śniegu	
Susza i upały	PRK – 5	Postępowanie podczas suszy i upałów	
Skażenia chemiczno-ekologiczne	PRK – 6	Postępowanie podczas skażenia chemiczno-ekologicznego	
Wystąpienie zdarzeń radiacyjnych	PRK – 7	Postępowanie podczas wystąpienia zdarzeń radiacyjnych	
Zagrożenia epidemiczne i epidemia	PRK – 8	Postępowanie podczas zagrożenia epidemicznego i epidemii	
Zakłócenia w dostawach energii	PRK – 9.1	Postępowanie podczas zakłóceń w dostawach energii	
Zakłócenia w dostawach paliwa	PRK – 9.2	Postępowanie podczas zakłóceń w dostawach paliwa	
Zakłócenia w dostawach gazu	PRK – 9.3	Postępowanie podczas zakłóceń w dostawach gazu	
Zakłócenia w dostawach energii cieplnej	PRK – 9.4	Postępowanie podczas zakłóceń w dostawach energii cieplnej	
Zakłócenia w dostawach wody	PRK – 9.5	Postępowanie podczas zakłóceń w dostawach wody	
Katastrofa budowlana	PRK – 10.1	Postępowanie podczas katastrofy budowlanej	
Katastrofa drogowa	PRK – 10.2	Postępowanie podczas katastrofy drogowej	
Katastrofa kolejowa	PRK – 10.3	Postępowanie podczas katastrofy kolejowej	
Zagrożenie wystąpienia lub wystąpienie choroby zwierząt	PRK – 11	Postępowanie podczas zagrożenia wystąpieniem lub wystąpienia choroby zwierząt	
Zagrożenie wystąpienia lub wystąpienie choroby roślin	PRK – 12	Postępowanie podczas zagrożenia wystąpieniem lub wystąpienia choroby roślin	
Zagrożenia terrorystyczne	PRK – 13	Postępowanie podczas zagrożenia terrorystycznego	
Awaria sieci teleinformatycznych	PRK – 14	Postępowanie podczas awarii sieci teleinformatycznych	
Strajki zamieszki i demonstracje	PRK – 15	Postępowanie podczas strajków, zamieszek i demonstracji	

PRK – 1 – Postępowanie podczas zagrożenia powodziowego lub wystąpienia powodzi

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Urząd Miejski w Wołczynie		
Burmistrz Wołczyna		
1. Uruchomienie służby dyżurnej WSSOiO – zgodnie z SPO – 9A	Art. 19, ust. 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Ogłoszenie stanu pogotowia oraz alarmu przeciwpowodziowego – ich odwołanie z chwilą ustania zagrożenia – zgodnie z „ Planem operacyjnym ochrony przed powodzią gminy Wołczyn ”	Art. 31a	Ustawa z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.01.142.1591)
3. Działania Burmistrza Wołczyna podczas zagrożenia powodziowego lub wystąpienia powodzi – zgodnie z PZK – 1	Art. 7	Ustawa z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.01.142.1591)
4. Kierowanie realizacją zadań ujętych w Gminnym Planie Zarządzania Kryzysowego.	Art. 19, ust. 2, pkt 1	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
5. Koordynowanie działań jednostek systemu państwowego ratownictwa medycznego – zgodnie z SPO – 29	Art. 18 i 21	Ustawa z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz.U.06.191.1410).
6. Koordynowanie działań wolontariatu podczas prognozowanego zagrożenia i jego wystąpienia – zgodnie z SPO – 20	Art. 20, ust. 1 i 2	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
7. Uruchomienie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – zgodnie z SPO – 8.	Art. 19, ust. 4 - 6	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
8. Wnioskowanie o wsparcie działań oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP – zgodnie z SPO – 21	Art. 14, ust. 2, pkt 4	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
9. Wnioskowanie o wprowadzenie stanu klęski żywiołowej – zgodnie z SPO – 23.	Art. 5, ust. 1	Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558).
10. Wydanie zarządzenia lub decyzji w sprawie wprowadzenia czasowych ograniczeń na obszarze zagrożenia, w tym praw człowieka i obywatela – zgodnie z SPO – 18.	1. Art. 20 i 21 2. Art. 15, 21, 22	1. Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558). 2. Ustawa z dnia 21 czerwca 2002 r. o stanie wyjątkowym (Dz.U.02.113.985).
11. Wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich dla ruchu.	Art. 20	Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.07.19.115 j.t.).
12. Wyznaczanie objazdów.		
13. Ocenianie i dokumentowanie strat spowodowanych przez klęskę żywiołową – zgodnie z SPO – 12.	Art. 2 i 14	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNIĘ

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
A PONADTO, W PRZYPADKU WPROWADZENIA STANU KLĘSKI ŻYWIŁOWEJ LUB STANU WYJĄTKOWEGO – REALIZACJA NW. ZADAŃ:		
1. Wprowadzenie świadczeń rzeczowych i osobistych – zgodnie z SPO – 17	Art. 22	Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558).
2. Ogłoszenie zarządzenia lub decyzji ws. wprowadzenia czasowych ograniczeń na obszarze zagrożenia, w tym praw człowieka i obywatela – zgodnie z SPO – 18 .	Art. 21, ust. 1 i 2	Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558).
Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Działanie służby po otrzymaniu ostrzeżenia hydrologiczno-meteorologicznego – zagrożenie powodziowe, roztopy – zgodnie z SPO – 9A	Art. 20, ust. 2 Art. 19, ust. 4	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Organizowanie punktu informacyjnego dla ludności – zgodnie z SPO – 1		
3. Informowanie ludności o zagrożeniach – zgodnie z SPO – 3		
4. Przekazywanie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty wydanych aktów prawnych – zgodnie z SPO – 4		
5. Ostrzeganie i alarmowanie o zagrożeniach wynikających ze zjawisk hydrometeorologicznych – zgodnie z SPO – 6		
6. Ostrzeganie i alarmowanie ludności – zgodnie z SPO – 7		
7. Współpraca z organami pozarządowymi.		
8. Koordynacja udzielania pomocy humanitarnej.		
9. Działanie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – zgodnie z SPO – 8 .		
Wydział Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Wykorzystywanie sprzętu z magazynu OC oraz gminnego magazynu przeciwpowodziowego – zgodnie z SPO – 11 .	Art. 20, ust. 1 i 2 Art. 14, ust. 6	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Koordynowanie wsparcia ewakuacji – zgodnie z SPO – 22 – oraz zgodnie z „ Planem ewakuacji (przyjęcia) ludności II stopnia Gminy Wołczyn .”		
3. Planowanie wsparcia działań oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP.		
4. Pozyskiwanie osadzonych w zakładach karnych – zgodnie z SPO – 19 .		

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNIE

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Wydział Finansowy		
1. Współudział w finansowym wspieraniu programów w określonym przez wojewodę obszarze pomocy społecznej.	1. Art. 2, 7 i 18	Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.09.175.1362 j.t.).
2. Współudział w zakresie wydawania opinii o udzielanie zasiłków finansowych (kredytów).		
Wydział Inwestycyjno-Techniczny, Wydział Rolnictwa i Gospodarki Gruntami		
1. Ocenianie i dokumentowanie szkód – weryfikacja strat spowodowanych klęską żywiołową – zgodnie z SPO – 12	1. Art. 2 i 19	1. Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.)
2. Współudział w opiniowaniu wniosków dotyczących strat w rolnictwie.		
Jednostki Organizacyjne Gminy		
Ośrodek Pomocy Społecznej		
1. Koordynowanie zadań związanych z udzielaniem pomocy osobom poszkodowanym, w tym pomocy psychologicznej oraz przyznawaniem i wypłacaniem zasiłków finansowych (kredytów).	Art. 2, 7 i 18	Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.09.175.1362 j.t.).
Gminne Jednostki OSP		
1. Działania jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Wołczyn podczas zagrożenia powodziowego lub wystąpienia powodzi	Art. 22 ust. 1, Art. 25 ust. 1	Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
Straż Miejska		
1. Współudział w monitorowaniu zagrożeń.	Art. 11	Ustawa z dnia z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Strażach Gminnych (Dz.U.97123.779 ze zm.).
2. Współudział w izolowaniu obszaru występowania zagrożeń lub miejsca prowadzenia akcji ratowniczej.		
3. Współudział w zapewnieniu przejeźdności szlaków komunikacyjnych.		
JEDNOSTKI POWIATOWE		
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku		
1. Działania Państwowej Straży Pożarnej podczas zagrożenia powodziowego lub wystąpienia powodzi – zgodnie z PZK – 1 .	1. Art. 1 2. Art. 25 ust. 1	1. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U.09.12.68 j.t.). 2. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, Posterunek Policji w Wołczynie		
1. Działania Policji podczas zagrożenia powodziowego lub wystąpienia powodzi – zgodnie z PZK – 1 .	Art. 1 i 6	Ustawa z dnia z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U.07.43.277 j.t.).

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Kluczborku		
1. Bieżące monitorowanie stanu bezpieczeństwa obiektów budowlanych w zagrożonych rejonach.	Art. 84	Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U.10.243.1623 j.t.).
Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Kluczborku		
1. Działania Wojewódzkiego Państwowego Inspektoratu Sanitarnego podczas zagrożenia powodziowego lub wystąpienia powodzi – zgodnie z PZK – 1.6	Art. 1	Ustawa z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz.U.06.122.851 j.t.).
Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Kluczborku		
1. Koordynowanie wsparcia ewakuacji zwierząt dla jednostek samorządu terytorialnego.	Art. 14, ust. 1	Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. o Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U.10.112.744 j.t.).
2. Dokonywanie analiz i ocen sytuacji epizootycznej.		
3. Sprawowanie nadzoru nad utylizacją zwłok zwierzęcych.		
4. Sprawowanie nadzoru nad jakością produktów żywnościowych pochodzenia zwierzęcego i pasz.		
Zarząd Dróg Powiatowych w Kluczborku		
1. Wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich dla ruchu.	1. Art. 20	1. Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.07.19.115 j.t.).
2. Wyznaczanie objazdów.		
INNE PODMIOTY		
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Opolu		
1. Prowadzenie państwowego monitoringu środowiska.	Art. 2, ust. 1, pkt 2 i 4	Ustawa z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz.U.07.44.287 j.t.).
2. Przeciwdziałanie poważnym awariom chemiczno-ekologicznym.		
Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych Oddział w Kluczborku		
1. Działania Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych podczas zagrożenia powodziowego lub wystąpienia powodzi – zgodnie z PZK – 1.	§ 6	Statut Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu.

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Opolu, Rejon w Kluczborku		
1. Wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich dla ruchu.	Art. 20	Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.07.19.115 j.t.).
2. Wyznaczanie objazdów.		
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych w Opolu, Sekcja Eksploatacji w Kluczborku		
1. Patrolowanie i monitorowanie linii kolejowej.	Art. 5 ust. 5	Ustawa z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz.U.07.16.94 j.t.).
2. Typowanie możliwych objazdów, przygotowanie oznakowania.		
Wojskowa Komenda Uzuppełnień w Brzegu		
1. Działania Grupy Operacyjnej Wojskowej Komendy Uzuppełnień w Brzegu podczas zagrożenia powodziowego lub wystąpienia powodzi.	Art. 25 ust. 1, 2, 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
Górnośląska Spółka Gazownicza Sp. z o.o. Oddział w Kluczborku		
1. Przyjmowanie meldunków o zaistniałych awariach sieci gazowych.	Art. 4 ust. 1 i 9c ust. 1	Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U.06.89.625 j.t.).
2. Utrzymywanie łączności pomiędzy Dyspozytornią Pogotowia Gazowego a brygadami roboczymi, a także z Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego.		
3. Wyłączenie urządzeń (w miarę możliwości), które uległy awarii oraz prowadzenie działań przywracających skuteczność działania infrastruktury gazowej.		

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
TAURON Dystrybucja S.A. – Oddział w Opolu, Rejon Dystrybucji Północ w Kluczborku		
1. Monitorowanie sytuacji w przypadku wystąpienia poważnego zagrożenia odnośnie dostaw energii elektrycznej na znacznej części gminy.	Art. 4 ust. 1 i 9c ust. 2	Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U.06.89.625 j.t.).
2. Udostępnienie indywidualnego zasilania obiektów wysokiej preferencji poprzez system przełączy sieciowych – przeprowadzenie przełączy w systemie sprawnej sieci energetycznej.		
3. Prowadzenie działań (w miarę możliwości), zabezpieczających infrastrukturę energetyczną przed dalszą awaryjnością oraz przywracających skuteczność jej działania		
4. Utrzymywanie łączności pomiędzy Dyspozytornią Pogotowia Energetycznego, a brygadą roboczą, a także z służbą dyżurną WSSOiO Urzędu Miejskiego.		
5. Przeprowadzenie oceny potrzeb uruchomienia dodatkowych (zapasowych) źródeł zasilania w obiektach preferencyjnych – zorganizowanie profesjonalnego wykonania podłączeń zapasowych źródeł zasilania z uwzględnieniem odłączy niezwyotnych obwodów.		
6. Zorganizowanie zastępczego zasilania jak największej grupie operatorów telefonii komórkowej (centrali oraz stacji przekaźnikowych), a także punktów dla ludności z możliwością ładowania telefonów komórkowych w celu podtrzymania systemu informacyjnego i ratownictwa.		
UWAGA: W przypadku wystąpienia innych zagrożeń – POSTĘPOWAĆ ZGODNIE ZE STOSOWNYMI PROCEDURAMI REAGOWANIA KRYZYSOWEGO		

PRK – 2 – Postępowanie podczas pożarów (wielkopowierzchniowych)

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Urząd Miejski w Wołczynie		
Burmistrz Wołczyna		
1. Uruchomienie służby dyżurnej WSSOiO – zgodnie z SPO – 9I	Art. 19, ust. 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Kierowanie realizacją zadań ujętych w Gminnym Planie Zarządzania Kryzysowego.	Art. 19, ust. 2	
3. Wnioskowanie o wsparcie działań oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP – zgodnie z SPO – 21	Art. 14, ust. 2, pkt 4	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
4. Kierowanie do działań podczas prognozowanego zagrożenia i jego wystąpienia – zgodnie z SPO – 20.	Art. 20, ust. 1 i 2	
5. Wnioskowanie o wprowadzenie stanu klęski żywiołowej – zgodnie z SPO – 23	Art. 5, ust. 1	Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558).
6. Uruchomienie komisji do spraw weryfikacji i strat spowodowanych przez klęskę żywiołową – zgodnie z SPO – 12	Art. 2 i 14	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
7. Wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich dla ruchu.	Art. 20	Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.07.19.115 j.t.).
8. Wyznaczanie objazdów		
A PONADTO, W PRZYPADKU WPROWADZENIA STANU KLĘSKI ŻYWIOŁOWEJ – REALIZACJA NW. ZADAŃ:		
1. Wprowadzenie świadczeń rzeczowych i osobistych – zgodnie z SPO – 17	Art. 22	Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558).
2. Wydanie zarządzenia lub decyzji w sprawie wprowadzenia czasowych ograniczeń na obszarze zagrożenia, w tym praw człowieka i obywatela – zgodnie z SPO – 18	Art. 21 i 23	
Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Działanie służby w przypadku różnych zdarzeń – zgodnie z SPO – 9I.	Art. 20, ust. 2 Art. 19, ust. 4	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Organizowanie punktu informacyjnego dla ludności – zgodnie z SPO – 1.		
3. Informowanie ludności o zagrożeniach – zgodnie z SPO – 3.		
4. Przekazywanie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty wydanych aktów prawnych – zgodnie z SPO – 4		

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNIE

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
5. Informowanie o przekroczeniach dopuszczalnych albo alarmowych poziomów substancji niebezpiecznych w powietrzu albo o możliwości takich przekroczeń – zgodnie z SPO – 5 .	Art. 20, ust. 2 Art. 19, ust. 4	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.)
6. Ostrzeganie i alarmowanie ludności – zgodnie z SPO – 7 .		
7. Współpraca z organami pozarządowymi.		
8. Koordynacja udzielania pomocy humanitarnej.		
Wydział Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Wykorzystywanie sprzętu z magazynu OC – zgodnie z SPO – 11	Art. 14, ust. 6 Art. 20, ust. 1 i 2	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Kierowanie do działań podczas prognozowanego zagrożenia i jego wystąpienia – zgodnie z SPO – 20		
3. Koordynowanie wsparcia ewakuacji dla jednostek samorządu terytorialnego – zgodnie z SPO – 22 oraz zgodnie z „ Planem ewakuacji (przyjęcia) ludności II stopnia Gminy Wołczyn ”		
4. Planowanie wsparcia działań oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP.		
Wydział Finansowy UM		
1. Współdziałal w finansowym wspieraniu programów w określonym przez wojewodę obszarze pomocy społecznej.	1. Art. 2, 7 i 18 2. § 15	1. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.09.175.1362 j.t.). 2. Regulamin Organizacyjny Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Opolu (tekst ujednolicony - stan prawny na dzień 3 stycznia 2011 r.).
2. Współdziałal w zakresie wydawania opinii o udzielanie zasiłków finansowych (kredytów).		
Wydział Inwestycyjno-Techniczny, Wydział Rolnictwa i Gospodarki Gruntami UM		
1. Ocenianie i dokumentowanie szkód – weryfikacja strat spowodowanych klęską żywiołową – zgodnie z SPO – 12	1. Art. 2 i 14	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.)

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Jednostki Organizacyjne Gminy		
Ośrodek Pomocy Społecznej		
1. Koordynowanie zadań związanych z udzielaniem pomocy osobom poszkodowanym, w tym zorganizowanie pomocy psychologicznej oraz przyznawanie i wypłacanie zasiłków finansowych.	1. Art. 2, 7 i 18	Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.09.175.1362 j.t.).
Gminne Jednostki OSP		
1. Działania Państwowej Straży Pożarnej podczas pożarów	Art. 22 ust. 1 Art. 25 ust. 1	Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
Zakład Wodociągów i Kanalizacji		
1. Działania logistyczne Zakładu Wodociągów i Kanalizacji podczas pożarów. 2. Działania Zakładu Wodociągów i Kanalizacji podczas pożaru mające na celu zabezpieczenie ujęć wody pitnej zlokalizowanych na terenie Gminy Wołczyn.	Art. 20, ust. 1 i 2	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
Straż Miejska		
1. Współdziałanie w monitorowaniu zagrożeń.	Art. 11	1. Ustawa z dnia z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Strażach Gminnych (Dz.U.97123.779 ze zm.).
2. Współdziałanie w izolowaniu obszaru występowania zagrożeń lub miejsca prowadzenia akcji ratowniczej.		
3. Współdziałanie w zapewnieniu przejeźdności szlaków komunikacyjnych.		
JEDNOSTKI POWIATOWE		
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku		
1. Działania Państwowej Straży Pożarnej podczas pożarów – zgodnie z PZK – 3 .	1. Art. 1 2. Art. 25 ust. 1	1. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U.09.12.68 j.t.). 2. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, Posterunek Policji w Wołczynie		
1. Działania Policji podczas pożarów – zgodnie z PZK – 4 .	Art. 1 i 6	Ustawa z dnia z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U.07.43.277 j.t.).
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Kluczborku		
1. Działania Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego podczas pożarów – zgodnie z PZK – 5 .	Art. 84	Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U.10.243.1623 j.t.).

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Kluczborku		
1. Koordynowanie wsparcia ewakuacji zwierząt dla jednostek samorządu terytorialnego.	Art. 14, ust. 1	Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. o Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U.10.112.744 j.t.).
2. Sprawowanie nadzoru nad utylizacją zwłok zwierzęcych.		
Zarząd Dróg Powiatowych w Kluczborku		
1. Wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich dla ruchu.	Art. 20	Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.07.19.115 j.t.).
2. Wyznaczanie objazdów.		
INNE PODMIOTY		
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Opolu		
1. Prowadzenie państwowego monitoringu środowiska.	Art. 2, ust. 1, pkt 2 i 4	Ustawa z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz.U.07.44.287 j.t.).
2. Przeciwdziałanie poważnym awariom chemiczno-ekologicznym.		
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Opolu, Rejon w Kluczborku		
1. Wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich dla ruchu.	Art. 20	Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.07.19.115 j.t.).
2. Wyznaczanie objazdów.		
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych w Opolu, Sekcja Eksploatacji w Kluczborku		
1. Patrolowanie i monitorowanie linii kolejowej.	Art. 5 ust. 5	Ustawa z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz.U.07.16.94 j.t.).
2. Typowanie możliwych objazdów, przygotowanie oznakowania.		
Wojskowa Komenda Uzupelnień w Brzegu		
1. Działania Grupy Operacyjnej Wojskowej Komendy Uzupelnień w Brzegu podczas pożarów.	Art. 25 ust. 1, 2, 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
Górnośląska Spółka Gazownicza Sp. z o.o. Oddział w Kluczborku		
1. Przyjmowanie meldunków o zaistniałych awariach sieci gazowych.	Art. 4 ust. 1 i 9c ust. 1	Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U.06.89.625 j.t.).
2. Utrzymywanie łączności pomiędzy Dyspozytornią Pogotowia Gazowego a brygadami roboczymi, a także z Służbą dyżurną WSSOiO.		
3. Wyłączenie urządzeń (w miarę możliwości), które uległy awarii oraz prowadzenie działań przywracających skuteczność działania infrastruktury gazowej.		

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNIĘ

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
TAURON Dystrybucja S.A. – Oddział w Opolu, Rejon Dystrybucji Północ w Kluczborku		
1. Monitorowanie sytuacji w przypadku wystąpienia poważnego zagrożenia odnośnie dostaw energii elektrycznej na znacznej części gminy.	Art. 4 ust. 1 i 9c ust. 2	Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U.06.89.625 j.t.).
2. Udostępnienie indywidualnego zasilania obiektów wysokiej preferencji.		
3. Prowadzenie działań (w miarę możliwości), zabezpieczających infrastrukturę energetyczną przed dalszą awaryjnością oraz przywracających skuteczność jej działania.		
4. Utrzymywanie łączności pomiędzy Dyspozytornią Pogotowia Energetycznego, a brygadą roboczą, a także z służbą dyżurną WSSOiO Urzędu Miejskiego.	Art. 4 ust. 1 i 9c ust. 2	Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U.06.89.625 j.t.).
5. Zorganizowanie profesjonalnego wykonania podłączeń zapasowych źródeł zasilania.		
6. Zorganizowanie zastępczego zasilania jak największej grupie operatorów telefonii komórkowej (centrali oraz stacji przekaźnikowych), a także punktów dla ludności z możliwością ładowania telefonów komórkowych w celu podtrzymania systemu informacyjnego i ratownictwa.		
Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Katowicach (Nadleśnictwo Namysłów, Nadleśnictwo Kluczbork)		
1. Prowadzenie monitoringu – dozoru zagrożonego rejonu, z wykorzystaniem systemu wież obserwacyjnych (punktów alarmowo-dyspozycyjnych).	Art. 18 i 34	Ustawa z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U.11.12.59 j.t.).
2. Przekazanie informacji z wież obserwacyjnej (punktów alarmowo-dyspozycyjnych) do właściwego Nadleśnictwa oraz Państwowej Straży Pożarnej		
3. Zorganizowanie działań obserwacyjno-gaśniczych, z wykorzystaniem wycarterowanych samolotów.		
4. Współdziałanie z podmiotami biorącymi udział w gaszeniu pożarów.		
Leśny Zakład Doświadczalny w Siemianicach		
1. Prowadzenie monitoringu – dozoru zagrożonego rejonu, z wykorzystaniem systemu wież obserwacyjnych (punktów alarmowo-dyspozycyjnych).	Art. 18 i 34	Ustawa z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U.11.12.59 j.t.).
2. Przekazanie informacji z wież obserwacyjnej (punktów alarmowo-dyspozycyjnych) do właściwego Nadleśnictwa oraz Państwowej Straży Pożarnej		
3. Zorganizowanie działań obserwacyjno-gaśniczych, z wykorzystaniem wycarterowanych samolotów.		
4. Współdziałanie z podmiotami biorącymi udział w gaszeniu pożarów.		
UWAGA: W przypadku wystąpienia innych zagrożeń – POSTĘPOWAĆ ZGODNIE ZE STOSOWNYMI PROCEDURAMI REAGOWANIA KRYZYSOWEGO		

PRK – 3 – Postępowanie podczas huraganowych wiatrów i trąb powietrznych

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Urząd Miejski w Wołczynie		
Burmistrz Wołczyna		
1. Uruchomienie służby dyżurnej WSSOiO – zgodnie z SPO – 9B	Art. 19, ust. 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Kierowanie realizacją zadań ujętych w Gminnym Planie Zarządzania Kryzysowego.	Art. 19, ust. 2, pkt 1	
3. Wnioskowanie o wsparcie działań oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP – zgodnie z SPO – 21	Art. 14, ust. 2, pkt 4	
4. Uruchomienie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – zgodnie z SPO – 8	Art. 19, ust. 4 - 6	
5. Wnioskowanie o wprowadzenie stanu klęski żywiołowej – zgodnie z SPO – 23 .	Art. 5, ust. 1	Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558).
6. Uruchomienie komisji do spraw weryfikacji i strat spowodowanych przez klęskę żywiołową – zgodnie z SPO – 12 ¹ .	Art. 2 i 14	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
7. Kierowanie do działań podczas prognozowanego zagrożenia i jego wystąpienia – zgodnie z SPO – 20 .	Art. 20, ust. 1 i 2	
8. Wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich dla ruchu.	Art. 20	Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.07.19.115 j.t.).
9. Wyznaczanie objazdów.		
10. Działania Burmistrza Wołczyna podczas wystąpienia zagrożenia.	Art. 7	Ustawa z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.01.142.1591)
A PONADTO, W PRZYPADKU WPROWADZENIA STANU KLĘSKI ŻYWIOŁOWEJ LUB STANU WYJĄTKOWEGO – REALIZACJA NW. ZADAŃ:		
1. Wprowadzenie świadczeń rzeczowych i osobistych – zgodnie z SPO – 17	Art. 22	Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558).
2. Wprowadzenie cenzury – zgodnie z SPO – 39 .	Art. 20, ust. 1 i 2	Ustawa z dnia 21 czerwca 2002 r. o stanie wyjątkowym (Dz.U.02.113.985).
3. Wydanie zarządzenia lub decyzji w sprawie wprowadzenia czasowych ograniczeń na obszarze zagrożenia, w tym praw człowieka i obywatela – zgodnie z SPO – 18 .	1. Art. 20 i 21 2. Art. 15, 21, 22	1. Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558). 2. Ustawa z dnia 21 czerwca 2002 r. o stanie wyjątkowym (Dz.U.02.113.985).

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNIE

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Działanie służby po otrzymaniu ostrzeżenia hydrologiczno-meteorologicznego – zagrożenie silne burze, silne wiatry – zgodnie z SPO – 9B	Art. 20, ust. 2 Art. 19, ust. 4	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Organizowanie punktu informacyjnego dla ludności – zgodnie z SPO – 1		
3. Informowanie ludności o zagrożeniach – zgodnie z SPO – 3		
4. Przekazywanie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty wydanych aktów prawnych – zgodnie z SPO – 4		
5. Ostrzeganie i alarmowanie o zagrożeniach wynikających ze zjawisk hydrometeorologicznych – zgodnie z SPO – 6		
6. Ostrzeganie i alarmowanie ludności – zgodnie z SPO – 7		
7. Współpraca z organami pozarządowymi.		
8. Koordynacja udzielania pomocy humanitarnej.		
9. Działanie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – zgodnie z SPO – 8		
Wydział Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Wykorzystywanie sprzętu z magazynu OC oraz magazynu przeciwpowodziowego – zgodnie z SPO – 11	Art. 20, ust. 1 i 2 Art. 14, ust. 6	
2. Koordynowanie wsparcia ewakuacji dla jednostek samorządu terytorialnego – zgodnie z SPO – 22 – oraz zgodnie z „ Planem ewakuacji (przyjęcia) ludności II stopnia Gminy Wołczyn ”		
3. Planowanie wsparcia działań oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP.		
Wydział Finansowy		
1. Współdziałanie w finansowym wspieraniu programów w określonym przez wojewodę obszarze pomocy społecznej. 1) na wznowienie produkcji w gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej, znajdujących się na obszarach dotkniętych kataklizmem 2) zapewnienie możliwości pomocy finansowej osobom poszkodowanym.	1. Art. 2, 7 i 18	Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.09.175.1362 j.t.).
2. Współdziałanie w zakresie wydawania opinii o udzielanie zasiłków finansowych (kredytów).		

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Wydział Inwestycyjno-Techniczny, Wydział Rolnictwa i Gospodarki Gruntami		
1. Ocenianie i dokumentowanie szkód – weryfikacja strat spowodowanych klęską żywiołową – zgodnie z SPO – 12	1. Art. 2 i 19	1. Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.)
2. Współdziałanie w opiniowaniu wniosków dotyczących odbudowy zniszczonej infrastruktury krytycznej.		
Jednostki Organizacyjne Gminy		
Ośrodek Pomocy Społecznej		
1. Koordynowanie zadań związanych z udzielaniem pomocy osobom poszkodowanym, w tym pomocy psychologicznej oraz przyznawaniem i wypłacaniem zasiłków finansowych (kredytów).	1. Art. 2, 7 i 18	1. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.09.175.1362 j.t.).
Gminne Jednostki OSP		
1. Działania jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Wołczyn podczas zagrożenia lub wystąpienia huraganowych wiatrów i trąb powietrznych.	Art. 22 ust. 1, Art. 25 ust. 1	Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej		
1. Działania logistyczne jednostki organizacyjnej gminy podczas zagrożenia lub wystąpienia huraganowych wiatrów i trąb powietrznych.	Art. 20, ust. 1 i 2	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
Zakład Wodociągów i Kanalizacji		
1. Działania logistyczne Zakładu Wodociągów i Kanalizacji podczas zagrożenia lub wystąpienia huraganowych wiatrów i trąb powietrznych. 2. Działania Zakładu Wodociągów i Kanalizacji podczas zagrożenia powodziowego lub wystąpienia powodzi mające na celu zabezpieczenie ujęć wody pitnej zlokalizowanych na terenie Gminy Wołczyn.	Art. 20, ust. 1 i 2	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
Straż Miejska		
1. Współdziałanie w monitorowaniu zagrożeń.	Art. 11	1. Ustawa z dnia z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Strażach Gminnych (Dz.U.97123.779 ze zm.).
2. Współdziałanie w izolowaniu obszaru występowania zagrożeń lub miejsca prowadzenia akcji ratowniczej.		
3. Współdziałanie w zapewnieniu przejezdności szlaków komunikacyjnych.		

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
JEDNOSTKI POWIATOWE		
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku		
1. Działania Państwowej Straży Pożarnej podczas zagrożenia lub wystąpienia huraganowych wiatrów i trąb powietrznych.– zgodnie z PZK – 3.	1. Art. 1 2. Art. 25 ust. 1	1. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U.09.12.68 j.t.). 2. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, Posterunek Policji w Wołczynie		
1. Działania Policji podczas zagrożenia lub wystąpienia huraganowych wiatrów i trąb powietrznych – zgodnie z PZK – 4.	Art. 1 i 6	Ustawa z dnia z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U.07.43.277 j.t.).
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Kluczborku		
1. Bieżące monitorowanie stanu bezpieczeństwa obiektów budowlanych w zagrożonych rejonach.	Art. 84	Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U.10.243.1623 j.t.).
INNE PODMIOTY		
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Opolu, Rejon w Kluczborku		
1. Wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich dla ruchu.	Art. 20	Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.07.19.115 j.t.).
2. Wyznaczanie objazdów.		
3. Informowanie społeczeństwa o sytuacji i utrudnieniach na drogach.		
4. Udrażnianie dróg i autostrad.		
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych w Opolu, Sekcja Eksploatacji w Kluczborku		
1. Patrołowanie i monitorowanie linii kolejowej.	Art. 5 ust. 5	Ustawa z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz.U.07.16.94 j.t.).
2. Typowanie możliwych objazdów, przygotowanie oznakowania.		
3. Informowanie podróżnych i społeczeństwa o sytuacji i uruchamianie komunikacji zastępczej.		
4. Współudział w naprawie sieci energetycznych.		
Wojskowa Komenda Uzupelnień w Brzegu		
1. Działania Grupy Operacyjnej Wojskowej Komendy Uzupelnień w Brzegu podczas zagrożenia powodziowego lub wystąpienia powodzi.	Art. 25 ust. 1, 2, 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNIĘ

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Katowicach (Nadleśnictwo Namysłów, Nadleśnictwo Kluczbork)		
1. Monitorowanie sytuacji w lasach.	Art. 18 i 34	Ustawa z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U.11.12.59 j.t.).
2. Usuwanie wiatrołomów		
3. Szacowanie szkód		
Leśny Zakład Doświadczalny w Siemianicach		
1. Monitorowanie sytuacji w lasach.	Art. 18 i 34	Ustawa z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U.11.12.59 j.t.).
2. Usuwanie wiatrołomów		
3. Szacowanie szkód		
TAURON Dystrybucja S.A. – Oddział w Opolu, Rejon Dystrybucji Północ w Kluczborku		
1. Monitorowanie sytuacji w przypadku wystąpienia poważnego zagrożenia odnośnie dostaw energii elektrycznej na znacznej części województwa opolskiego.	Art. 4 ust. 1 i 9c ust. 2	Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U.06.89.625 j.t.).
2. Prowadzenie działań (w miarę możliwości), zabezpieczających infrastrukturę energetyczną przed dalszą awaryjnością oraz przywracających skuteczność jej działania		
3. Utrzymywanie łączności pomiędzy Dyspozytornią Pogotowia Energetycznego, a brygadą roboczą, a także z Służbą Dyżurną WSSOIO.		
4. Przeprowadzenie oceny potrzeb uruchomienia dodatkowych źródeł zasilania.		

PRK – 4 – Postępowanie podczas mrozów i opadów śnieg

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Urząd Miejski w Wołczynie		
Burmistrz Wołczyna		
1. Uruchomienie służby dyżurnej WSSOiO – zgodnie z SPO – 9C	Art. 19, ust. 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Kierowanie realizacją zadań ujętych w Gminnym Planie Zarządzania Kryzysowego.	Art. 19, ust. 2, pkt 1	
3. Wnioskowanie o wsparcie działań oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP – zgodnie z SPO – 21	Art. 14, ust. 2, pkt 4	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
1. Uruchomienie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – zgodnie z SPO – 8	Art. 19, ust. 4 - 6	
4. Wnioskowanie o wprowadzenie stanu klęski żywiołowej – zgodnie z SPO – 23	Art. 5, ust. 1	Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558).
5. Uruchomienie komisji do spraw weryfikacji i strat spowodowanych przez klęskę żywiołową – zgodnie z SPO – 12	Art. 2 i 14	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
6. Kierowanie do działań podczas prognozowanego zagrożenia i jego wystąpienia – zgodnie z SPO – 20	Art. 20, ust. 1 i 2	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
7. Wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich dla ruchu.	Art. 20	1. Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.07.19.115 j.t.).
8. Wyznaczanie objazdów.		
9. Działania Burmistrza Wołczyna podczas wystąpienia zagrożenia.	Art. 7	Ustawa z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.01.142.1591)
A PONADTO, W PRZYPADKU WPROWADZENIA STANU KLĘSKI ŻYWIOŁOWEJ LUB STANU WYJĄTKOWEGO – REALIZACJA NW. ZADAŃ:		
1. Wprowadzenie świadczeń rzeczowych i osobistych – zgodnie z SPO – 17	Art. 22	Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558).
2. Wydanie zarządzenia lub decyzji w sprawie wprowadzenia czasowych ograniczeń na obszarze zagrożenia, w tym praw człowieka i obywatela – zgodnie z SPO – 18	1. Art. 20 i 21 2. Art. 15, 21, 22	1. Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558). 2. Ustawa z dnia 21 czerwca 2002 r. o stanie wyjątkowym (Dz.U.02.113.985).

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Działanie służby po otrzymaniu ostrzeżenia hydrologiczno-meteorologicznego – mrozy, opady śniegu – zgodnie z SPO – 9C	Art. 20, ust. 2 Art. 19, ust. 4	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Organizowanie punktu informacyjnego dla ludności – zgodnie z SPO – 1		
3. Informowanie ludności o zagrożeniach – zgodnie z SPO – 3		
4. Przekazywanie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty aktów prawnych wydanych przez Wojewodę Opolskiego – zgodnie z SPO – 4		
5. Ostrzeganie i alarmowanie o zagrożeniach wynikających ze zjawisk hydrometeorologicznych – zgodnie z SPO – 6		
6. Ostrzeganie i alarmowanie ludności – zgodnie z SPO – 7		
7. Współpraca z organami pozarządowymi.		
8. Koordynacja udzielania pomocy humanitarnej.		
9. Działanie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – zgodnie z SPO – 8		
Wydział Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Wykorzystywanie sprzętu z magazynu OC oraz magazynu przeciwpowodziowego – zgodnie z SPO – 11	Art. 20, ust. 1 i 2 Art. 14, ust. 6	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Koordynowanie wsparcia ewakuacji dla jednostek samorządu terytorialnego – zgodnie z SPO – 22 – oraz zgodnie z „ Planem ewakuacji (przyjęcia) ludności II stopnia Gminy Wołczyn ”		
3. Planowanie wsparcia działań oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP.		
Wydział Finansowy		
1. Współdziałal w finansowym wspieraniu programów w określonym przez wojewodę obszarze pomocy społecznej. 1) na wznowienie produkcji w gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej, znajdujących się na obszarach dotkniętych kataklizmem 2) zapewnienie możliwości pomocy finansowej osobom poszkodowanym.	1. Art. 2, 7 i 18	Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.09.175.1362 j.t.).
2. Współdziałal w zakresie wydawania opinii o udzielanie zasiłków finansowych (kredytów).		

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNIĘ

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Wydział Inwestycyjno-Techniczny, Wydział Rolnictwa i Gospodarki Gruntami		
1. Ocenianie i dokumentowanie szkód – weryfikacja strat spowodowanych klęską żywiołową – zgodnie z SPO – 12	1. Art. 2 i 19	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.)
2. Współdziałal w opiniowaniu wniosków dotyczących odbudowy zniszczonej infrastruktury krytycznej.		
Jednostki Organizacyjne Gminy		
Ośrodek Pomocy Społecznej		
1. Koordynowanie zadań związanych z udzielaniem pomocy osobom poszkodowanym, w tym pomocy psychologicznej oraz przyznawaniem i wypłacaniem zasiłków finansowych (kredytów).	1. Art. 2, 7 i 18	Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.09.175.1362 j.t.).
Gminne Jednostki OSP		
1. Działania jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Wołczyn podczas zagrożenia lub wystąpienia mrozów i intensywnych opadów śniegu.	Art. 22 ust. 1, Art. 25 ust. 1	Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej		
1. Działania logistyczne jednostki organizacyjnej gminy podczas zagrożenia lub wystąpienia mrozów i intensywnych opadów śniegu.	Art. 20, ust. 1 i 2	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
Zakład Wodociągów i Kanalizacji		
1. Działania logistyczne Zakładu Wodociągów i Kanalizacji podczas zagrożenia lub wystąpienia mrozów i intensywnych opadów śniegu.	Art. 20, ust. 1 i 2	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
Straż Miejska		
1. Współdziałal w monitorowaniu zagrożeń.	Art. 11	1. Ustawa z dnia z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Strażach Gminnych (Dz.U.97123.779 ze zm.).
2. Współdziałal w izolowaniu obszaru występowania zagrożeń lub miejsca prowadzenia akcji ratowniczej.		
3. Współdziałal w zapewnieniu przejezdności szlaków komunikacyjnych.		

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
JEDNOSTKI POWIATOWE		
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku		
1. Wymiana informacji ze Służbą Dyżurną Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych.	1. Art. 1 2. Art. 25 ust. 1	1. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U.09.12.68 j.t.). 2. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
2. Współdziałanie z pozostałymi siłami uczestniczącymi w działaniach ratowniczych.		
3. Uruchamianie w razie potrzeby dodatkowe siły i środki do prowadzenia działań ratowniczych.		
Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, Posterunek Policji w Wołczynie		
1. Działania Policji podczas mrozów i opadów śniegu – zgodnie z PZK – 4.	Art. 1 i 6	Ustawa z dnia z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U.07.43.277 j.t.).
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Kluczborku		
1. Bieżące monitorowanie stanu bezpieczeństwa obiektów budowlanych w zagrożonych rejonach.	Art. 84	Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U.10.243.1623 j.t.).
INNE PODMIOTY		
Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych Oddział w Kluczborku		
1. Działania Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych podczas mrozów i opadów śniegu – zgodnie z PZK – 1.	1. Art. 92 2. Rozdz. II	1. Ustawa z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz.U.05.239.2019 j.t.). 2. Regulamin Ośrodka Koordynacyjno-Informacyjnego Ochrony Przeciwpowodziowej RZGW.
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Opolu, Rejon w Kluczborku		
1. Monitorowanie sytuacji na drogach.	Art. 20	Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.07.19.115 j.t.).
2. Udrażnianie dróg.		
3. Informowanie społeczeństwa o sytuacji i utrudnieniach na drogach.		
4. Wyznaczanie objazdów.		
Wojskowa Komenda Uzupelnień w Brzegu		
1. Działania Grupy Operacyjnej Wojskowej Komendy Uzupelnień w Brzegu podczas mrozów i opadów śniegu.	Art. 25 ust. 1, 2, 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNIĘ

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych w Opolu, Sekcja Eksploatacji w Kluczborku		
1. Patrolowanie i monitorowanie linii kolejowej.	Art. 5 ust. 5	Ustawa z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz.U.07.16.94 j.t.).
2. Typowanie możliwych objazdów, przygotowanie oznakowania.		
3. Informowanie podróżnych i społeczeństwa o sytuacji i uruchamianie komunikacji zastępczej.		
4. Współudział w naprawie sieci energetycznych.		
Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Katowicach (Nadleśnictwo Namysłów, Nadleśnictwo Kluczbork)		
1. Monitorowanie sytuacji w lasach.	Art. 18 i 34	Ustawa z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U.11.12.59 j.t.).
2. Usuwanie wiatrołomów		
3. Szacowanie szkód		
Leśny Zakład Doświadczalny w Siemianicach		
1. Monitorowanie sytuacji w lasach.	Art. 18 i 34	Ustawa z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U.11.12.59 j.t.).
2. Usuwanie wiatrołomów		
3. Szacowanie szkód		
TAURON Dystrybucja S.A. – Oddział w Opolu, Rejon Dystrybucji Północ w Kluczborku		
1. Monitorowanie sytuacji w przypadku wystąpienia poważnego zagrożenia odnośnie dostaw energii elektrycznej na znacznej części województwa opolskiego.	Art. 4 ust. 1 i 9c ust. 2	Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U.06.89.625 j.t.).
2. Prowadzenie działań (w miarę możliwości), zabezpieczających infrastrukturę energetyczną przed dalszą awaryjnością oraz przywracających skuteczność jej działania		
3. Utrzymywanie łączności pomiędzy Dyspozytornią Pogotowia Energetycznego, a brygadą roboczą, a także z Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego.		
4. Przeprowadzenie oceny potrzeb uruchomienia dodatkowych źródeł zasilania w obiektach preferencyjnych.		

PRK – 5 – Postępowanie podczas suszy i upałów

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Urząd Miejski w Wołczynie		
Burmistrz Wołczyna		
1. Uruchomienie służby dyżurnej WSSOiO – zgodnie z SPO – 9C	Art. 19, ust. 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Kierowanie realizacją zadań ujętych w Gminnym Planie Zarządzania Kryzysowego.	Art. 19, ust. 2, pkt 1	
3. Wnioskowanie o wsparcie działań oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP – zgodnie z SPO – 21 .	Art. 14, ust. 2, pkt 4	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
1. Uruchomienie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – zgodnie z SPO – 8	Art. 19, ust. 4 - 6	
4. Wnioskowanie o wprowadzenie stanu klęski żywiołowej – zgodnie z SPO – 23	Art. 5, ust. 1	Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558).
5. Uruchomienie komisji do spraw weryfikacji i strat spowodowanych przez klęskę żywiołową – zgodnie z SPO – 12 .	Art. 2 i 14	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
6. Kierowanie do działań podczas prognozowanego zagrożenia i jego wystąpienia – zgodnie z SPO – 20	Art. 20, ust. 1 i 2	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
7. Monitorowanie sytuacji na drogach.	Art. 20	1. Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.07.19.115 j.t.).
8. Informowanie społeczeństwa o sytuacji i utrudnieniach na drogach.		
9. Naprawa uszkodzonych dróg.		
10. Działania Burmistrza Wołczyna podczas wystąpienia zagrożenia.	Art. 7	Ustawa z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.01.142.1591)
A PONADTO, W PRZYPADKU WPROWADZENIA STANU KLĘSKI ŻYWIOŁOWEJ LUB STANU WYJĄTKOWEGO – REALIZACJA NW. ZADAŃ:		
1. Wprowadzenie świadczeń rzeczowych i osobistych – zgodnie z SPO – 17	Art. 22	Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558).
2. Wydanie zarządzenia lub decyzji w sprawie wprowadzenia czasowych ograniczeń na obszarze zagrożenia, w tym praw człowieka i obywatela – zgodnie z SPO – 18	1. Art. 20 i 21 2. Art. 15, 21, 22	1. Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558). 2. Ustawa z dnia 21 czerwca 2002 r. o stanie wyjątkowym (Dz.U.02.113.985).

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Działanie służby po otrzymaniu ostrzeżenia hydrologiczno-meteorologicznego – upały – zgodnie z SPO – 9C	Art. 20, ust. 2 Art. 19, ust. 4	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Organizowanie punktu informacyjnego dla ludności – zgodnie z SPO – 1		
3. Informowanie ludności o zagrożeniach – zgodnie z SPO – 3		
4. Przekazywanie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty aktów prawnych wydanych przez Wojewodę Opolskiego – zgodnie z SPO – 4		
5. Ostrzeganie i alarmowanie o zagrożeniach wynikających ze zjawisk hydrometeorologicznych – zgodnie z SPO – 6		
6. Ostrzeganie i alarmowanie ludności – zgodnie z SPO – 7		
7. Koordynacja działań ratowniczych organizacji pozarządowych.		
8. Koordynacja udzielania pomocy humanitarnej.		
9. Działanie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – zgodnie z SPO – 8		
Wydział Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Planowanie wsparcia działań oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP.	Art. 20, ust. 1 i 2 Art. 14, ust. 6	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
Wydział Finansowy		
1. Współdziałal w finansowym wspieraniu programów w określonym przez wojewodę obszarze pomocy społecznej. 1) na wznowienie produkcji w gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej, znajdujących się na obszarach dotkniętych kataklizmem 2) zapewnienie możliwości pomocy finansowej osobom poszkodowanym.	1. Art. 2, 7 i 18	Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.09.175.1362 j.t.).
2. Współdziałal w zakresie wydawania opinii o udzielanie zasiłków finansowych (kredytów).		
Wydział Inwestycyjno-Techniczny, Wydział Rolnictwa i Gospodarki Gruntami		
1. Ocenianie i dokumentowanie szkód – weryfikacja strat spowodowanych klęską żywiołową – zgodnie z SPO – 12	1. Art. 2 i 19	1. Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Współdziałal w opiniowaniu wniosków dotyczących odbudowy zniszczonej infrastruktury.		

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Jednostki Organizacyjne Gminy		
Ośrodek Pomocy Społecznej		
1. Koordynowanie zadań związanych z udzielaniem pomocy osobom poszkodowanym, w tym pomocy psychologicznej oraz przyznawaniem i wypłacaniem zasiłków finansowych.	1. Art. 2, 7 i 18	1. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.09.175.1362 j.t.).
Gminne Jednostki OSP		
1. Działania jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Wołczyn podczas suszy i upałów	Art. 22 ust. 1, Art. 25 ust. 1	Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej		
1. Działania logistyczne jednostki organizacyjnej gminy podczas wystąpienia suszy i upałów	Art. 20, ust. 1 i 2	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
Zakład Wodociągów i Kanalizacji		
1. Działania logistyczne Zakładu Wodociągów i Kanalizacji podczas wystąpienia suszy i upałów.	Art. 20, ust. 1 i 2 Art. 3, 5 i 6	1. Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.). 2. Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U.06.123.858 j.t.)
2. Monitorowanie sytuacji w przypadku wystąpienia poważnego zagrożenia odnośnie dostaw wody.		
3. Utrzymywanie łączności pomiędzy Dyspozytornią Pogotowia Wodno-Kanalizacyjnego a Służbą Dyżurną WSSOiO.		
4. Przeprowadzenie oceny potrzeb uruchomienia dodatkowych (zapasowych) źródeł w zakresie dostaw i dystrybucji wody.		
5. Uruchomienie dodatkowych źródeł dostawczych wody.		
Straż Miejska		
1. Współdziałanie w monitorowaniu zagrożeń.	Art. 11	1. Ustawa z dnia z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Strażach Gminnych (Dz.U.97123.779 ze zm.).
2. Współdziałanie w izolowaniu obszaru występowania zagrożeń lub miejsca prowadzenia akcji ratowniczej.		
3. Współdziałanie w zapewnieniu przejezdności szlaków komunikacyjnych.		

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNIE

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
JEDNOSTKI POWIATOWE		
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku		
1. Działanie Państwowej Straży Pożarnej podczas suszy i upałów – zgodnie z PZK – 3.	1. Art. 1 2. Art. 25 ust. 1	1. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U.09.12.68 j.t.). 2. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, Posterunek Policji w Wołczynie		
1. Działania Policji podczas suszy i upałów – zgodnie z PZK – 4.	Art. 1 i 6	Ustawa z dnia z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U.07.43.277 j.t.).
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Kluczborku		
1. Bieżące monitorowanie stanu bezpieczeństwa obiektów budowlanych w zagrożonych rejonach.	Art. 84	Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U.10.243.1623 j.t.).
Państwowy Inspektorat Sanitarny w Kluczborku		
1. Działanie Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego podczas suszy i upałów – zgodnie z PZK – 2.	Art. 1	Ustawa z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz.U.06.122.851 j.t.).
Powiatowy Inspektorat Weterynaryjny w Kluczborku		
1. Dokonywanie analiz i ocen sytuacji epizootycznej i bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego	Art. 14, ust. 1	Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. o Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U.10.112.744 j.t.).
2. Sprawowanie nadzoru nad utylizacją zwłok zwierzęcych.		
3. Sprawowanie nadzoru nad jakością produktów żywnościowych pochodzenia zwierzęcego i pasz.		
INNE PODMIOTY		
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Opolu		
1. Prowadzenie państwowego monitoringu środowiska.	Art. 2, ust. 1, pkt 2 i 4	Ustawa z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz.U.07.44.287 j.t.).
2. Przekazywanie informacji do Służby Dyżurnej WSSOiO.		

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Opolu		
1. Działanie Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa podczas zagrożenia wystąpieniem lub wystąpienia choroby roślin – zgodnie z PZK – 17 .	Art. 25 ust. 1, 2, 3	Ustawa z dnia 18 grudnia 2003 r. o ochronie roślin (Dz.U.08.133.849 j.t.).
Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych Oddział w Kluczborku		
1. Wprowadzenie czasowego ograniczenia w korzystaniu z wód w szczególności w zakresie poboru wody lub wprowadzania ścieków do wód albo ziemi oraz zmiany sposobu gospodarowania wodą w zbiornikach retencyjnych (w przypadku wprowadzenia stanu klęski żywiołowej).	1. Art. 92 2. Rozdz. II	1. Ustawa z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz.U.05.239.2019 j.t.). 2. Regulamin Ośrodka Koordynacyjno-Informacyjnego Ochrony Przeciwpowodziowej RZGW.
2. Realizowanie zadań wynikających z planu przeciwdziałania suszy na obszarze kraju.		
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Opolu, Rejon w Kluczborku		
1. Monitorowanie sytuacji na drogach.	Art. 20	Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.07.19.115 j.t.).
2. Informowanie społeczeństwa o sytuacji i utrudnieniach na drogach.		
3. Naprawa uszkodzonych dróg.		
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych w Opolu, Sekcja Eksploatacji w Kluczborku		
1. Patrolowanie i monitorowanie linii kolejowej.	Art. 5 ust. 5	Ustawa z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz.U.07.16.94 j.t.).
2. Typowanie możliwych objazdów, przygotowanie oznakowania.		
3. Informowanie podróżnych i społeczeństwa o sytuacji i uruchamianie komunikacji zastępczej.		
4. Współudział w naprawie sieci energetycznych.		

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNIĘ

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Wojskowa Komenda Uzupełnień w Brzegu		
1. Działania Grupy Operacyjnej Wojskowej Komendy Uzupełnień w Brzegu podczas suszy i upałów.	Art. 25 ust. 1, 2, 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Katowicach (Nadleśnictwo Namysłów, Nadleśnictwo Kluczbork)		
1. Monitorowanie sytuacji w lasach.	Art. 18 i 34	Ustawa z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U.11.12.59 j.t.).
2. Szacowanie szkód		
Leśny Zakład Doświadczalny w Siemianicach		
1. Monitorowanie sytuacji w lasach.	Art. 18 i 34	Ustawa z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U.11.12.59 j.t.).
2. Szacowanie szkód		

PRK – 6 – Postępowanie podczas skażenia chemiczno-ekologicznego

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Urząd Miejski w Wołczynie		
Burmistrz Wołczyna		
1. Uruchomienie służby dyżurnej WSSOiO – zgodnie z SPO – 9I	Art. 19, ust. 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Kierowanie realizacją zadań ujętych w Gminnym Planie Zarządzania Kryzysowego.	Art. 19, ust. 2, pkt 1	
3. Wnioskowanie o wsparcie działań oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP – zgodnie z SPO – 21	Art. 14, ust. 2, pkt 4	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
4. Uruchomienie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – zgodnie z SPO – 8	Art. 19, ust. 4 - 6	
5. Wnioskowanie o wprowadzenie stanu klęski żywiołowej – zgodnie z SPO – 23	Art. 5, ust. 1	Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558).
6. Uruchomienie komisji do spraw weryfikacji i strat spowodowanych przez klęskę żywiołową – zgodnie z SPO – 12	Art. 2 i 14	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
7. Kierowanie do działań podczas prognozowanego zagrożenia i jego wystąpienia – zgodnie z SPO – 20	Art. 20, ust. 1 i 2	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
8. Wyznaczanie objazdów.	Art. 20	Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.07.19.115 j.t.).
9. Działania Burmistrza Wołczyna podczas wystąpienia zagrożenia.	Art. 7	Ustawa z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.01.142.1591)
A PONADTO, W PRZYPADKU WPROWADZENIA STANU KLĘSKI ŻYWIOŁOWEJ LUB STANU WYJĄTKOWEGO – REALIZACJA NW. ZADAŃ:		
1. Wprowadzenie świadczeń rzeczowych i osobistych – zgodnie z SPO – 17	Art. 22	Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558).
2. Wydanie zarządzenia lub decyzji w sprawie wprowadzenia czasowych ograniczeń na obszarze zagrożenia, w tym praw człowieka i obywatela – zgodnie z SPO – 18	1. Art. 20 i 21 2. Art. 15, 21, 22	1. Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558). 2. Ustawa z dnia 21 czerwca 2002 r. o stanie wyjątkowym (Dz.U.02.113.985).

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Działanie służby po otrzymaniu ostrzeżenia o skażeniu chemiczno-ekologicznym – zgodnie z SPO – 9I	Art. 20, ust. 2 Art. 19, ust. 4	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Organizowanie punktu informacyjnego dla ludności – zgodnie z SPO – 1		
3. Informowanie ludności o zagrożeniach – zgodnie z SPO – 3		
4. Przekazywanie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty aktów prawnych wydanych przez Wojewodę Opolskiego – zgodnie z SPO – 4		
5. Ostrzeganie i alarmowanie ludności – zgodnie z SPO – 7		
6. Informowanie o przekroczeniach dopuszczalnych albo alarmowych poziomów substancji niebezpiecznych w powietrzu albo o możliwości takich przekroczeń – zgodnie z SPO – 5		
7. Współpraca z organami pozarządowymi.		
8. Koordynacja udzielania pomocy humanitarnej.		
9. Działanie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – zgodnie z SPO – 8		
Wydział Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Wykorzystywanie sprzętu z magazynu OC – zgodnie z SPO – 11	Art. 20, ust. 1 i 2 Art. 14, ust. 6	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Koordynowanie wsparcia ewakuacji dla jednostek samorządu terytorialnego – zgodnie z SPO – 22 oraz „ Planem ewakuacji (przyjęcia) ludności II stopnia Gminy Wołczyn.		
3. Planowanie wsparcia działań oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP.		
Wydział Finansowy		
1. Współdziałal w finansowym wspieraniu programów w określonym przez wojewodę obszarze pomocy społecznej. 1) na wznowienie produkcji w gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej, znajdujących się na obszarach dotkniętych kataklizmem 2) zapewnienie możliwości pomocy finansowej osobom poszkodowanym.	1. Art. 2, 7 i 18	Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.09.175.1362 j.t.).
2. Współdziałal w zakresie wydawania opinii o udzielanie zasiłków finansowych (kredytów).		

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Wydział Inwestycyjno-Techniczny, Wydział Rolnictwa i Gospodarki Gruntami		
1. Ocenianie i dokumentowanie szkód – weryfikacja strat spowodowanych klęską żywiołową – zgodnie z SPO – 12	1. Art. 2 i 19	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.)
Jednostki Organizacyjne Gminy		
Ośrodek Pomocy Społecznej		
1. Koordynowanie zadań związanych z udzielaniem pomocy osobom poszkodowanym, w tym pomocy psychologicznej oraz przyznawaniem i wypłacaniem zasiłków finansowych.	1. Art. 2, 7 i 18	Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.09.175.1362 j.t.).
Gminne Jednostki OSP		
1. Działania jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Wołczyn podczas skażenia chemiczno-ekologicznego – zgodnie z PZK – 3 .	Art. 22 ust. 1, Art. 25 ust. 1	Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej		
1. Działania logistyczne jednostki organizacyjnej gminy podczas skażenia chemiczno-ekologicznego.	Art. 20, ust. 1 i 2	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
Zakład Wodociągów i Kanalizacji		
1. Działania logistyczne Zakładu Wodociągów i Kanalizacji podczas skażenia chemiczno-ekologicznego.	Art. 20, ust. 1 i 2 Art. 3, 5 i 6	1. Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.). 2. Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U.06.123.858 j.t.)
2. Działania Zakładu Wodociągów i Kanalizacji podczas pożaru mające na celu zabezpieczenie ujęć wody pitnej zlokalizowanych na terenie Gminy Wołczyn.		
3. Monitorowanie sytuacji w przypadku wystąpienia poważnego zagrożenia odnośnie dostaw wody.		
4. Przeprowadzenie oceny potrzeb uruchomienia dodatkowych (zapasowych) źródeł w zakresie dostaw i dystrybucji wody.		
Straż Miejska		
1. Współdziałanie w monitorowaniu zagrożeń.	Art. 11	Ustawa z dnia z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Strażach Gminnych (Dz.U.97123.779 ze zm.).
2. Współdziałanie w izolowaniu obszaru występowania zagrożeń lub miejsca prowadzenia akcji ratowniczej.		

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNIIE

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
JEDNOSTKI POWIATOWE		
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku		
1. Działanie Państwowej Straży Pożarnej podczas skażenia chemiczno-ekologicznego – zgodnie z PZK – 3.	1. Art. 1 2. Art. 25 ust. 1	1. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U.09.12.68 j.t.). 2. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, Posterunek Policji w Wołczynie		
1. Działania Policji podczas skażenia chemiczno-ekologicznego – zgodnie z PZK – 4.	Art. 1 i 6	Ustawa z dnia z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U.07.43.277 j.t.).
Powiatowy Inspektorat Weterynaryjny w Kluczborku		
1. Koordynowanie wsparcia ewakuacji zwierząt dla jednostek samorządu terytorialnego.	Art. 14, ust. 1	Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. o Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U.10.112.744 j.t.).
2. Dokonywanie analiz i ocen sytuacji epizootycznej.		
3. Sprawowanie nadzoru nad utylizacją zwłok zwierzęcych.		
4. Sprawowanie nadzoru nad jakością produktów żywnościowych pochodzenia zwierzęcego i pasz.		
INNE PODMIOTY		
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Opolu		
1. Działania Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska podczas skażenia chemiczno-ekologicznego – zgodnie z PZK – 6.1	Art. 2, ust. 1, pkt 2 i 4, art. 23 i 29	Ustawa z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz.U.07.44.287 j.t.).
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Opolu, Rejon w Kluczborku		
1. Wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg krajowych i autostrady oraz drogowych obiektów inżynierskich dla ruchu.	Art. 20	Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.07.19.115 j.t.).
2. Wyznaczanie objazdów.		
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych w Opolu, Sekcja Eksploatacji w Kluczborku		
1. Informowanie podróżnych i społeczeństwa o sytuacji i uruchamianie komunikacji zastępczej.	Art. 5 ust. 5	Ustawa z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz.U.07.16.94 j.t.).
2. Typowanie możliwych objazdów, przygotowanie oznakowania.		
Wojskowa Komenda Uzupełnień w Brzegu		
1. Działania Grupy Operacyjnej Wojskowej Komendy Uzupełnień w Brzegu podczas skażenia chemiczno-ekologicznego.	Art. 25 ust. 1, 2, 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).

PRK – 7 – Postępowanie podczas wystąpienia zdarzeń radiacyjnych

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Urząd Miejski w Wołczynie		
Burmistrz Wołczyna		
1. Uruchomienie służby dyżurnej WSSOiO – zgodnie z SPO – 9H	Art. 19, ust. 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Wprowadzenie działań interwencyjnych na obszarze gminy – zgodnie z SPO – 16 oraz „ Wojewódzkim planem postępowania awaryjnego na wypadek zdarzeń radiacyjnych ”	Art. 19, ust. 4 - 6 Art. 91a	1. Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.). 2. Ustawa z dnia 29 listopada 2000 r. Prawo atomowe (Dz.U.07.42.276 j.t.).
4. Uruchomienie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – zgodnie z SPO – 8	Art. 19, ust. 4 - 6	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
5. Wnioskowanie o wsparcie działań oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP – zgodnie z SPO – 21	Art. 14, ust. 2, pkt 4	
6. Wnioskowanie o wprowadzenie stanu klęski żywiołowej – zgodnie z SPO – 23	Art. 5, ust. 1	Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558).
7. Uruchomienie komisji do spraw weryfikacji i strat spowodowanych przez klęskę żywiołową – zgodnie z SPO – 12	Art. 2 i 14	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
8. Kierowanie do działań podczas prognozowanego zagrożenia i jego wystąpienia – zgodnie z SPO – 20	Art. 20, ust. 1 i 2	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
9. Monitorowanie sytuacji na drogach.	Art. 20	1. Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.07.19.115 j.t.).
10. Informowanie społeczeństwa o sytuacji i utrudnieniach na drogach.		
11. Działania Burmistrza Wołczyna podczas wystąpienia zagrożenia.	Art. 7	Ustawa z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.01.142.1591)
A PONADTO, W PRZYPADKU WPROWADZENIA STANU KLĘSKI ŻYWIOŁOWEJ LUB STANU WYJĄTKOWEGO – REALIZACJA NW. ZADAŃ:		
1. Wprowadzenie świadczeń rzeczowych i osobistych – zgodnie z SPO – 17	Art. 22	Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558).
2. Wydanie zarządzenia lub decyzji w sprawie wprowadzenia czasowych ograniczeń na obszarze zagrożenia, w tym praw człowieka i obywatela – zgodnie z SPO – 18	1. Art. 20 i 21 2. Art. 15, 21, 22	1. Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558). 2. Ustawa z dnia 21 czerwca 2002 r. o stanie wyjątkowym (Dz.U.02.113.985).

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Działanie służby po otrzymaniu informacji o zdarzeniu radiacyjnym – zgodnie z SPO – 9H	Art. 20, ust. 2 Art. 19, ust. 4	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Przekazywanie ludności informacji wyprzedzającej o zdarzeniu radiacyjnym – zgodnie z SPO – 2		
3. Działanie Służby Dyżurnej w ramach krajowego systemu wykrywania skażeń i alarmowania – zgodnie z SPO – 9J		
4. Przekazywanie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty wydanych aktów prawnych – zgodnie z SPO – 4		
5. Organizowanie punktu informacyjnego dla ludności – zgodnie z SPO – 1		
6. Koordynacja udzielania pomocy humanitarnej.		
7. Działanie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – zgodnie z SPO – 8		
Wydział Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Wykorzystywanie sprzętu z magazynu OC – zgodnie z SPO – 11	Art. 20, ust. 1 i 2 Art. 14, ust. 6	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Koordynowanie wsparcia ewakuacji dla jednostek samorządu terytorialnego – zgodnie z SPO – 22 oraz „ Planem ewakuacji (przyjęcia) ludności II stopnia Gminy Wołczyn.		
3. Planowanie wsparcia działań oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP.		
Wydział Finansowy		
1. Współdział w finansowym wspieraniu programów w określonym przez wojewodę obszarze pomocy społecznej. 1) na wznowienie produkcji w gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej, znajdujących się na obszarach dotkniętych kataklizmem 2) zapewnienie możliwości pomocy finansowej osobom poszkodowanym.	1. Art. 2, 7 i 18	Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.09.175.1362 j.t.).
2. Współdział w zakresie wydawania opinii o udzielanie zasiłków finansowych (kredytów).		
Wydział Inwestycyjno-Techniczny, Wydział Rolnictwa i Gospodarki Gruntami		
1. Ocenianie i dokumentowanie szkód – weryfikacja strat spowodowanych klęską żywiołową – zgodnie z SPO – 12	1. Art. 2 i 19	1. Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Jednostki Organizacyjne Gminy		
Ośrodek Pomocy Społecznej		
1. Koordynowanie zadań związanych z udzielaniem pomocy osobom poszkodowanym, w tym pomocy psychologicznej oraz przyznawaniem i wypłacaniem zasiłków finansowych.	1. Art. 2, 7 i 18	Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.09.175.1362 j.t.).
Gminne Jednostki OSP		
1. Działania jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Wołczyn podczas wystąpienia zdarzeń radiacyjnych – zgodnie z PZK – 3	Art. 22 ust. 1, Art. 25 ust. 1	Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej		
1. Działania logistyczne jednostki organizacyjnej gminy podczas wystąpienia zdarzeń radiacyjnych.	Art. 20, ust. 1 i 2	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
Zakład Wodociągów i Kanalizacji		
1. Działania logistyczne Zakładu Wodociągów i Kanalizacji podczas skażenia chemiczno-ekologicznego.	Art. 20, ust. 1 i 2 Art. 3, 5 i 6	1. Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.). 2. Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U.06.123.858 j.t.)
2. Działania Zakładu Wodociągów i Kanalizacji podczas pożaru mające na celu zabezpieczenie ujęć wody pitnej zlokalizowanych na terenie Gminy Wołczyn.		
3. Monitorowanie sytuacji w przypadku wystąpienia poważnego zagrożenia odnośnie dostaw wody.		
4. Przeprowadzenie oceny potrzeb uruchomienia dodatkowych (zapasowych) źródeł w zakresie dostaw i dystrybucji wody.		
Straż Miejska		
1. Współdziałanie w monitorowaniu zagrożeń.	Art. 11	Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Strażach Gminnych (Dz.U.97123.779 ze zm.).
2. Współdziałanie w izolowaniu obszaru występowania zagrożeń lub miejsca prowadzenia akcji ratowniczej.		
3. Współdziałanie w zapewnieniu przejeźdności szlaków komunikacyjnych.		

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
JEDNOSTKI POWIATOWE		
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku		
1. Działanie Państwowej Straży Pożarnej podczas wystąpienia zdarzeń radiacyjnych – zgodnie z PZK – 3.	1. Art. 1 2. Art. 25 ust. 1	1. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U.09.12.68 j.t.). 2. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, Posterunek Policji w Wołczynie		
1. Działania Policji podczas wystąpienia zdarzeń radiacyjnych – zgodnie z PZK – 4.	Art. 1 i 6	Ustawa z dnia z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U.07.43.277 j.t.).
Powiatowy Inspektorat Weterynaryjny w Kluczborku		
1. Koordynowanie wsparcia ewakuacji zwierząt dla jednostek samorządu terytorialnego.	Art. 14, ust. 1	Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. o Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U.10.112.744 j.t.).
2. Sprawowanie nadzoru nad utylizacją zwłok zwierzęcych.		
3. Kontrola żywności pochodzenia zwierzęcego oraz środków żywienia zwierząt na zgodność z maksymalnymi dozwolonymi poziomami skażeń promieniotwórczych.	§ 2	Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie określenia podmiotów właściwych w sprawach kontroli po zdarzeniu radiacyjnym żywności i środków żywienia zwierząt na zgodność z maksymalnymi dopuszczalnymi poziomami skażeń promieniotwórczych (Dz.U.04.98.988).
INNE PODMIOTY		
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Opolu, Rejon w Kluczborku		
W PRZYPADKU WYSTĄPIENIA ZDARZENIA RADIACYJNEGO NA DROGACH KRAJOWYCH I AUTOSTRADZIE:		
1. Monitorowanie sytuacji na drogach i autostradzie.	Art. 20	Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.07.19.115 j.t.).
2. Informowanie społeczeństwa o sytuacji i utrudnieniach na drogach i autostradzie.		
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Opolu		
1. Inicjowanie działań tworzących warunki do usuwania skutków zdarzenia radiacyjnego.	Art. 2, ust. 1, pkt 2 i 4, art. 23 i 29	Ustawa z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz.U.07.44.287 j.t.).
2. Przywracanie środowiska do stanu właściwego.		

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych w Opolu, Sekcja Eksploatacji w Kluczborku		
W PRZYPADKU WYSTĄPIENIA ZDARZENIA RADIACYJNEGO NA LINIACH KOLEJOWYCH:	Art. 5 ust. 5	Ustawa z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz.U.07.16.94 j.t.).
1. Typowanie możliwych objazdów, przygotowanie oznakowania.		
2. Informowanie podróżnych i społeczeństwa o sytuacji i uruchamianie komunikacji zastępczej.		
Wojskowa Komenda Uzuppełnień w Brzegu		
1. Działania Grupy Operacyjnej Wojskowej Komendy Uzuppełnień w Brzegu w sytuacji wystąpienia zdarzeń radiacyjnych.	Art. 25 ust. 1, 2, 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).

PRK – 8 – Postępowanie podczas zagrożenia epidemicznego i epidemii

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Urząd Miejski w Wołczynie		
Burmistrz Wołczyna		
1. Uruchomienie służby dyżurnej WSSOiO – zgodnie z SPO – 9I	Art. 19, ust. 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Kierowanie realizacją zadań ujętych w Gminnym Planie Zarządzania Kryzysowego.		
3. Wnioskowanie o wsparcie działań oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP – zgodnie z SPO – 21		
4. Uruchomienie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – zgodnie z SPO – 8	Art. 14, ust. 2, pkt 4	
5. Wnioskowanie o wprowadzenie stanu klęski żywiołowej – zgodnie z SPO – 23	Art. 19, ust. 4 - 6	
6. Wnioskowanie o wprowadzenie stanu klęski żywiołowej – zgodnie z SPO – 23	Art. 5, ust. 1	Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558).
7. Kierowanie do działań podczas prognozowanego zagrożenia i jego wystąpienia – zgodnie z SPO – 20	Art. 20, ust. 1 i 2	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
8. Monitorowanie sytuacji na drogach.	Art. 20	Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.07.19.115 j.t.).
9. Przekazywanie informacji do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego o sytuacji i utrudnieniach na drogach.		
9. Zabezpieczanie, we współdziałaniu z Policją, przejezdności na drogach gminnych w zakresie: 1) koordynowania działań jednostek systemu ratownictwa medycznego, 2) prowadzenia ewakuacji.		
10. Działania Burmistrza Wołczyna podczas wystąpienia zagrożenia.	Art. 7	Ustawa z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.01.142.1591)
A PONADTO, W PRZYPADKU WPROWADZENIA STANU KLĘSKI ŻYWIOŁOWEJ WYJĄTKOWEGO) LUB STANU ZAGROŻENIA EPIDEMICZNEGO (EPIDEMII)		
1. Wprowadzenie świadczeń rzeczowych i osobistych – zgodnie z SPO – 17	Art. 22	Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558).
2. Wydanie zarządzenia lub decyzji w sprawie wprowadzenia czasowych ograniczeń na obszarze zagrożenia, w tym praw człowieka i obywatela – zgodnie z SPO – 18	1. Art. 20 i 21 2. Art. 15, 21, 22	1. Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558). 2. Ustawa z dnia 21 czerwca 2002 r. o stanie wyjątkowym (Dz.U.02.113.985).

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Działanie służby w przypadku różnych zdarzeń – zgodnie z SPO – 9I	Art. 20, ust. 2 Art. 19, ust. 4	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Informowanie ludności o zagrożeniach – zgodnie z SPO – 3		
3. Przekazywanie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty aktów prawnych wydanych przez Wojewodę Opolskiego – zgodnie z SPO – 4		
4. Organizowanie punktu informacyjnego dla ludności – zgodnie z SPO – 1		
5. Koordynacja udzielania pomocy humanitarnej.		
6. Współpraca z organami pozarządowymi.		
7. Działanie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – zgodnie z SPO – 8		
Wydział Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Wykorzystywanie sprzętu z magazynu OC – zgodnie z SPO – 11	Art. 20, ust. 1 i 2 Art. 14, ust. 6	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Planowanie wsparcia działań oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP.		
Wydział Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji		
1. Ograniczanie działalności edukacyjnej w drodze zarządzenia, poprzez okresowe zawieszanie działań dydaktycznych – zgodnie z SPO – 37	Art. 21, pkt 3	Ustawa z dnia 21 czerwca 2002 r. o stanie wyjątkowym (Dz.U.02.113.985).
Wydział Finansowy		
1. Współdziałanie w zakresie wydawania opinii o udzielaniu zasiłków finansowych (kredytów).	1. Art. 2, 7 i 18	Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.09.175.1362 j.t.).
Jednostki Organizacyjne Gminy		
Ośrodek Pomocy Społecznej		
1. Koordynowanie zadań związanych z udzielaniem pomocy osobom poszkodowanym, w tym pomocy psychologicznej oraz przyznawaniem i wypłacaniem zasiłków finansowych.	1. Art. 2, 7 i 18	Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.09.175.1362 j.t.).

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNIĘ

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Gminne Jednostki OSP		
1. Działania jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Wołczyn podczas zagrożenia epidemicznego i epidemii – zgodnie z PZK – 3.	Art. 22 ust. 1, Art. 25 ust. 1	Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej		
1. Działania logistyczne jednostki organizacyjnej gminy podczas zagrożenia epidemicznego i epidemii	Art. 20, ust. 1 i 2	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
Zakład Wodociągów i Kanalizacji		
1. Działania logistyczne Zakładu Wodociągów i Kanalizacji podczas zagrożenia epidemicznego i epidemii	Art. 20, ust. 1 i 2 Art. 3, 5 i 6	1. Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.). 2. Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U.06.123.858 j.t.)
2. Działania Zakładu Wodociągów i Kanalizacji podczas zagrożenia epidemicznego i epidemii mające na celu zabezpieczenie ujęć wody pitnej zlokalizowanych na terenie Gminy Wołczyn.		
3. Monitorowanie sytuacji w przypadku wystąpienia poważnego zagrożenia odnośnie dostaw wody.		
4. Przeprowadzenie oceny potrzeb uruchomienia dodatkowych (zapasowych) źródeł w zakresie dostaw i dystrybucji wody.		
Straż Miejska		
1. Współdziałanie w monitorowaniu zagrożeń.	Art. 11	Ustawa z dnia z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Strażach Gminnych (Dz.U.97123.779 ze zm.).
2. Współdziałanie w izolowaniu obszaru występowania zagrożeń lub miejsca prowadzenia akcji ratowniczej.		
3. Współdziałanie w zapewnieniu przejezdności szlaków komunikacyjnych – dla celów ratowniczych.		
JEDNOSTKI POWIATOWE		
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku		
1. Działanie Państwowej Straży Pożarnej podczas zagrożenia epidemicznego i epidemii – zgodnie z PZK – 3.	1. Art. 1 2. Art. 25 ust. 1	1. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U.09.12.68 j.t.). 2. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, Posterunek Policji w Wołczynie		
1. Działania Policji podczas zagrożenia epidemicznego i epidemii – zgodnie z PZK – 4.	Art. 1 i 6	Ustawa z dnia z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U.07.43.277 j.t.).

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Kluczborku		
1. Działania Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej podczas zagrożenia epidemicznego i epidemii – zgodnie z PZK – 10 , a w tym m.in.:	1. Art. 89, ust. 1 oraz art. 90, 91 i 91a 2. Art. 1	1. Ustawa z dnia 29 listopada 2000 r. Prawo atomowe (Dz.U.07.42.276 j.t.). 2. Ustawa z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz.U.06.122.851 j.t.).
1) Wprowadzenie obowiązkowych szczepień podczas stanu zagrożenia epidemicznego lub epidemii – zgodnie z SPO – 26 .	Art. 138, ust. 3	Ustawa z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U.04.241.2416 j.t.)
2) Uruchamianie miejsc kwarantanny i izolacji wraz z zabezpieczeniem logistycznym – zgodnie z SPO – 27		
INNE PODMIOTY		
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Opolu, Rejon w Kluczborku		
1. Monitorowanie sytuacji na drogach i autostradach – przekazywanie informacji do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego o sytuacji.	Art. 20	Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.07.19.115 j.t.).
2. Typowanie możliwych objazdów stref dotkniętych epidemią, przygotowanie oznakowania.		
3. Zabezpieczanie, we współdziałaniu z Policją, przejezdności na drogach i autostradach.		
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Opolu		
1. Współdziałanie z Państwowym Wojewódzkim Inspektoratem Sanitarnym w zakresie rozpoznawania i monitorowania sytuacji epidemiologicznej, w tym związane z systemem wczesnego powiadamiania o zagrożeniu epidemiologicznym w województwie.	Art. 2, ust. 1, pkt 2 i 4, art. 23 i 29	Ustawa z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz.U.07.44.287 j.t.).
2. Prowadzenie nadzoru nad utylizacją odpadów medycznych i odprowadzaniem ścieków.		
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych w Opolu, Sekcja Eksploatacji w Kluczborku		
1. Typowanie możliwych objazdów, przygotowanie oznakowania.	Art. 5 ust. 5	Ustawa z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz.U.07.16.94 j.t.).
2. Informowanie podróżnych i społeczeństwa o sytuacji i uruchamianie komunikacji zastępczej.		
Wojskowa Komenda Uzupełnień w Brzegu		
1. Działania Grupy Operacyjnej Wojskowej Komendy Uzupełnień w Brzegu podczas zagrożenia epidemiologicznego i epidemii.	Art. 25 ust. 1, 2, 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).

PRK – 9.1 – Postępowanie podczas zakłóceń w dostawach energii

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Urząd Miejski w Wołczynie		
Burmistrz Wołczyna		
1. Uruchomienie służby dyżurnej WSSOiO – zgodnie z SPO – 9I	Art. 19, ust. 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Kierowanie realizacją zadań ujętych w Gminnym Planie Zarządzania Kryzysowego.	Art. 19, ust. 2, pkt 1	
3. Uruchomienie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – zgodnie z SPO – 8	Art. 19, ust. 4 - 6	
4. Wnioskowanie o wsparcie działań oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP – zgodnie z SPO – 21	Art. 14, ust. 2, pkt 4	
5. Wnioskowanie o wprowadzenie stanu klęski żywiołowej – zgodnie z SPO – 23	Art. 5, ust. 1	Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558).
6. Działania Burmistrza Wołczyna podczas wystąpienia zagrożenia.	Art. 7	Ustawa z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.01.142.1591)
A PONADTO, W PRZYPADKU WPROWADZENIA STANU KLĘSKI ŻYWIOŁOWEJ LUB STANU WYJĄTKOWEGO – REALIZACJA NW. ZADAŃ:		
1. Wprowadzenie świadczeń rzeczowych i osobistych – zgodnie z SPO – 17	Art. 22	Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558).
2. Wydanie zarządzenia lub decyzji w sprawie wprowadzenia czasowych ograniczeń na obszarze zagrożenia, w tym praw człowieka i obywatela – zgodnie z SPO – 18	1. Art. 20 i 21 2. Art. 15, 21, 22	1. Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558). 2. Ustawa z dnia 21 czerwca 2002 r. o stanie wyjątkowym (Dz.U.02.113.985).
Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Działanie służby – zgodnie z procedurą SPO – 9	Art. 19, ust. 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Organizowanie punktu informacyjnego dla ludności – zgodnie z SPO – 1		
3. Informowanie ludności o zagrożeniach – zgodnie z SPO – 3		
4. Przekazywanie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty aktów prawnych wydanych przez Wojewodę Opolskiego – zgodnie z SPO – 4		
5. Ostrzeżenie i alarmowanie ludności – zgodnie z SPO – 7		
6. Współpraca z organami pozarządowymi.		
7. Koordynacja udzielania pomocy humanitarnej.		
8. Działanie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w przypadku różnych zdarzeń – zgodnie z SPO – 9I		

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNIE

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Wydział Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Wykorzystywanie sprzętu z magazynu OC – zgodnie z SPO – 11	Art. 20, ust. 1 i 2 Art. 14, ust. 6	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Planowanie wsparcia działań oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP.		
Jednostki Organizacyjne Gminy		
Gminne Jednostki OSP		
1. Działania jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Wołczyn podczas zakłóceń w dostawach energii – zgodnie z PZK – 3 .	Art. 22 ust. 1, Art. 25 ust. 1	Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej		
1. Działania logistyczne jednostki organizacyjnej gminy podczas zakłóceń w dostawach energii.	Art. 20, ust. 1 i 2	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
Zakład Wodociągów i Kanalizacji		
1. Działania logistyczne Zakładu Wodociągów i Kanalizacji podczas zakłóceń w dostawach energii.	Art. 20, ust. 1 i 2 Art. 3, 5 i 6	1. Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.). 2. Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U.06.123.858 j.t.)
2. Działania Zakładu Wodociągów i Kanalizacji podczas zakłóceń w dostawach energii mające na celu zabezpieczenie ujęć wody pitnej zlokalizowanych na terenie Gminy Wołczyn.		
3. Monitorowanie sytuacji w przypadku wystąpienia poważnego zagrożenia odnośnie dostaw wody.		
4. Przeprowadzenie oceny potrzeb uruchomienia dodatkowych (zapasowych) źródeł w zakresie dostaw i dystrybucji wody.		
Straż Miejska		
1. Współdziałanie w monitorowaniu zagrożeń.	Art. 11	1. Ustawa z dnia z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Strażach Gminnych (Dz.U.97123.779 ze zm.).
2. Współdziałanie w izolowaniu obszaru występowania zagrożeń lub miejsca prowadzenia akcji ratowniczej.		

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNIĘ

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
JEDNOSTKI POWIATOWE		
Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, Posterunek Policji w Wołczynie		
1. Działania Policji podczas zakłóceń w dostawach energii – zgodnie z PZK – 4.	Art. 1 i 6	Ustawa z dnia z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U.07.43.277 j.t.).
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku		
1. Działanie Państwowej Straży Pożarnej podczas zakłóceń w dostawach energii – zgodnie z PZK – 3.	1. Art. 1 2. Art. 25 ust. 1	1. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U.09.12.68 j.t.). 2. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
INNE PODMIOTY		
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych w Kluczborku		
1. Patrolowanie i monitorowanie linii kolejowej.	Art. 5 ust. 5	Ustawa z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz.U.07.16.94 j.t.).
2. Typowanie możliwych objazdów, przygotowanie oznakowania.		
Wojskowa Komenda Uzuppełnień w Brzegu		
1. Działania Grupy Operacyjnej Wojskowej Komendy Uzuppełnień w Brzegu podczas zakłóceń w dostawach energii – według oddzielnego planu.	Art. 25 ust. 1, 2, 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
TAURON Dystrybucja S.A. – Oddział w Opolu, Rejon Dystrybucji Północ w Kluczborku		
1. Działanie Oddziału Tauron Dystrybucja S.A. – Oddział w Opolu, Rejon Dystrybucji Północ w Kluczborku podczas zakłóceń w dostawach energii – zgodnie z PZK – 9.1.1	Art. 17 i 19	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).

PRK – 9.2 – Postępowanie podczas zakłóceń w dostawach paliwa

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Urząd Miejski w Wołczynie		
Burmistrz Wołczyna		
1. Uruchomienie służby dyżurnej WSSOiO – zgodnie z SPO – 9I	Art. 19, ust. 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Kierowanie realizacją zadań ujętych w Gminnym Planie Zarządzania Kryzysowego.	Art. 19, ust. 2, pkt 1	
3. Kierowanie do działań podczas prognozowanego zagrożenia i jego wystąpienia – zgodnie z SPO – 20		
4. Wnioskowanie o wsparcie działań oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP – zgodnie z SPO – 21	Art. 14, ust. 2, pkt 4	
1. Uruchomienie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – zgodnie z SPO – 8	Art. 19, ust. 4 - 6	
5. Działania Burmistrza Wołczyna podczas wystąpienia zagrożenia – zgodnie z PZK – 9.2.1	Art. 7	Ustawa z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.01.142.1591)
6. Uruchomienie planu rozdziału paliw i nadzorowanie jego dystrybucji – zgodnie z SPO – 32	Art. 44	Ustawa z dnia 16 lutego 2007 r. o zapasach ropy naftowej, produktów naftowych i gazu ziemnego oraz zasadach postępowania w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa państwa i zakłóceń na rynku naftowym (Dz.U.07.52.343).
Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Działanie służby – zgodnie z procedurą SPO – 9	Art. 20, ust. 2 Art. 19, ust. 4	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Organizowanie punktu informacyjnego dla ludności – zgodnie z SPO – 1		
3. Informowanie ludności o zagrożeniach – zgodnie z SPO – 3		
4. Przekazywanie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty aktów prawnych wydanych przez Wojewodę Opolskiego – zgodnie z SPO – 4		
5. Działanie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w przypadku różnych zdarzeń – zgodnie z SPO – 9I		
Wydział Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Współdziałanie w opiniowaniu aktów prawnych wydawanych przez Burmistrza Wołczyna.	Art. 20, ust. 1 i 2 Art. 14, ust. 6	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNIE

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
JEDNOSTKI POWIATOWE		
Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, Posterunek Policji w Wołczynie		
1. Działania Policji podczas zakłóceń w dostawach paliwa zgodnie z PZK – 4.	Art. 1 i 6	Ustawa z dnia z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U.07.43.277 j.t.).

PRK – 9.3 – Postępowanie podczas zakłóceń w dostawach gazu

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Urząd Miejski w Wołczynie		
Burmistrz Wołczyna		
1. Uruchomienie służby dyżurnej WSSOiO – zgodnie z SPO – 9I	Art. 19, ust. 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Kierowanie realizacją zadań ujętych w Gminnym Planie Zarządzania Kryzysowego.	Art. 19, ust. 2, pkt 1	
3. Kierowanie do działań podczas prognozowanego zagrożenia i jego wystąpienia – zgodnie z SPO – 20		
4. Działania Burmistrza Wołczyna podczas wystąpienia zagrożenia.	Art. 7	Ustawa z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.01.142.1591)
5. Uruchomienie planu rozdziału paliw i nadzorowanie jego dystrybucji – zgodnie z SPO – 32	Art. 44	Ustawa z dnia 16 lutego 2007 r. o zapasach ropy naftowej, produktów naftowych i gazu ziemnego oraz zasadach postępowania w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa paliwowego państwa i zakłóceń na rynku naftowym (Dz.U.07.52.343).
Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Działanie służby – zgodnie z procedurą SPO – 9	Art. 20, ust. 2 Art. 19, ust. 4	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Organizowanie punktu informacyjnego dla ludności – zgodnie z SPO – 1		
3. Informowanie ludności o zagrożeniach – zgodnie z SPO – 3		
4. Przekazywanie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty aktów prawnych wydanych przez Wojewodę Opolskiego – zgodnie z SPO – 4		
5. Ostrzeżenie i alarmowanie ludności – zgodnie z SPO – 7		
Jednostki Organizacyjne Gminy		
Gminne Jednostki OSP		
1. Działania Jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej podczas zakłóceń w dostawach gazu – w przypadku WYBUCHU GAZU – zgodnie z PZK – 9.3.2	1. Art. 1 2. Art. 25 ust. 1	1. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U.09.12.68 j.t.). 2. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNIĘ

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
JEDNOSTKI POWIATOWE		
Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, Posterunek Policji w Wołczyń		
1. Działania Policji podczas zakłóceń w dostawach paliwa zgodnie z PZK – 4.	Art. 1 i 6	Ustawa z dnia z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U.07.43.277 j.t.).
Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku		
1. Działania Państwowej Straży Pożarnej podczas zakłóceń w dostawach gazu – w przypadku WYBUCHU GAZU – zgodnie z PZK – 3.	1. Art. 1 2. Art. 25 ust. 1	1. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U.09.12.68 j.t.). 2. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Kluczborku		
W PRZYPADKU WYBUCHU GAZU:	Art. 84	Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U.10.243.1623 j.t.).
1. Bieżące monitorowanie stanu bezpieczeństwa obiektów budowlanych.		
2. Ocena stanu technicznego uszkodzonych budynków.		
3. Ocena stanu technicznego uszkodzonych obiektów infrastruktury.		
INNE PODMIOTY		
Górnośląska Spółka Gazownicza Sp. z o.o. Oddział w Kluczborku		
1. Działanie Górnośląskiej Spółki Gazowniczej Sp. z o.o. Oddział w Opolu podczas zakłóceń w dostawach gazu – zgodnie z PZK – 9.	Art. 4 ust. 1 i 9c ust. 1	Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U.06.89.625 j.t.).

PRK – 9.4 – Postępowanie podczas zakłóceń w dostawach energii ciepłej

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Urząd Miejski w Wołczynie		
Burmistrz Wołczyna		
1. Uruchomienie służby dyżurnej WSSOiO – zgodnie z SPO – 9I	Art. 19, ust. 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Kierowanie realizacją zadań ujętych w Gminnym Planie Zarządzania Kryzysowego.	Art. 19, ust. 2, pkt 1	
3. Kierowanie do działań podczas prognozowanego zagrożenia i jego wystąpienia – zgodnie z SPO – 20		
4. Uruchomienie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – zgodnie z SPO – 8	Art. 19, ust. 4 - 6	
5. Wnioskowanie o wsparcie działań oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP – zgodnie z SPO – 21	Art. 14, ust. 2, pkt 4	
6. Działania Burmistrza Wołczyna podczas wystąpienia zagrożenia.	Art. 7	Ustawa z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.01.142.1591)
7. Wnioskowanie o wprowadzenie stanu klęski żywiołowej – zgodnie z SPO – 23	Art. 5, ust. 1	Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558).
A PONADTO, W PRZYPADKU WPROWADZENIA STANU KLĘSKI ŻYWIOŁOWEJ – REALIZACJA NW. ZADAŃ:		
1. Wprowadzenie świadczeń rzeczowych i osobistych – zgodnie z SPO – 17	Art. 22	Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558).
Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Działanie służby – zgodnie z procedurą SPO – 9	Art. 20, ust. 2 Art. 19, ust. 4	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Organizowanie punktu informacyjnego dla ludności – zgodnie z SPO – 1		
3. Informowanie ludności o zagrożeniach – zgodnie z SPO – 3		
4. Przekazywanie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty aktów prawnych wydanych przez Wojewodę Opolskiego – zgodnie z SPO – 4		
5. Działanie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w przypadku różnych zdarzeń – zgodnie z SPO – 9I		

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNIĘ

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Wydział Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Współdziałanie w opracowaniu zarządzenia w sprawie wprowadzenia czasowych ograniczeń na obszarze zagrożenia, w tym praw człowieka i obywatela – zgodnie z SPO – 18	Art. 20, ust. 1 i 2 Art. 14, ust. 6	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
Jednostki Organizacyjne Gminy		
Gminne Jednostki OSP		
1. Działania jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej podczas zakłóceń w dostawach energii ciepłej – zgodnie z PZK – 3.	1. Art. 1 2. Art. 25 ust. 1	1. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U.09.12.68 j.t.). 2. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej		
1. Działania logistyczne jednostki organizacyjnej gminy podczas zakłóceń w dostawach energii ciepłej.	Art. 20, ust. 1 i 2	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
JEDNOSTKI POWIATOWE		
Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, Posterunek Policji w Wołczyń		
1. Działania Policji podczas zakłóceń w dostawach paliwa zgodnie z PZK – 9.2.1	Art. 1 i 6	Ustawa z dnia z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U.07.43.277 j.t.).
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku		
W PRZYPADKU AWARII NAZIEMNYCH SIECI ENERGII CIEPLNEJ: 1. Działania Państwowej Straży Pożarnej podczas zakłóceń w dostawach energii ciepłej – zgodnie z PZK – 9.4.1	1. Art. 1 2. Art. 25 ust. 1	1. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U.09.12.68 j.t.). 2. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
INNE PODMIOTY		
Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej Oddział we Wrocławiu		
1. Udzielanie informacji o aktualnych warunkach hydrologicznych i meteorologicznych.	1. Art. 102	1. Ustawa z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz.U.05.239.2019 j.t.).
2. Przekazywanie komunikatów i ostrzeżeń do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego.	2. § 4 i	2. Statut Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej.
Podmioty odpowiedzialne za dostawę i dystrybucję energii ciepłej		
1. Realizacja zadań zgodnie z posiadanymi planami.	Art. 4 ust. 1 i 9b	Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U.06.89.625 j.t.).

PRK – 9.5 – Postępowanie podczas zakłóceń w dostawach wody

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Urząd Miejski w Wołczynie		
Burmistrz Wołczyna		
1. Uruchomienie służby dyżurnej WSSOiO – zgodnie z SPO – 9I	Art. 19, ust. 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Kierowanie realizacją zadań ujętych w Gminnym Planie Zarządzania Kryzysowego.	Art. 19, ust. 2, pkt 1	
3. Kierowanie do działań podczas prognozowanego zagrożenia i jego wystąpienia – zgodnie z SPO – 20		
4. Działania Burmistrza Wołczyna podczas wystąpienia zagrożenia.	Art. 7	Ustawa z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.01.142.1591)
Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Działanie służby – zgodnie z procedurą SPO – 9	Art. 20, ust. 2 Art. 19, ust. 4	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Organizowanie punktu informacyjnego dla ludności – zgodnie z SPO – 1		
3. Informowanie ludności o zagrożeniach – zgodnie z SPO – 3		
4. Przekazywanie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty aktów prawnych wydanych przez Wojewodę Opolskiego – zgodnie z SPO – 4		
5. Ostrzeżenie i alarmowanie o zagrożeniach wynikających ze zjawisk hydrometeorologicznych – zgodnie z SPO – 6		
6. Działanie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w przypadku różnych zdarzeń – zgodnie z SPO – 9I		
Wydział Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Wykorzystywanie sprzętu z magazynu OC – zgodnie z SPO – 11	Art. 20, ust. 1 i 2 Art. 14, ust. 6	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
Jednostki Organizacyjne Gminy		
Gminne Jednostki OSP		
1. Działania jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej podczas zakłóceń w dostawie wody – zgodnie z PZK – 3.	1. Art. 1 2. Art. 25 ust. 1	1. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U.09.12.68 j.t.). 2. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNIĘ

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej		
1. Działania logistyczne jednostki organizacyjnej gminy podczas zakłóceń w dostawie wody.	Art. 20, ust. 1 i 2	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
Zakład Wodociągów i Kanalizacji		
1. Działania logistyczne jednostki organizacyjnej gminy podczas zakłóceń w dostawie wody.	Art. 20, ust. 1 i 2	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Realizacja zadań zgodnie z posiadanymi planami.	Art. 3, 5 i 6	Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U.06.123.858 j.t.)
JEDNOSTKI POWIATOWE		
Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, Posterunek Policji w Wołczynie		
1. Działania Policji podczas zakłóceń w dostawie wody – zgodnie z PZK – 4.	Art. 1 i 6	Ustawa z dnia z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U.07.43.277 j.t.).
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku		
W PRZYPADKU AWARII SIECI WODOCIĄGOWYCH: 1. Działania Państwowej Straży Pożarnej podczas zakłóceń w dostawie wody – zgodnie z PZK – 3.	1. Art. 1 2. Art. 25 ust. 1	1. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U.09.12.68 j.t.). 2. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
Państwowy Inspektorat Sanitarny w Kluczborku		
1. Badanie stanu jakości wody	Art. 1	Ustawa z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz.U.06.122.851 j.t.).
INNE PODMIOTY		
Podmioty odpowiedzialne za dostawę i dystrybucję wody		
1. Realizacja zadań zgodnie z posiadanymi planami.	Art. 3, 5 i 6	Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U.06.123.858 j.t.)

PRK – 10.1 – Postępowanie podczas katastrofy budowlanej

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Urząd Miejski w Wołczynie		
Burmistrz Wołczyna		
1. Uruchomienie służby dyżurnej WSSOiO – zgodnie z SPO – 9F	Art. 19, ust. 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Kierowanie realizacją zadań ujętych w Gminnym Planie Zarządzania Kryzysowego.	Art. 19, ust. 2, pkt 1	
3. Kierowanie do działań podczas prognozowanego zagrożenia i jego wystąpienia – zgodnie z SPO – 20		
4. Wnioskowanie o wsparcie działań oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP – zgodnie z SPO – 21	Art. 14, ust. 2, pkt 4	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
5. Działania Burmistrza Wołczyna podczas katastrofy budowlanej.	Art. 7	Ustawa z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.01.142.1591)
W PRZYPADKU KATASTROFY BUDOWLANEJ, W WYNIKU KTÓREJ USZKODZENIU LUB ZNISZCZENIU ULEGNĄ TAKŻE MOSTY, WIADUKTY, ESTAKADY DROGOWE itp.	Art. 20	Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.07.19.115 j.t.).
6. Monitorowanie sytuacji na drogach gminnych.		
7. Przekazywanie informacji do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego o sytuacji.		
8. Zabezpieczanie, we współdziałaniu z Policją, przejezdności na drogach gminnych – organizacja objazdów		
Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Działanie służby – zgodnie z procedurą SPO – 9F	Art. 20, ust. 2 Art. 19, ust. 4	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Organizowanie punktu informacyjnego dla ludności – zgodnie z SPO – 1		
3. Informowanie ludności o zagrożeniach – zgodnie z SPO – 3		
4. Przekazywanie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty aktów prawnych wydanych przez Wojewodę Opolskiego – zgodnie z SPO – 4		
6. Koordynacja udzielania pomocy humanitarnej.		

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Wydział Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Wykorzystywanie sprzętu z magazynu OC – zgodnie z SPO – 11	Art. 20, ust. 1 i 2 Art. 14, ust. 6	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Planowanie wsparcia działań oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP.		
Jednostki Organizacyjne Gminy		
Gminne Jednostki OSP		
1. Działania jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej podczas katastrofy budowlanej – zgodnie z PZK – 3.	1. Art. 1 2. Art. 25 ust. 1	1. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U.09.12.68 j.t.). 2. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej		
1. Działania logistyczne jednostki organizacyjnej gminy podczas katastrofy budowlanej.	Art. 20, ust. 1 i 2	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
JEDNOSTKI POWIATOWE		
Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, Posterunek Policji w Wołczynie		
1. Działania Policji podczas katastrofy budowlanej – zgodnie z PZK – 4	Art. 1 i 6	Ustawa z dnia z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U.07.43.277 j.t.).
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku		
1. Działania Państwowej Straży Pożarnej podczas katastrofy budowlanej – zgodnie z PZK – 3.	1. Art. 1 2. Art. 25 ust. 1	1. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U.09.12.68 j.t.). 2. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Kluczborku		
1. Działania Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego podczas katastrofy budowlanej – zgodnie z PZK – 5.	Art. 84 ust. 1	Ustawa z dni 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U.10.243.1623 j.t.)

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
INNE PODMIOTY		
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Opolu		
W PRZYPADKU KATASTROFY BUDOWLANEJ, W WYNIKU KTÓREJ USZKODZENIU LUB ZNISZCZENIU ULEGNĄ TAKŻE INSTALACJE PRZEMYSŁOWE, SKŁADOWISKA ODPADÓW, OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW itp. 1. Monitorowanie sytuacji.	Art. 2, ust. 1, pkt 2 i 4 oraz art. 23 i 29	Ustawa z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz.U.07.44.287 j.t.).
2. Przekazywanie informacji do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego o sytuacji.		
3. Prowadzenie nadzoru nad utylizacją odpadów i odprowadzaniem ścieków.		
Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu		
W PRZYPADKU KATASTROFY BUDOWLANEJ, W WYNIKU KTÓREJ USZKODZENIU LUB ZNISZCZENIU ULEGNĄ TAKŻE URZĄDZENIA HYDROTECHNICZNE, ZBIORNIKI WODNE, PRZEPUSTY itp. 1. Monitorowania sytuacji na określonym cieku wodnym.	§ 6	Statut Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu.
2. Przekazywanie informacji do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego o sytuacji i utrudnieniach na ciekach wodnych.		
Wojskowa Komenda Uzupełnień w Brzegu		
1. Działania Grupy Operacyjnej Wojskowej Komendy Uzupełnień w Brzegu podczas katastrofy Budowlanej.	Art. 25 ust. 1, 2, 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych w Opolu, Sekcja Eksploatacji w Kluczborku		
W PRZYPADKU KATASTROFY BUDOWLANEJ, W WYNIKU KTÓREJ USZKODZENIU LUB ZNISZCZENIU ULEGNĄ TAKŻE MOSTY, WIADUKTY, ESTAKADY KOLEJOWE itp. 1. Typowanie możliwych objazdów stref dotkniętych katastrofą, przygotowanie oznakowania.	Art. 5 ust. 5	Ustawa z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz.U.07.16.94 j.t.).
2. Informowanie podróżnych i społeczeństwa o sytuacji i uruchamianie komunikacji zastępczej.		

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Opolu, Rejon w Kluczborku		
W PRZYPADKU KATASTROFY BUDOWLANEJ, W WYNIKU KTÓREJ USZKODZENIU LUB ZNISZCZENIU ULEGNĄ TAKŻE MOSTY, WIADUKTY, ESTAKADY DROGOWE itp.		
1. Monitorowanie sytuacji na drogach krajowych i autostradach – przekazywanie informacji do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego o sytuacji.	Art. 20	Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.07.19.115 j.t.).
2. Zabezpieczanie, we współdziałaniu z Policją, przejezdności na drogach krajowych i autostradach – organizacja objazdów.		
W PRZYPADKU KATASTROFY BUDOWLANEJ, W WYNIKU KTÓREJ NASTĄPIĄ ZAKŁÓCENIA W DOSTAWACH ENERGII, GAZU, WODY, ENERGII CIEPLNEJ		
TAURON Dystrybucja S.A. – Oddział w Opolu, Rejon Dystrybucji Północ w Kluczborku		
1. Działanie Oddziału Tauron Dystrybucja S.A. – Oddział w Opolu, Rejon Dystrybucji Północ w Kluczborku podczas zakłóceń w dostawach energii – zgodnie z PZK – 9.1.1	Art. 4 ust. 1 i 9c ust. 2	Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U.06.89.625 j.t.).
Górnośląska Spółka Gazownicza Sp. z o.o. Oddział w Kluczborku		
1. Działanie Górnośląskiej Spółki Gazowniczej Sp. z o.o. Oddział w Kluczborku podczas zakłóceń w dostawach gazu – zgodnie z PZK – 9.3.1	Art. 4 ust. 1 i 9c ust. 1	Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U.06.89.625 j.t.).
Podmioty odpowiedzialne za dostawę i dystrybucję energii cieplnej		
1. Realizacja zadań zgodnie z posiadanymi planami.	Art. 4 ust. 1 i 9b	Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U.06.89.625 j.t.).
Podmioty odpowiedzialne za dostawę i dystrybucję wody		
1. Realizacja zadań zgodnie z posiadanymi planami.	Art. 3, 5 i 6	Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U.06.123.858 j.t.).

PRK – 10.2 – Postępowanie podczas katastrofy drogowej

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Urząd Miejski w Wołczynie		
Burmistrz Wołczyna		
1. Uruchomienie służby dyżurnej WSSOiO – zgodnie z SPO – 9E	Art. 19, ust. 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Kierowanie realizacją zadań ujętych w Gminnym Planie Zarządzania Kryzysowego.	Art. 19, ust. 2, pkt 1	
3. Kierowanie do działań podczas prognozowanego zagrożenia i jego wystąpienia – zgodnie z SPO – 20		
4. Działania Burmistrza Wołczyna podczas katastrofy drogowej – zgodnie z PZK – 10.2.1	Art. 7 Art. 20	1. Ustawa z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.01.142.1591) 2. Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.07.19.115 j.t.).
Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Działanie służby – zgodnie z procedurą SPO – 9E	Art. 20, ust. 2 Art. 19, ust. 4	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Organizowanie punktu informacyjnego dla ludności – zgodnie z SPO – 1		
3. Informowanie ludności o zagrożeniach – zgodnie z SPO – 3		
4. Przekazywanie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty aktów prawnych wydanych przez Wojewodę Opolskiego – zgodnie z SPO – 4		
6. Informowanie o przekroczeniach dopuszczalnych albo alarmowych poziomów substancji niebezpiecznych w powietrzu albo o możliwości takich przekroczeń – zgodnie z SPO – 5		
7. Ostrzeżenie i alarmowanie ludności – zgodnie z SPO – 7		
Wydział Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Udzielanie pomocy turystom w powrocie do kraju – w przypadku ich udziału w katastrofie drogowej poza granicami kraju – zgodnie z SPO – 33	Art. 20, ust. 1 i 2 Art. 14, ust. 6	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNIĘ

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Jednostki Organizacyjne Gminy		
Gminne Jednostki OSP		
1. Działania Ochotniczej Straży Pożarnej podczas katastrofy drogowej – zgodnie z PZK – 3	1. Art. 1 2. Art. 25 ust. 1	1. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U.09.12.68 j.t.). 2. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej		
1. Działania logistyczne jednostki organizacyjnej gminy podczas katastrofy drogowej.	Art. 20, ust. 1 i 2	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
JEDNOSTKI POWIATOWE		
Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, Posterunek Policji w Wołczynie		
1. Działania Policji podczas katastrofy drogowej – zgodnie z PZK – 4.	Art. 1 i 6	Ustawa z dnia z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U.07.43.277 j.t.).
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku		
1. Działania Państwowej Straży Pożarnej - podczas katastrofy drogowej – zgodnie z PZK – 3.	1. Art. 1 2. Art. 25 ust. 1	1. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U.09.12.68 j.t.). 2. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Kluczborku		
W PRZYPADKU KATASTROFY DROGOWEJ, W WYNIKU KTÓREJ USZKODZENIU LUB ZNISZCZENIU ULEGĄ TAKŻE OBIEKTY BUDOWLANE 1. Działania Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego podczas katastrofy drogowej – zgodnie z PZK – 5.	Art. 84 ust. 1	Ustawa z dni 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U.10.243.1623 j.t.)

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNIĘ

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
INNE PODMIOTY		
Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego w Opolu		
1. Kontrola przestrzegania zasad i warunków dotyczących przewozu drogowego towarów niebezpiecznych.	Art. 50, pkt 1, lit. f), art. 51, ust. 1, pkt. 2 oraz art. 67, ust.1	Ustawa z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz.U.07.125.874 j.t.)
2. Współdziałanie z określonymi organami w zakresie bezpieczeństwa i porządku ruchu na drogach publicznych oraz zwalczania przestępstw i wykroczeń drogowych dokonywanych w zakresie transportu drogowego lub w związku z tym transportem, z uwzględnieniem właściwości i kompetencji tych organów oraz zadań Inspekcji.		
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Opolu		
W PRZYPADKU KATASTROFY DROGOWEJ, W WYNIKU KTÓREJ USZKODZENIU LUB ZNISZCZENIU ULEGĄ TAKŻE INSTALACJE PRZEMYSŁOWE, SKŁADOWISKA ODPADÓW, OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW itp.	Art. 2, ust. 1, pkt 2 i 4 oraz art. 23 i 29	Ustawa z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz.U.07.44.287 j.t.).
1. Monitorowanie sytuacji.		
2. Przekazywanie informacji do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego o sytuacji.		
3. Prowadzenie nadzoru nad utylizacją odpadów i odprowadzaniem ścieków.		
Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu		
W PRZYPADKU KATASTROFY DROGOWEJ, W WYNIKU KTÓREJ USZKODZENIU LUB ZNISZCZENIU ULEGĄ TAKŻE URZĄDZENIA HYDROTECHNICZNE, ZBIORNIKI WODNE, PRZEPUSTY itp. itp.	§ 6	Statut Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu.
1. Monitorowania sytuacji na określonym cieku wodnym.		
2. Przekazywanie informacji do Służby Dyżurnej WSSOiO Urzędu Miejskiego o sytuacji		
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Opolu, Rejon w Kluczborku		
1. Działanie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Opolu podczas katastrofy drogowej – zgodnie z PZK – 13.	Art. 20	Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.07.19.115 j.t.).

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNIE

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych w Opolu, Sekcja Eksploatacji w Kluczborku		
W PRZYPADKU KATASTROFY DROGOWEJ DOTYCZĄCEJ MOSTÓW, WIADUKTÓW, ESTAKAD KOLEJOWYCH itp.	Art. 5 ust. 5	Ustawa z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz.U.07.16.94 j.t.).
1. Działanie PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. Zakładu Linii Kolejowych w Opolu podczas katastrofy drogowej – jak podczas katastrofy kolejowej – zgodnie z PZK – 14.		
W PRZYPADKU KATASTROFY DROGOWEJ, W WYNIKU KTÓREJ NASTĄPIĄ ZAKŁÓCENIA W DOSTAWACH ENERGII, GAZU, WODY, ENERGII CIEPLNEJ		
TAURON Dystrybucja S.A. – Oddział w Opolu, Rejon Dystrybucji Północ w Kluczborku		
1. Działanie Oddziału Tauron Dystrybucja S.A. – Oddział w Opolu, Rejon Dystrybucji Północ w Kluczborku podczas zakłóceń w dostawach energii – zgodnie z PZK – 8.	Art. 4 ust. 1 i 9c ust. 2	Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U.06.89.625 j.t.).
Górnośląska Spółka Gazownicza Sp. z o.o. Oddział w Kluczborku		
1. Działanie Górnośląskiej Spółki Gazowniczej Sp. z o.o. Oddział w Kluczborku podczas zakłóceń w dostawach gazu – zgodnie z PZK – 9.	Art. 4 ust. 1 i 9c ust. 1	Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U.06.89.625 j.t.).
Podmioty odpowiedzialne za dostawę i dystrybucję energii cieplnej		
1. Realizacja zadań zgodnie z posiadanymi planami.	Art. 4 ust. 1 i 9b	Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U.06.89.625 j.t.).
Podmioty odpowiedzialne za dostawę i dystrybucję wody		
1. Realizacja zadań zgodnie z posiadanymi planami.	Art. 3, 5 i 6	Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U.06.123.858 j.t.).

PRK – 10.3 – Postępowanie podczas katastrofy kolejowej

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNIE

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Urząd Miejski w Wołczynie		
Burmistrz Wołczyna		
1. Uruchomienie służby dyżurnej WSSOiO – zgodnie z SPO – 9E	Art. 19, ust. 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Kierowanie realizacją zadań ujętych w Gminnym Planie Zarządzania Kryzysowego.	Art. 19, ust. 2, pkt 1	
3. Kierowanie do działań podczas prognozowanego zagrożenia i jego wystąpienia – zgodnie z SPO – 20		
4. Działania Burmistrza Wołczyna podczas katastrofy kolejowej – zgodnie z PZK – 10.2.1	Art. 7 Art. 20	1. Ustawa z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.01.142.1591) 2. Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.07.19.115 j.t.).
Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Działanie służby – zgodnie z procedurą SPO – 9E	Art. 20, ust. 2 Art. 19, ust. 4	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Organizowanie punktu informacyjnego dla ludności – zgodnie z SPO – 1		
3. Informowanie ludności o zagrożeniach – zgodnie z SPO – 3		
4. Przekazywanie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty aktów prawnych wydanych przez Wojewodę Opolskiego – zgodnie z SPO – 4		
6. Informowanie o przekroczeniach dopuszczalnych albo alarmowych poziomów substancji niebezpiecznych w powietrzu albo o możliwości takich przekroczeń – zgodnie z SPO – 5		
7. Ostrzeganie i alarmowanie ludności – zgodnie z SPO – 7		
Wydział Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Udzielanie pomocy turystom w powrocie do kraju – w przypadku ich udziału w katastrofie kolejowej poza granicami kraju – zgodnie z SPO – 33	Art. 20, ust. 1 i 2 Art. 14, ust. 6	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Jednostki Organizacyjne Gminy		
Gminne Jednostki OSP		
1. Działania Ochotniczej Straży Pożarnej podczas katastrofy kolejowej – zgodnie z PZK – 3	1. Art. 1 2. Art. 25 ust. 1	1. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U.09.12.68 j.t.). 2. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
JEDNOSTKI POWIATOWE		
Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, Posterunek Policji w Wołczynie		
1. Działania Policji podczas katastrofy drogowej – zgodnie z PZK – 4.	Art. 1 i 6	Ustawa z dnia z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U.07.43.277 j.t.).
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku		
1. Działania Państwowej Straży Pożarnej - podczas katastrofy drogowej – zgodnie z PZK – 3.	1. Art. 1 2. Art. 25 ust. 1	1. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U.09.12.68 j.t.). 2. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Kluczborku		
W PRZYPADKU KATASTROFY KOLEJOWEJ, W WYNIKU KTÓREJ USZKODZENIU LUB ZNISZCZENIU ULEGĄ TAKŻE OBIEKTY BUDOWLANE 1. Działania Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego podczas katastrofy drogowej – zgodnie z PZK – 5.	Art. 84 ust. 1	Ustawa z dni 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U.10.243.1623 j.t.)
INNE PODMIOTY		
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Opolu		
W PRZYPADKU KATASTROFY DROGOWEJ, W WYNIKU KTÓREJ USZKODZENIU LUB ZNISZCZENIU ULEGĄ TAKŻE INSTALACJE PRZEMYSŁOWE, SKŁADOWISKA ODPADÓW, OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW itp. 1. Monitorowanie sytuacji.	Art. 2, ust. 1, pkt 2 i 4 oraz art. 23 i 29	Ustawa z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz.U.07.44.287 j.t.).
2. Przekazywanie informacji do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego o sytuacji.		
3. Prowadzenie nadzoru nad utylizacją odpadów i odprowadzaniem ścieków.		

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych w Opolu, Sekcja Eksploatacji w Kluczborku		
W PRZYPADKU KATASTROFY DROGOWEJ DOTYCZĄCEJ MOSTÓW, WIADUKTÓW, ESTAKAD KOLEJOWYCH itp.	Art. 5 ust. 5	Ustawa z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz.U.07.16.94 j.t.).
1. Działanie PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. Zakładu Linii Kolejowych w Opolu podczas katastrofy kolejowej – zgodnie z PZK – 14.		
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Opolu, Rejon w Kluczborku		
1. Działanie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Opolu podczas katastrofy kolejowej – zgodnie z PZK – 14.	Art. 20	Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.07.19.115 j.t.).
W PRZYPADKU KATASTROFY KOLEJOWEJ, W WYNIKU KTÓREJ NASTĄPIĄ ZAKŁÓCENIA W DOSTAWACH ENERGII, GAZU, WODY, ENERGII CIEPLNEJ		
TAURON Dystrybucja S.A. – Oddział w Opolu, Rejon Dystrybucji Północ w Kluczborku		
1. Działanie Oddziału Tauron Dystrybucja S.A. – Oddział w Opolu, Rejon Dystrybucji Północ w Kluczborku podczas zakłóceń w dostawach energii – zgodnie z PZK – 8.	Art. 4 ust. 1 i 9c ust. 2	Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U.06.89.625 j.t.).
Górnośląska Spółka Gazownicza Sp. z o.o. Oddział w Kluczborku		
1. Działanie Górnośląskiej Spółki Gazowniczej Sp. z o.o. Oddział w Kluczborku podczas zakłóceń w dostawach gazu – zgodnie z PZK – 9.	Art. 4 ust. 1 i 9c ust. 1	Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U.06.89.625 j.t.).
Podmioty odpowiedzialne za dostawę i dystrybucję energii cieplnej		
1. Realizacja zadań zgodnie z posiadanymi planami.	Art. 4 ust. 1 i 9b	Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U.06.89.625 j.t.).
Podmioty odpowiedzialne za dostawę i dystrybucję wody		
1. Realizacja zadań zgodnie z posiadanymi planami.	Art. 3, 5 i 6	Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U.06.123.858 j.t.).

PRK – 11 – Postępowanie podczas zagrożenia wystąpieniem lub wystąpienia choroby zwierząt

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Urząd Miejski w Wołczynie		
Burmistrz Wołczyna		
1. Uruchomienie służby dyżurnej WSSOiO – zgodnie z SPO – 9I	Art. 19, ust. 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Kierowanie realizacją zadań ujętych w Gminnym Planie Zarządzania Kryzysowego.	Art. 19, ust. 2, pkt 1	
3. Wnioskowanie o wsparcie działań oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP – zgodnie z SPO – 21	Art. 14, ust. 2, pkt 4	
1. Uruchomienie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – zgodnie z SPO – 8	Art. 19, ust. 4 - 6	
4. Wnioskowanie o wprowadzenie stanu klęski żywiołowej – zgodnie z SPO – 23	Art. 5, ust. 1	Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558).
5. Kierowanie do działań podczas prognozowanego zagrożenia i jego wystąpienia – zgodnie z SPO – 20	Art. 20, ust. 1 i 2	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
6. Monitorowanie sytuacji w rejonach zagrożonych	Art. 20	1. Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.07.19.115 j.t.).
7. Przekazywanie informacji do Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.		
8. Zabezpieczanie, we współdziałaniu z Policją, przejezdności na drogach.		
9. Działania Burmistrza Wołczyna podczas wystąpienia zagrożenia.	Art. 7	Ustawa z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.01.142.1591)
A PONADTO, W PRZYPADKU WPROWADZENIA STANU KLĘSKI ŻYWIOŁOWEJ LUB STANU WYJĄTKOWEGO – REALIZACJA NW. ZADAŃ:		
1. Wprowadzenie świadczeń rzeczowych i osobistych – zgodnie z SPO – 17	Art. 22	Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558).
2. Wydanie zarządzenia lub decyzji w sprawie wprowadzenia czasowych ograniczeń na obszarze zagrożenia, w tym praw człowieka i obywatela – zgodnie z SPO – 18	1. Art. 20 i 21 2. Art. 15, 21, 22	1. Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558). 2. Ustawa z dnia 21 czerwca 2002 r. o stanie wyjątkowym (Dz.U.02.113.985).

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Działanie służby w przypadku różnych zdarzeń – zgodnie z SPO – 9I	Art. 20, ust. 2 Art. 19, ust. 4	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Organizowanie punktu informacyjnego dla ludności – zgodnie z SPO – 1		
3. Informowanie ludności o zagrożeniach – zgodnie z SPO – 3		
4. Przekazywanie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty aktów prawnych wydanych przez Wojewodę Opolskiego – zgodnie z SPO – 4		
5. Działanie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – zgodnie z SPO – 8		
Wydział Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Wykorzystywanie sprzętu z magazynu OC – zgodnie z SPO – 11	Art. 20, ust. 1 i 2 Art. 14, ust. 6	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Planowanie wsparcia działań oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP – na podstawie „Wykazu sił i środków wojska wydzielanych w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych na terenie województwa opolskiego”.		
Wydział Finansowy		
1. Wydawania opinii o udzielanie zasiłków finansowych (kredytów).	1. Art. 2, 7 i 18	Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.09.175.1362 j.t.).
Wydział Inwestycyjno-Techniczny, Wydział Rolnictwa i Gospodarki Gruntami		
1. Ocenianie i dokumentowanie szkód – weryfikacja strat spowodowanych klęską żywiołową – zgodnie z SPO – 12	1. Art. 2 i 19	1. Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.)
Jednostki Organizacyjne Gminy		
Ośrodek Pomocy Społecznej		
1. Koordynowanie zadań związanych z udzielaniem pomocy osobom poszkodowanym, w tym pomocy psychologicznej oraz przyznawaniem i wypłacaniem zasiłków finansowych.	1. Art. 2, 7 i 18	1. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.09.175.1362 j.t.).
Gminne Jednostki OSP		
1. Podejmowanie działań interwencyjnych związanych przede wszystkim z: 1) dezynfekcją i dekontaminacją; 2) zabezpieczeniem miejsc spalania zwierząt; 3) oświetleniem terenu.	1. Art. 1 2. Art. 25 ust. 1	1. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U.09.12.68 j.t.). 2. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNIĘ

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej		
1. Działania logistyczne jednostki organizacyjnej gminy podczas wystąpienia zagrożenia	Art. 20, ust. 1 i 2	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
Zakład Wodociągów i Kanalizacji		
1. Działania logistyczne Zakładu Wodociągów i Kanalizacji podczas wystąpienia zagrożenia.	Art. 20, ust. 1 i 2 Art. 3, 5 i 6	1. Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.). 2. Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U.06.123.858 j.t.)
Straż Miejska		
1. Współudział w monitorowaniu zagrożeń.	Art. 11	1. Ustawa z dnia z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Strażach Gminnych (Dz.U.97123.779 ze zm.).
2. Współudział w izolowaniu obszaru występowania zagrożeń		
3. Współudział w zapewnieniu przejezdności szlaków komunikacyjnych.		
JEDNOSTKI POWIATOWE		
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku		
1. Podejmowanie działań interwencyjnych związanych przede wszystkim z: 1) dezynfekcją i dekontaminacją; 2) zabezpieczeniem miejsc spalania zwierząt; 3) oświetleniem terenu.	1. Art. 1 2. Art. 25 ust. 1	1. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U.09.12.68 j.t.). 2. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, Posterunek Policji w Wołczyń		
1. Działania Policji związane z: 1) izolacją rejonu i miejsca zdarzenia; 2) organizacją ruchu w rejonie zagrożenia; 3) pilotowaniem transportów z padłymi zwierzętami oraz materiałami do badań; 4) egzekwowaniem przestrzegania przepisów wydanych w związku ze zwalczaniem choroby zakaźnej; 5) prowadzeniem czynności dochodzeniowo-śledczych.	Art. 1 i 6	Ustawa z dnia z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U.07.43.277 j.t.).

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Kluczborku		
1. Działania Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego podczas zagrożenia wystąpieniem lub wystąpienia choroby zwierząt – zgodnie z PZK – 16 .	1. Art. 89, ust. 1 oraz art. 90, 91 i 91a 2. Art. 1	1. Ustawa z dnia 29 listopada 2000 r. Prawo atomowe (Dz.U.07.42.276 j.t.). 2. Ustawa z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz.U.06.122.851 j.t.).
Powiatowy Inspektorat Weterynaryjny w Kluczborku		
1. Działanie Powiatowego Inspektoratu Weterynarii podczas zagrożenia wystąpieniem lub wystąpienia choroby zwierząt – zgodnie z PZK – 15 .	Art. 14	Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. o Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U.10.112.744 j.t.).
INNE PODMIOTY		
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Opolu		
1. Współdziałanie z Wojewódzkim Inspektoratem Weterynaryjnym w zakresie rozpoznawania i monitorowania sytuacji epizootycznej.	Art. 2, ust. 1, pkt 2 i 4 oraz art. 23 i 29	Ustawa z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz.U.07.44.287 j.t.).
2. Prowadzenie nadzoru nad utylizacją padłych zwierząt.		
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Opolu, Rejon w Kluczborku		
1. Monitorowanie sytuacji na drogach i autostradzie – przekazywanie informacji do Służby Dyżurnej WSSOiO Urzędu Miejskiego o sytuacji.	Art. 20	Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.07.19.115 j.t.).
2. Zabezpieczanie, we współdziałaniu z Policją, przejezdności na drogach i autostradzie.		
Wojskowa Komenda Uzupełnień w Brzegu		
1. Działania Grupy Operacyjnej Wojskowej Komendy Uzupełnień w Brzegu podczas zagrożenia epidemicznego i epidemii – według oddzielnego planu.	Art. 25 ust. 1, 2, 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).

PRK – 12 – Postępowanie podczas zagrożenia wystąpieniem lub wystąpienia choroby roślin

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna	
Urząd Miejski w Wołczynie			
Burmistrz Wołczyna			
1. Uruchomienie służby dyżurnej WSSOiO – zgodnie z SPO – 9I	Art. 19, ust. 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).	
2. Kierowanie realizacją zadań ujętych w Gminnym Planie Zarządzania Kryzysowego.	Art. 19, ust. 2, pkt 1		
3. Powołanie komisji określającej zakres i wysokość szkód – zgodnie z SPO – 12	Art. 19, ust. 2		
1. Uruchomienie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – zgodnie z SPO – 8	Art. 19, ust. 4 - 6	Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558).	
4. Wnioskowanie o wprowadzenie stanu klęski żywiołowej – zgodnie z SPO – 23	Art. 5, ust. 1		
5. Kierowanie do działań podczas prognozowanego zagrożenia i jego wystąpienia – zgodnie z SPO – 20	Art. 20, ust. 1 i 2		
A PONADTO, W PRZYPADKU WPROWADZENIA STANU KLĘSKI ŻYWIOŁOWEJ LUB STANU WYJĄTKOWEGO – REALIZACJA NW. ZADAŃ:			
1. Wprowadzenie świadczeń rzeczowych i osobistych – zgodnie z SPO – 17	Art. 22		Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558).
2. Wydanie zarządzenia lub decyzji w sprawie wprowadzenia czasowych ograniczeń na obszarze zagrożenia, w tym praw człowieka i obywatela – zgodnie z SPO – 18	1. Art. 20 i 21 2. Art. 15, 21, 22	1. Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558). 2. Ustawa z dnia 21 czerwca 2002 r. o stanie wyjątkowym (Dz.U.02.113.985).	
Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych			
1. Działanie służby w przypadku różnych zdarzeń – zgodnie z SPO – 9I	Art. 20, ust. 2 Art. 19, ust. 4	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).	
2. Organizowanie punktu informacyjnego dla ludności – zgodnie z SPO – 1			
3. Informowanie ludności o zagrożeniach – zgodnie z SPO – 3			
4. Przekazywanie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty aktów prawnych wydanych przez Wojewodę Opolskiego – zgodnie z SPO – 4			
5. Działanie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – zgodnie z SPO – 8			

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Wydział Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Koordynowanie wsparcia ewakuacji dla jednostek samorządu terytorialnego – zgodnie z SPO – 22 oraz z „ Planem ewakuacji (przyjęcia) ludności II stopnia Gminy Wołczyn ”	Art. 20, ust. 1 i 2 Art. 14, ust. 6	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
Wydział Finansowy		
1. Wydawania opinii o udzielanie zasiłków finansowych (kredytów).	1. Art. 2, 7 i 18	Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.09.175.1362 j.t.).
Wydział Inwestycyjno-Techniczny, Wydział Rolnictwa i Gospodarki Gruntami UM		
1. Ocenianie i dokumentowanie szkód – weryfikacja strat spowodowanych klęską żywiołową – zgodnie z SPO – 12	1. Art. 2 i 19	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.)
Jednostki Organizacyjne Gminy		
Ośrodek Pomocy Społecznej		
1. Koordynowanie zadań związanych z udzielaniem pomocy osobom poszkodowanym, w tym pomocy psychologicznej oraz przyznawaniem i wypłacaniem zasiłków finansowych.	1. Art. 2, 7 i 18	Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.09.175.1362 j.t.).
Straż Miejska		
1. Współdziałanie w monitorowaniu zagrożeń.	Art. 11	Ustawa z dnia z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Strażach Gminnych (Dz.U.97123.779 ze zm.).
2. Współdziałanie w izolowaniu obszaru występowania zagrożeń		
JEDNOSTKI POWIATOWE		
Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Kluczborku		
1. Działania Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego podczas zagrożenia wystąpieniem lub wystąpienia choroby roślin – zgodnie z PZK – 16 .	1. Art. 89, ust. 1 oraz art. 90, 91 i 91a 2. Art. 1	1. Ustawa z dnia 29 listopada 2000 r. Prawo atomowe (Dz.U.07.42.276 j.t.). 2. Ustawa z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz.U.06.122.851 j.t.).
Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, Posterunek Policji w Wołczynie		
1. Wymiana informacji z służbą dyżurną WSSOiO.	Art. 1 i 6	Ustawa z dnia z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U.07.43.277 j.t.).
2. Współpraca z Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Roślin i Nasiennictwa oraz Wojewódzkim Inspektorem Transportu Drogowego w zakresie urzędowej kontroli roślin i produktów roślinnych na drogach.		

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Powiatowy Inspektorat Weterynaryjny w Kluczborku		
1. Działanie Powiatowego Inspektoratu Weterynarii podczas zagrożenia wystąpieniem lub wystąpienia choroby roślin – zgodnie z PZK – 15.	Art. 14	Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. o Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U.10.112.744 j.t.).
INNE PODMIOTY		
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Opolu		
1. Działanie Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska podczas zagrożenia wystąpieniem lub wystąpienia choroby roślin – zgodnie z PZK – 17.	Art. 2, ust. 1, pkt 2 i 4 oraz art. 23 i 29	Ustawa z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz.U.07.44.287 j.t.).
Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego w Opolu		
1. Kontrola przestrzegania zasad i warunków dotyczących przewozu drogowego roślin i produktów roślinnych.	Art. 50, pkt 1, lit. f), art. 51, ust. 1, pkt. 2	Ustawa z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz.U.07.125.874 j.t.)
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Opolu		
1. Działanie Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa podczas zagrożenia wystąpieniem lub wystąpienia choroby roślin – zgodnie z PZK – 6.	Art. 79	Ustawa z dnia 18 grudnia 2003 r. o ochronie roślin (Dz.U.08.133.849 j.t.).
Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Katowicach (Nadleśnictwo Kluczbork, Nadleśnictwo Namysłów)		
1. Działania Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach podczas zagrożenia wystąpieniem lub wystąpienia choroby roślin – zgodnie z PZK – 18.	Art. 18 i 34	Ustawa z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U.11.12.59 j.t.).
Dyrekcja Zakładu Doświadczalnego w Siemianicach		
1. Działania Dyrekcji Dyrekcji Zakładu Doświadczalnego w Siemianicach podczas zagrożenia wystąpieniem lub wystąpienia choroby roślin – zgodnie z PZK – 18.	Art. 18 i 34	Ustawa z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U.11.12.59 j.t.).

PRK – 13 – Postępowanie podczas zagrożenia terrorystycznego

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Urząd Miejski w Wołczynie		
Burmistrz Wołczyna		
1. Uruchomienie służby dyżurnej WSSOiO – zgodnie z SPO – 9G	Art. 19, ust. 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Kierowanie realizacją zadań ujętych w Gminnym Planie Zarządzania Kryzysowego.	Art. 19, ust. 2, pkt 1	
1. Uruchomienie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – zgodnie z SPO – 8	Art. 19, ust. 4 - 6	
3. Wnioskowanie o wsparcie działań oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP – zgodnie z SPO – 21	Art. 14, ust. 2, pkt 4	
4. Wnioskowanie o wprowadzenie stanu klęski żywiołowej – zgodnie z SPO – 23	Art. 5, ust. 1	Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558).
5. Kierowanie do działań podczas prognozowanego zagrożenia i jego wystąpienia – zgodnie z SPO – 20	Art. 20, ust. 1 i 2	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
6. Działania Burmistrza Wołczyna podczas wystąpienia zagrożenia – zgodnie z PZK – 6.1	Art. 7	Ustawa z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.01.142.1591)
A PONADTO, W PRZYPADKU WPROWADZENIA STANU KLĘSKI ŻYWIOŁOWEJ LUB STANU WYJĄTKOWEGO – REALIZACJA NW. ZADAŃ:		
1. Wprowadzenie świadczeń rzeczowych i osobistych – zgodnie z SPO – 17	Art. 22	Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558).
2. Wydanie zarządzenia lub decyzji w sprawie wprowadzenia czasowych ograniczeń na obszarze zagrożenia, w tym praw człowieka i obywatela – zgodnie z SPO – 18.	1. Art. 20 i 21 2. Art. 15, 21, 22	1. Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558). 2. Ustawa z dnia 21 czerwca 2002 r. o stanie wyjątkowym (Dz.U.02.113.985).
W PRZYPADKU AKTU TERRORYSTYCZNEGO, W WYNIKU KTÓREGO ZAISTNIEJE ZAGROZENIE POWODZIĄ		
1. Ogłoszenie stanu pogotowia oraz alarmu przeciwpowodziowego – ich odwołanie z chwilą ustania zagrożenia.	Art. 31a	Ustawa z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.01.142.1591)
2. Uzgadnianie decyzji z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej – zgodnie z PZK – 1.	Art. 19, ust. 2, pkt 1	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
W PRZYPADKU AKTU TERRORYSTYCZNEGO, W WYNIKU KTÓREGO ZAISTNIEJE ZDARZENIE RADIACYJNE		
1. Kierowanie realizacją zadań ujętych w Gminnym Planie Zarządzania Kryzysowego, w tym kierowanie akcją likwidacji zagrożenia i usuwania skutków zakażeń oraz działaniami interwencyjnymi (zagrożenie o zasięgu gminnym) we współpracy z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym.	1. Art. 14, ust. 2, pkt 1 2. Art. 19, ust. 4 - 6	1. Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.) 2. Ustawa z dnia 29 listopada 2000 r. Prawo atomowe (Dz.U.07.42.276 j.t.).
2. Wprowadzenie działań interwencyjnych na obszarze gminy – zgodnie z SPO – 16	Art. 89, ust. 1 oraz art. 90, 91 i 91a	Ustawa z dnia 29 listopada 2000 r. Prawo atomowe (Dz.U.07.42.276 j.t.).
W PRZYPADKU AKTU TERRORYSTYCZNEGO, W WYNIKU KTÓREGO ZAISTNIEJE ZAGROZENIE EPIDEMICZNE I EPIDEMIA		
1. Koordynowanie działań.	Art. 44	Ustawa z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz.U.08.234.1570).
2. Ogłoszenie stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii – zgodnie z SPO - 25	Art. 46	Ustawa z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz.U.08.234.1570).
3. Wprowadzenie obowiązkowych szczepień podczas stanu zagrożenia epidemicznego lub epidemii – zgodnie z SPO – 26		
4. Uruchamianie miejsc kwarantanny i izolacji wraz z zabezpieczeniem logistycznym – zgodnie z SPO – 27		
Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Działanie służby po otrzymaniu informacji o zamachu terrorystycznym – zgodnie z SPO – 9G	Art. 20, ust. 2 Art. 19, ust. 4	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Organizowanie punktu informacyjnego dla ludności – zgodnie z SPO – 1		
3. Informowanie ludności o zagrożeniach – zgodnie z SPO – 3		
4. Przekazywanie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty aktów prawnych wydanych przez Wojewodę Opolskiego – zgodnie z SPO – 4		
5. Ostrzeganie i alarmowanie o zagrożeniach wynikających ze zjawisk hydrometeorologicznych – zgodnie z SPO – 6		
6. Informowanie o przekroczeniach dopuszczalnych albo alarmowych poziomów substancji niebezpiecznych w powietrzu albo o możliwości takich przekroczeń – zgodnie z SPO – 5		
7. Działanie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – zgodnie z SPO – 8		

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Wydział Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Wykorzystywanie sprzętu z magazynu OC – zgodnie z SPO – 11	Art. 20, ust. 1 i 2 Art. 14, ust. 6	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Koordynowanie wsparcia ewakuacji dla jednostek samorządu terytorialnego – zgodnie z SPO – 22 oraz „ Planem ewakuacji (przyjęcia) ludności II stopnia Gminy Wołczyn.		
3. Planowanie wsparcia działań oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP.		
Wydział Finansowy		
1. Współudział w zakresie wydawania opinii o udzielanie zasiłków finansowych (kredytów).	1. Art. 2, 7 i 18	Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.09.175.1362 j.t.).
Wydział Inwestycyjno-Techniczny, Wydział Rolnictwa i Gospodarki Gruntami		
1. Ocenianie i dokumentowanie szkód – weryfikacja strat spowodowanych atakiem terrorystycznym – zgodnie z SPO – 12	1. Art. 2 i 19	1. Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.)
2. Współudział w opiniowaniu wniosków dotyczących odbudowy zniszczonej infrastruktury.		

<p>1. GMINNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 2. STRAŻE 3. INNE PODMIOTY</p> <p>– JEŻELI, W WYNIKU AKTU TERRORYSTYCZNEGO ZAISTNIEJE ZAGROŻENIE(...) – TO POSTĘPOWAĆ ZGODNIE Z (...) JAK NIŻEJ:</p>	
POWODZIE – PRK – 1	<p style="text-align: center;">UPRAWNIENIA I PODSTAWY PRAWNE WYMIENIONE SĄ W POSZCZEGÓLNYCH PROCEDURACH REAGOWANIA KRYZYSOWEGO (PRK)</p>
POŻARY – PRK – 2	
SKAŻENIA CHEMICZNO-EKOLOGICZNE – PRK – 6	
ZDARZENIA RADIACYJNE – PRK – 7	
ZAGROŻENIA EPIDEMICZNE I EPIDEMIA – PRK – 8	
ZAKŁÓCENIA W DOSTAWIE ENERGII – PRK – 9.1	
ZAKŁÓCENIA W DOSTAWIE GAZU – PRK – 9.3	
ZAKŁÓCENIA W DOSTAWIE ENERGII CIEPLNEJ – PRK – 9.4	
ZAKŁÓCENIA W DOSTAWIE WODY – PRK – 9.5	
KATASTROFY BUDOWLANE – PRK – 10.1	
KATASTROFY DROGOWE – PRK – 10.2	
KATASTROFY KOLEJOWE – PRK – 10.3	
ZAGROŻENIA WYSTĄPIENIA LUB WYSTĄPIENIE CHOROBY ZWIERZĄT – PRK – 11	
ZAGROŻENIA WYSTĄPIENIA LUB WYSTĄPIENIE CHOROBY ROŚLIN – PRK – 12	
AWARIE SIECI TELEINFORMATYCZNYCH – PRK – 14	

PRK – 14 – Postępowanie podczas awarii sieci teleinformatycznych

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Urząd Miejski w Wołczynie		
Burmistrz Wołczyna		
1. Uruchomienie służby dyżurnej WSSOiO – zgodnie z SPO – 9I	Art. 19, ust. 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Kierowanie realizacją zadań ujętych w Gminnym Planie Zarządzania Kryzysowego – w tym koordynowanie przedsięwzięć w zakresie przesyłania informacji, danych, wiadomości pomiędzy podmiotami ratowniczym	Art. 19, ust. 2, pkt 1	
1. Uruchomienie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – zgodnie z SPO – 8	Art. 19, ust. 4 - 6	
3. Wnioskowanie o wsparcie działań oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP – zgodnie z SPO – 21	Art. 14, ust. 2, pkt 4	
4. Działania Burmistrza podczas awarii sieci teleinformatycznych – zgodnie z PZK –14.1	Art. 7	Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.01.142.1591)
Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Działanie służby – zgodnie z procedurą SPO – 9	Art. 20, ust. 2 Art. 19, ust. 4	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Organizowanie punktu informacyjnego dla ludności – zgodnie z SPO – 1		
3. Informowanie ludności o zagrożeniach – zgodnie z SPO – 3		
4. Przekazywanie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty aktów prawnych wydanych przez Wojewodę Opolskiego – zgodnie z SPO – 4		
5. Działanie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w przypadku różnych zdarzeń – zgodnie z SPO – 9I		
6. Opracowywanie i przekazywanie komunikatów i ostrzeżeń dla mieszkańców terenów pozbawionych dostępu do sieci teleinformatycznych – zgodne z SPO – 7		
7. Planowanie wsparcia działań oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP.		

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNIE

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Wydział Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Wykorzystywanie sprzętu z magazynu OC – zgodnie z SPO – 11	Art. 20, ust. 1 i 2 Art. 14, ust. 6	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
JEDNOSTKI POWIATOWE		
Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, Posterunek Policji w Wołczynie		
1. Działania Policji podczas awarii sieci teleinformatycznej - zgodnie z PZK – 4.	Art. 1 i 6	Ustawa z dnia z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U.07.43.277 j.t.).
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku		
1. Działania Państwowej Straży Pożarnej podczas awarii sieci teleinformatycznych – zgodnie z PZK – 3.	1. Art. 1 2. Art. 25 ust. 1	1. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U.09.12.68 j.t.). 2. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
INNE PODMIOTY		
Polska Telefonia Cyfrowa Sp.A.		
1. Działania w zakresie zapewnienia ciągłości świadczenia (odtworzenia) usług telekomunikacyjnych w sytuacji kryzysowej – zgodnie z PZK 26.	Art. 25 ust. 1, 2	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
Wojskowa Komenda Uzupełnień w Brzegu		
1. Działania Grupy Operacyjnej Wojskowej Komendy Uzupełnień w Brzegu podczas awarii sieci teleinformatycznych.	Art. 25 ust. 1, 2, 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).

PRK – 15 – Postępowanie podczas strajków, zamieszek i demonstracji

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Urząd Miejski w Wołczynie		
Burmistrz Wołczyna		
1. Uruchomienie służby dyżurnej WSSOiO – zgodnie z SPO – 9I	Art. 19, ust. 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Kierowanie realizacją zadań ujętych w Gminnym Planie Zarządzania Kryzysowego.		
3. Wnioskowanie o wsparcie działań oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP – zgodnie z SPO – 21	Art. 14, ust. 2, pkt 4	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
4. Prowadzenie negocjacji i rozmów.	Art. 8	Ustawa z dnia 23 maja 1991 r. o rozwiązywaniu sporów zbiorowych (Dz.U.91.55.236)
5. Wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich dla ruchu.	Art. 20	1. Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.07.19.115 j.t.).
6. Wyznaczanie objazdów.		
7. Działania Burmistrza Wołczyna podczas wystąpienia zagrożenia.	Art. 7	Ustawa z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.01.142.1591)
A PONADTO, W PRZYPADKU WPROWADZENIA STANU KLĘSKI ŻYWIŁOWEJ WYJĄTKOWEGO) LUB STANU ZAGROŻENIA EPIDEMICZNEGO (EPIDEMII)		
1. Wprowadzenie cenzury – zgodnie z SPO – 39	Art. 20, ust. 1 i 2	Ustawa z dnia 21 czerwca 2002 r. o stanie wyjątkowym (Dz.U.02.113.985).
2. Opracowanie zarządzenia lub decyzji w sprawie wprowadzenia czasowych ograniczeń na obszarze zagrożenia, w tym praw człowieka i obywatela – zgodnie z SPO – 18.	1. Art. 20 i 21 2. Art. 15, 21, 22	1. Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (Dz.U.02.62.558). 2. Ustawa z dnia 21 czerwca 2002 r. o stanie wyjątkowym (Dz.U.02.113.985).
Służba Dyżurna Wydziału Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Działanie służby w przypadku różnych zdarzeń – zgodnie z SPO – 9I	Art. 20, ust. 2 Art. 19, ust. 4	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).
2. Informowanie ludności o zagrożeniach – zgodnie z SPO – 3		
3. Przekazywanie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty aktów prawnych wydanych przez Wojewodę Opolskiego – zgodnie z SPO – 4		
4. Organizowanie punktu informacyjnego dla ludności – zgodnie z SPO – 1		

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNIĘ

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
Wydział Spraw Społeczno-Obywatelskich i Obronnych		
1. Planowanie wsparcia działań oddziałami i pododdziałami Sił Zbrojnych RP.		
Wydział Finansowy		
1. Współdziałal w finansowym wspieraniu programów w określonym przez wojewodę obszarze pomocy społecznej.	Art. 2, 7 i 18	Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.09.175.1362 j.t.).
2. Współdziałal w wyrównywaniu strat majątkowych wynikających z ograniczenia wolności w czasie stanu nadzwyczajnego oraz praw człowieka i obywatela – zgodnie z SPO – 13	Art. 4 i 5	Ustawa z dnia 22 listopada 2002 r. o wyrównywaniu strat majątkowych wynikających z ograniczenia w czasie stanu nadzwyczajnego wolności i praw człowieka i obywatela (Dz.U.02.233.1955).
Wydział Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji		
1. Ograniczanie działalności edukacyjnej w drodze zarządzenia, poprzez okresowe zawieszanie działań dydaktycznych – zgodnie z SPO – 37	Art. 21, pkt 3	Ustawa z dnia 21 czerwca 2002 r. o stanie wyjątkowym (Dz.U.02.113.985).
Jednostki Organizacyjne Gminy		
Ośrodek Pomocy Społecznej		
1. Koordynowanie zadań związanych z udzielaniem pomocy osobom poszkodowanym, w tym pomocy psychologicznej	1. Art. 2, 7 i 18	1. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.09.175.1362 j.t.).
Gminne Jednostki OSP		
1. Podjęcie działań interwencyjnych w przypadku zagrożenia pożarowego lub skażenia niebezpiecznymi substancjami chemicznymi – zgodnie z PZK 3 .	Art. 22 ust. 1, Art. 25 ust. 1	1. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U.09.12.68 j.t.). 2. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
Straż Miejska		
1. Współdziałal w monitorowaniu zagrożeń.	Art. 11	1. Ustawa z dnia z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Strażach Gminnych (Dz.U.97123.779 ze zm.).
2. Współdziałal w izolowaniu obszaru występowania zagrożeń.		
3. Współdziałal w zapewnieniu przejezdności szlaków komunikacyjnych		

URZĄD MIEJSKI W WOŁCZYNI

Zadania	Uprawnienia wynikające z przepisów prawa	Podstawa prawna
JEDNOSTKI POWIATOWE		
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku		
1. Podjęcie działań interwencyjnych w przypadku zagrożenia pożarowego lub skażenia niebezpiecznymi substancjami chemicznymi – zgodnie z PZK 3.	1. Art. 1 2. Art. 25 ust. 1	1. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U.09.12.68 j.t.). 2. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.09.178.1380 j.t.).
Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku, Posterunek Policji w Wołczynie		
1. Działania Policji podczas strajków, zamieszek i demonstracji – zgodnie z PZK – 20.	Art. 1 i 6	Ustawa z dnia z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U.07.43.277 j.t.).
INNE PODMIOTY		
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Opolu		
1. Podjęcie działań interwencyjnych w przypadku skażenia niebezpiecznymi substancjami chemicznymi – zgodnie z PZK – 6.	Art. 2, ust. 1, pkt 2 i 4, art. 23 i 29	Ustawa z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz.U.07.44.287 j.t.).
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Opolu, Rejon w Kluczborku		
1. Wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich dla ruchu.	Art. 20	Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.07.19.115 j.t.).
2. Wyznaczanie objazdów.		
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych w Opolu, Sekcja Eksploatacji w Kluczborku		
1. Patrołowanie i monitorowanie linii kolejowej.	Art. 5 ust. 5	Ustawa z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz.U.07.16.94 j.t.).
2. Typowanie możliwych objazdów, przygotowanie oznakowania.		
Wojskowa Komenda Uzupelnień w Brzegu		
1. Działania Grupy Operacyjnej Wojskowej Komendy Uzupelnień w Brzegu.	Art. 25 ust. 1, 2, 3	Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 590 ze zm.).